

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº. 01 P.E. 007/2021	2
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 01 P.E. 016/2021	2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2021 - ARP 013.1/2021	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.1/2021 - P.E. 018/2021	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.1/2021 - P.E. 019/2021	217
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	257
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2021 - ARP 013.1/2021	257
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2021 - ARP 013.1/2021	258
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2021 - ARP 013.1/2021	258
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2021 - ARP 013.1/2021	258

**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO**

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: 1zt8burcjb20211027171053

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO****COMPLEMENTAR Nº. 01 P.E. 007/2021**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 01. O Município de Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo Homologatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021, objetivando registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar do município de Montes Altos, compreendendo a locação de veículos e o condutor, com vistas ao atendimento as necessidades da Administração Municipal, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao licitante: IMPERAVEL IMPERATRIZ VEICULOS E LOCADORA LTDA – CNPJ Nº 03.598.276/0001-01 – item 11. Montes Altos - MA, 20 de outubro de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: \$qBdiHPmbAZK

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**COMPLEMENTAR Nº 01 P.E. 016/2021**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 01. O Município de Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo Homologatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021, objetivando registro de preço para eventual e futura prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos licitantes: I S LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO - EIRELI – CNPJ Nº 20.226.913/0001-38 - item 03. Montes Altos - MA, 19 de outubro de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2021 - ARP
013.1/2021**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2021-ARP 013.1/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ Nº 19.969.621/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte. DATA DO CONTRATO: 11/10/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R\$ 181.843,00 (cento e oitenta e um oitocentos e quarenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0222 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte; 04.122.0052.2304 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo . DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de outubro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: 7ywcdv7cakw20211027171019

ATA DE REGISTRO DE PREÇO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.1/2021 - P.E. 018/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.1/2021****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021**

O Município de Montes Altos - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.759.104/0001-60, com sede na Avenida Fabrício Ferraz - nº 192 - Centro, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes, o senhor Raimundo Lima de Moraes, portador da Cédula de Identidade nº 13458412000-2 SESP/MA e do CPF nº 014.482.143-51, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 050/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto Municipal nº 09/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para eventual Contratação de empresa para a aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Administração Municipal, anexo IV do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

FORNECEDOR: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI**CNPJ: 19.969.621/0001-06****Endereço: Rua Guanabara nº 162, Bairro: Entroncamento - Imperatriz - MA****Responsável: Diego Saurin Parente****RG: 049958322013-5 SESP - MA CPF: 047.266.611-83****e-mail: lojaodocarro@gmail.com****VEÍCULOS: 02 (DOIS) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190, PLACA: PSG1692 e SEM PLACA**

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA	VP8	Peça	60	3,00	180,00
2	ALAVANCA CAIXA	CORCERAMA	Peça	2	220,00	440,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	8	600,00	4.800,00
4	AMORTECEDOR	MONROE	Peça	8	540,00	4.320,00

	TRASEIRO					
5	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	TRW	Peça	4	1.080,00	4.320,00
6	BARRA DIREÇÃO CURTA	TRW	Peça	4	675,00	2.700,00
7	BATENTE FEIXE MOLATRASEIRA	VP8	Peça	4	185,00	740,00
8	BATERIA 150 AMPERES	BOSCH	Peça	8	1.290,00	10.320,00
9	BOMBA D'ÁGUA	URBA	Peça	2	460,00	920,00
10	BOMBA ÓLEO	SCHADEK	Peça	2	2.100,00	4.200,00
11	BOMBA TRANSFERENCIAL	AMPRI	Peça	2	480,00	960,00
12	BORRACHA CANO INJETOR	EATON	Peça	12	20,00	240,00
13	BORRACHA ESTABILIZADOR	AXIOS	Peça	4	25,00	100,00
14	BORRACHA VIGIA	VP8	Peça	4	290,00	1.160,00
15	BRACO RETO DIREÇÃO	TRW	Peça	2	620,00	1.240,00
16	BRONZE COMPRESSOR	METAL LEVE	Peça	4	50,00	200,00
17	BRONZE REGULAGEM COROA	METAL LEVE	Peça	4	40,00	160,00
18	BUCHA ALTERNADOR	GBUCH	Peça	8	30,00	240,00
19	BUCHA	LUPORINE	Peça	8	65,00	520,00

	COMANDO					
20	BUCHA DE MOLA SUSPENSÃO	VP8	Peça	4	40,00	160,00
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR	VP8	Peça	4	25,00	100,00
22	BUCHA DO TIRANTE	VP8	Peça	4	50,00	200,00
23	BUCHA TRAVA CABINE	VP8	Peça	4	55,00	220,00
24	CABECOTE COMPRESSOR	AUTIPEX	Peça	2	820,00	1.640,00
25	CANO COMPRESSOR AR	ROCHESTER	Peça	2	205,00	410,00
26	CANO DESCARGA INTERMED LONGO	VP8	Peça	2	500,00	1.000,00
27	CANO FREIO DIANTEIRO DIREITO	ROCHESTER	Peça	2	85,00	170,00
28	CANO SAIDA MOTOR	VP8	Peça	2	440,00	880,00
29	CARCACA EMBREAGEM	EATON	Peça	2	1.500,00	3.000,00
30	CATRACA DE FREIOS AUTOMÁTICO	MGFREIOS	Peça	4	640,00	2.560,00
31	CHAVE SETA	TRW	Peça	2	275,00	550,00
32	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	Peça	2	700,00	1.400,00
33	COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	Peça	2	1.120,00	2.240,00
34	COMUTADORDE	AXIOS	Peça	2	95,00	190,00

	IGNIÇÃO					
35	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	4	150,00	600,00
36	COXIM ALAVANCA CAIXAMARCHA	AXIOS	Peça	4	260,00	1.040,00
37	COXIMCABINE	AXIOS	Peça	8	165,00	1.320,00
38	COXIM MOTOR DIANTEIRO	AXIOS	Peça	8	460,00	3.680,00
39	COXIM MOTOR TRASEIRO	AXIOS	Peça	8	430,00	3.440,00
40	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	4	170,00	680,00
41	CUBO RODA TRASEIRA	MG FREIOS	Peça	4	1.050,00	4.200,00
42	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA	LNG	Peça	4	570,00	2.280,00
43	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA	LNG	Peça	4	580,00	2.320,00
44	CUPILHA MANGA EIXO	VP8	Peça	8	35,00	280,00
45	DIAFRAGUIMAR CUÍCA DIANTEIRA	VDO	Peça	2	30,00	60,00
46	DIAFRAGUIMAR CUÍCA TRASEIRA	VDO	Peça	2	35,00	70,00
47	ENGRENAGEM ^{3ª} MARCHA	EATON	Peça	2	1.120,00	2.240,00
48	ENGRENAGEM ^{4ª} MARCHA	EATON	Peça	2	800,00	1.600,00
49	ENGRENAGEM ^{5ª} MARCHA	EATON	Peça	2	1.100,00	2.200,00

50

ENGENHARIA
RE GRANDE

EXATOS

PLA

2

1.000,00

2.200,00

51	FLEXÍVEL LUBRIFICAÇÃO	VP8	Peça	2	145,00	290,00
52	FUSIVEL DE PROTEÇÃO	VP8	Peça	20	1,50	30,00
53	GRAFO SOLDAVEL CARDAN	SPICER	Peça	2	455,00	910,00
54	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	VP8	Peça	8	50,00	400,00
55	GRAMPO DE MOLATRASEIRO	VP8	Peça	8	55,00	440,00
56	HELICE VENTILAR	MODEFER	Peça	2	425,00	850,00
57	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	Peça	2	110,00	220,00
58	INTERRUPTOR RE	3RHO	Peça	2	80,00	160,00
59	INTERRUPTOR TEMP ÁGUA	3RHO	Peça	2	95,00	190,00
60	JOGO BORRACHA PORTA	VP8	Jogo	2	435,00	870,00
61	JOGOCANELETA PORTA	VP8	Jogo	2	170,00	340,00
62	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	LONAFLEX	Jogo	2	415,00	830,00
63	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	Jogo	2	535,00	1.070,00
64	JOGO JUNTA CAIXAMARCHA	VP8	Jogo	2	245,00	490,00
	JOGO MOLA					

65	SAPATA	VP8	Jogo	2	70,00	140,00
----	--------	-----	------	---	-------	--------

66	JUMELO FEIXE	ROCHESTER	Peça	2	170,00	340,00
67	JUNÇÃO DIREÇÃO	MANDO	Peça	2	300,00	600,00
68	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	SPICER	Peça	2	70,00	140,00
69	JUNTA SEMI EIXO	SPICER	Peça	2	25,00	50,00
70	JUNTA TAMPA LATERAL	SABO	Peça	2	85,00	170,00
71	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	ORSAN	Peça	4	8,00	32,00
72	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	ORSAN	Peça	4	50,00	200,00
73	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	ORSAN	Peça	4	8,00	32,00
74	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	ORSAN	Peça	4	8,00	32,00
75	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	PRADOLUX	Peça	4	50,00	200,00
76	MAÇANETA PORTA EXTERNA	UNIVERSAL	Peça	2	255,00	510,00
77	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	JAMAICA	Peça	2	485,00	970,00
78	MANGUEIRA CUÍÇA	JAMAICA	Peça	2	130,00	260,00
79	MANGUEIRA FILTRO AR	JAMAICA	Peça	2	230,00	460,00
80	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	2	200,00	400,00

81	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	Peça	2	210,00	420,00
82	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	EATON	Peça	2	355,00	710,00
83	MOLA 2º TRASEIRA	EATON	Peça	2	345,00	690,00
84	MOLA TIRANTE	EATON	Peça	2	300,00	600,00
85	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS	DYNA	Peça	4	215,00	860,00
86	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	DILUPA	Peça	8	25,00	200,00
87	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	DILUPA	Peça	8	25,00	200,00
88	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	DILUPA	Peça	32	25,00	800,00
89	PLANETARIA DIFERENCIAL	SPICER	Peça	2	590,00	1.180,00
90	PORCA CAPA ORIGINAL	PATRAL	Peça	12	15,00	180,00
91	PORCA CARÇAÇA	PATRAL	Peça	8	170,00	1.360,00
92	PORCAGRAMPO FEIXE MOLA	PATRAL	Peça	8	8,00	64,00
93	PORCA MANGA EIXO	PATRAL	Peça	8	25,00	200,00
94	PRISIONEIRO CUBOTRASEIRA	DILUPA	Peça	8	35,00	280,00
95	QUEBRA SOL	UNIVERSAL	Peça	2	220,00	440,00

96	QUEBRA VENTO LE/LD	UNIVERSAL	Peça	2	225,00	450,00
97	REPARO EIXO 'S'	SPICER	Peça	2	140,00	280,00
98	REPARO SETOR DIREÇÃO	SPICER	Peça	2	190,00	380,00
99	RETENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	SABO	Peça	2	60,00	120,00
100	RETENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO	SABO	Peça	2	240,00	480,00
101	RETROVISOR AUXILIAR	RETROVIX	Peça	2	250,00	500,00
102	ROLAMENTO CAIXASATELITE	SKF	Peça	2	530,00	1.060,00
103	ROLAMENTO COLAR EMBREGEM	SKF	Peça	2	460,00	920,00
104	ROLAMENTODE CARDAN	SKF	Peça	4	170,00	680,00
105	ROLAMENTODE RODA DIANTEIRO	SKF	Peça	4	370,00	1.480,00
106	ROLAMENTODE RODATRASEIRO	SKF	Peça	4	365,00	1.460,00
107	ROLAMENTO EIXO PILOTO	SKF	Peça	4	225,00	900,00
108	ROLAMENTO LATERAL COROA	SKF	Peça	4	350,00	1.400,00
109	ROLAMENTO MANGA EIXO	SKF	Peça	2	140,00	280,00
110	ROLAMENTO	SKF	Peça	4	250,00	1.000,00

	RODATRASEIRA EXTERNO					
111	ROLAMENTO RODATRASEIRA INTERNO	SKF	Peça	4	250,00	1.000,00
112	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	AMPRI	Peça	2	575,00	1.150,00
113	SAPATA FREIO TRASEIRA	MG FREIOS	Jogo	8	370,00	2.960,00
114	SATELITE DIFERENCIAL	SPICER	Peça	2	410,00	820,00
115	SILENCIOSO	VP8	Peça	2	910,00	1.820,00
116	SUPORTE FEIXE MOLATRASEIRA	VP8	Peça	4	210,00	840,00
117	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	VP8	Peça	4	275,00	1.100,00
118	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	4	740,00	2.960,00
119	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	MG FREIOS	Peça	4	910,00	3.640,00
120	TAMPA CUBO TRASEIRA	VP8	Peça	2	230,00	460,00
121	TAMPATANQUE COM CHAVE	VP8	Peça	2	135,00	270,00
122	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	NAKATA	Peça	2	255,00	510,00
123	TERMINAL DE BATERIA	NAKATA	Peça	12	8,00	96,00
124	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	Peça	12	255,00	3.060,00
125	TERMINAL	NAKATA	Peça	2	255,00	510,00

	DIREÇÃO ESQUERDO					
126	TRAVA CUBO TRASEIRA	VP8	Peça	4	60,00	240,00
127	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	VP8	Peça	4	45,00	180,00
128	TRAVA MANGA EIXO	VP8	Peça	4	65,00	260,00
129	TRAVA PINO PATIM FREIO	VP8	Peça	4	10,00	40,00
130	VARETA ÓLEO COM BAINHA	VP8	Peça	4	110,00	440,00
Valor Total (R\$)					134.166 ,00	

VEÍCULOS: 02 (DOIS) ÔNIBUS MB 1519 MERCEDES BENZ, SEM PLACAS

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit (R\$)	Vlr. Total (R\$)
131	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA	VP8	Peça	60	2,00	120,00
132	ALAVANCA CAIXA	CORCERAMA	Peça	4	175,00	700,00
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	8	480,00	3.840,00
134	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	8	435,00	3.480,00
135	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	TRW	Peça	2	855,00	1.710,00
136	BARRA DIREÇÃO CURTA	TRW	Peça	2	540,00	1.080,00
137	BATENTE FEIXE MOLA	VP8	Peça	8	145,00	1.160,00

	TRASEIRA					
138	BATERIA 150 AMPERES	BOSCH	Peça	4	1.280,00	5.120,00
139	BOMBA ÓLEO	SCHADEK	Peça	2	1.690,00	3.380,00
140	BORRACHA CANO INJETOR	EATON	Peça	12	15,00	180,00
141	BORRACHA E STABILIZADOR	AXIOS	Peça	4	20,00	80,00
142	BORRACHA VIGIA	VP8	Peça	4	230,00	920,00
143	BRONZE COMPRESSOR	METAL LEVE	Peça	2	40,00	80,00
144	BRONZE REGULAGEM COROA	METAL LEVE	Peça	2	30,00	60,00
145	BUCHA ALTERNADOR	GBUCH	Peça	8	25,00	200,00
146	BUCHA COMANDO	LUPORINE	Peça	8	55,00	440,00
147	BUCHA DE MOLA SUSPENSÃO	VP8	Peça	4	30,00	120,00
148	BUCHA DO ESTABILIZADOR	VP8	Peça	4	20,00	80,00
149	BUCHA DO TIRANTE	VP8	Peça	2	40,00	80,00
150	BUCHA TRAVA CABINE	VP8	Peça	4	45,00	180,00
151	CABECOTE	AUTIPEX	Peça	2	660,00	1.320,00

	COMPRESSOR					
152	CATRACA DE FREIOS AUTOMÁTICO	MGFREIOS	Peça	4	515,00	2.060,00
153	CHAVE SETA	TRW	Peça	4	220,00	880,00
154	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	Peça	4	560,00	2.240,00
155	COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	Peça	4	895,00	3.580,00
156	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	AXIOS	Peça	2	75,00	150,00
157	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	4	120,00	480,00
158	COXIM MOTOR DIANTEIRO	AXIOS	Peça	8	370,00	2.960,00
159	COXIM MOTOR TRASEIRO	AXIOS	Peça	8	345,00	2.760,00
160	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	4	135,00	540,00
161	CUBO RODA TRASEIRA	MG FREIOS	Peça	4	845,00	3.380,00
162	CUÍÇA DE FREIO DIANTEIRA	LNG	Peça	4	455,00	1.820,00
163	CUÍÇA DE FREIO TRASEIRA	LNG	Peça	4	465,00	1.860,00
164	CUPILO MANGA EIXO	VP8	Peça	12	30,00	360,00
165	DIAFRAGMIM	VDO	Peça	8	25,00	200,00

	AR CUÍCA DIANTEIRA					
166	DIAFRAGUIM AR CUÍCA TRASEIRA	VDO	Peça	8	30,00	240,00
167	EMBUCHAME NTO MANGA DE EIXO	IMA	Peça	4	730,00	2.920,00
168	ENGRENAGE M 3ª MARCHA	EATON	Peça	4	890,00	3.560,00
169	ENGRENAGE M 4ª MARCHA	EATON	Peça	4	640,00	2.560,00
170	ENGRENAGE M 5ª MARCHA	EATON	Peça	4	890,00	3.560,00
171	ENGRENAGE M RE GRANDE	EATON	Peça	4	845,00	3.380,00
172	GRAFO SOLDAVEL CARDAN	SPICER	Peça	4	365,00	1.460,00
173	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	VP8	Peça	12	40,00	480,00
174	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	VP8	Peça	12	40,00	480,00
175	HELICE VENTILAR	MODEFER	Peça	2	340,00	680,00
176	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	Peça	2	90,00	180,00
177	INTERRUPTOR RE	3RHO	Peça	2	65,00	130,00
178	INTERRUPTOR TEMP ÁGUA	3RHO	Peça	2	75,00	150,00

179	JOGO BORRACHA PORTA	VP8	Jogo	4	350,00	1.400,00
180	JOGO CANELETA PORTA	VP8	Jogo	4	135,00	540,00
181	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	LONAFLEX	Jogo	4	330,00	1.320,00
182	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	Jogo	4	425,00	1.700,00
183	JOGO JUNTA CAIXA MARCHA	VP8	Jogo	2	195,00	390,00
184	JOGO MOLA SAPATA	VP8	Jogo	4	55,00	220,00
185	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	SPICER	Peça	2	55,00	110,00
186	JUNTA SEMI EIXO	SPICER	Peça	4	20,00	80,00
187	JUNTA TAMPA LATERAL	SABO	Peça	2	65,00	130,00
188	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	ORSAN	Peça	20	6,00	120,00
189	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	ORSAN	Peça	20	45,00	900,00
190	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	ORSAN	Peça	20	6,00	120,00
191	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	ORSAN	Peça	20	6,00	120,00
192	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	PRADOLUX	Peça	8	40,00	320,00

193	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	EATON	Peça	4	285,00	1.140,00
194	MOLA 2º TRASEIRA	EATON	Peça	4	275,00	1.100,00
195	MOLA CUÍÇA TRASEIRA	CINDUMEL	Peça	4	415,00	1.660,00
196	MOLA TIRANTE	EATON	Peça	4	240,00	960,00
197	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS	DYNA	Peça	8	175,00	1.400,00
198	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	DILUPA	Peça	8	20,00	160,00
199	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	DILUPA	Peça	8	20,00	160,00
200	PLANETARIA DIFERENCIAL	SPICER	Peça	2	470,00	940,00
201	POLIA MOTOR	SABO	Peça	4	730,00	2.920,00
202	PORCA CAPA ORIGINAL	PATRAL	Peça	12	10,00	120,00
203	PORCA GRAMPO FEIXE MOLA	PATRAL	Peça	24	6,00	144,00
204	PORCA MANGA EIXO	PATRAL	Peça	20	20,00	400,00
205	PRISIONEIRO CUBO TRASEIRA	DILUPA	Peça	24	30,00	720,00
206	QUEBRA SOL	UNIVERSAL	Peça	4	175,00	700,00

207	QUEBRA VENTO LE/LD	UNIVERSAL	Peça	4	180,00	720,00
208	REPARO EIXO 'S'	SPICER	Peça	2	110,00	220,00
209	REPARO SETOR DIREÇÃO	SPICER	Peça	2	150,00	300,00
210	RETENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	SABO	Peça	4	45,00	180,00
211	RETENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO	SABO	Peça	4	190,00	760,00
212	RETROVISOR AUXILIAR	RETROVIX	Peça	4	200,00	800,00
213	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	SKF	Peça	4	420,00	1.680,00
214	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	SKF	Peça	4	365,00	1.460,00
215	ROLAMENTO DE CARDAN	SKF	Peça	4	135,00	540,00
216	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	Peça	4	295,00	1.180,00
217	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	SKF	Peça	4	290,00	1.160,00
218	ROLAMENTO EIXO PILOTO	SKF	Peça	4	180,00	720,00
219	ROLAMENTO LATERAL COROA	SKF	Peça	4	280,00	1.120,00

220	ROLAMENTO MANGA EIXO	SKF	Peça	4	110,00	440,00
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	SKF	Peça	4	200,00	800,00
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	SKF	Peça	4	200,00	800,00
223	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	AMPRI	Peça	4	460,00	1.840,00
224	SAPATA FREIO TRASEIRA	MGFREIOS	Jogo	8	295,00	2.360,00
225	SILENCIOSO	VP8	Peça	4	730,00	2.920,00
226	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	4	590,00	2.360,00
227	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	MG FREIOS	Peça	4	730,00	2.920,00
228	TAMPA CUBO TRASEIRA	VP8	Peça	4	180,00	720,00
229	TAMPA TANQUE COM CHAVE	VP8	Peça	2	105,00	210,00
230	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	NAKATA	Peça	4	205,00	820,00
231	TERMINAL DE BATERIA	NAKATA	Peça	4	8,00	32,00
232	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	Peça	4	205,00	820,00
233	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	NAKATA	Peça	4	205,00	820,00

234	TRAVA CUBO TRASEIRA	VP8	Peça	4	50,00	200,00
235	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	VP8	Peça	4	35,00	140,00
236	TRAVA MANGA EIXO	VP8	Peça	4	50,00	200,00
237	TRAVA PINO PATIM FREIO	VP8	Peça	8	8,00	64,00
238	VARETA ÓLEO COM BAINHA	VP8	Peça	2	90,00	180,00
Valor Total (R\$)						116.860 ,00

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT UNO, PLACA: PTT2F17

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit (R\$)	Vlr. Total (R\$)
239	ALAVANCA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	1	295,00	295,00
240	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	4	450,00	1.800,00
241	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	4	430,00	1.720,00
242	BANDEJA DIANTEIRALE	NAKATA	Peça	2	365,00	730,00
243	BANDEJA DIANTEIRA LD	COFAP	Peça	2	365,00	730,00
244	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	420,00	420,00
245	BOMBA	NAKATA	Peça	1	415,00	415,00

	DAGUA					
246	BOMBAOLEO	SCHADEK	Peça	1	550,00	550,00
247	BRONZE BIELA STD	METAL LEVE	Peça	1	205,00	205,00
248	BRONZE MANCAL STD	METAL LEVE	Peça	1	320,00	320,00
249	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA LD/LE	PATRAL	Peça	4	90,00	360,00
250	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	PATRAL	Peça	2	50,00	100,00
251	CABO FREIO DIANTEIRO	CABOVEL	Peça	2	120,00	240,00
252	CABO FREIO MAO	CABOVEL	Peça	2	325,00	650,00
253	CABO VELA	BOSCH	Peça	1	145,00	145,00
254	CARCACA VALVULATER MOSTATICA	EATON	Peça	1	150,00	150,00
255	CARTER	FIAT	Peça	1	600,00	600,00
256	CHAVE SETA	KOSTAL	Peça	1	550,00	550,00
257	CILINDRO RODA TRASEIRA	BOSCH	Peça	2	120,00	240,00
258	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	1	880,00	880,00
259	COMUTADOR IGNICAO	FACOBAS	Peça	1	125,00	125,00
260	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	VP8	Peça	1	105,00	105,00

261	COXIM MOTOR LE	AXIOS	Peça	2	265,00	530,00
262	COXIM MOTOR LD	AXIOS	Peça	2	400,00	800,00
263	DISCO FREIO DIANTEIRO	FREMAX	Peça	2	120,00	240,00
264	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	FIAT	Peça	2	15,00	30,00
265	FAROL AUXILIAR LE/LD	ARTEB	Peça	2	240,00	480,00
266	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
267	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
268	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MWM	Peça	1	115,00	115,00
269	JUNTA CABECOTE	BOSCH	Peça	1	220,00	220,00
270	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	MWM	Peça	2	960,00	1.920,00
271	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ALBARUS	Peça	2	255,00	510,00
272	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	CORCERAMA	Peça	2	215,00	430,00
273	KIT DISTRIBUIÇÃO	CONTINENTAL	Peça	1	340,00	340,00
274	KIT EMBREAGEM	LUK	Peça	1	825,00	825,00
275	KIT MOLA SAPATA FREIO	VP8	Peça	2	70,00	140,00

276	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	2	285,00	570,00
277	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	2	465,00	930,00
278	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	DILUPA	Peça	1	135,00	135,00
279	PASTILHA FREIO	FRAS-LE	Peça	2	195,00	390,00
280	PIVO	VIEMAR	Peça	2	85,00	170,00
281	POLIA TENSOR ALTERNADOR	ZEN	Peça	2	315,00	630,00
282	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	ZEN	Peça	2	150,00	300,00
283	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	DECAR	Peça	1	105,00	105,00
284	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	DECAR	Peça	1	140,00	140,00
285	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	DECAR	Peça	1	335,00	335,00
286	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	Peça	2	250,00	500,00
287	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	2	215,00	430,00
288	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	2	250,00	500,00
289	SONDA LAMBDA	NTK	Peça	1	465,00	465,00

290

SONDA
LAMBDA

STX

Pop

1

4526

4526

291	TAMBOR FREIO TRASEIRO	MG FREIOS	Peça	2	150,00	300,00
292	TERMINAL CABO MARCHA	CORCERAMA	Peça	2	100,00	200,00
293	TERMINAL DIRECAO LD	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
294	TERMINAL DIRECAO LE	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
295	TUCHO VALVULA	AJUSA	Peça	16	50,00	800,00
296	VALVULA SOLENOIDE	VP8	Peça	1	255,00	255,00
297	VALVULA TER MOSTATICA	VALCLEI	Peça	1	160,00	160,00
298	VELA IGNICAO BKR7E	NGK	Peça	8	30,00	240,00
Valor Total (R\$)					28.040 ,00	

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT PÁLIO, PLACA: PSL2515

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit (R\$)	Vlr. Total (R\$)
299	ALAVANCA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	1	295,00	295,00
300	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	4	450,00	1.800,00
301	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	4	430,00	1.720,00
302	BANDEJA DIANTEIRA LE	NAKATA	Peça	4	365,00	1.460,00
303	BANDEJA DIANTEIRA LD	COFAP	Peça	4	365,00	1.460,00

304	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	420,00	420,00
305	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	415,00	415,00
306	BOMBA OLEO	SCHADEK	Peça	1	550,00	550,00
307	BRONZE BIELA STD	FIAT	Peça	1	205,00	205,00
308	BRONZE MANCAL STD	FIAT	Peça	1	320,00	320,00
309	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	FIAT	Peça	2	95,00	190,00
310	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	FIAT	Peça	2	50,00	100,00
311	CABO FREIO DIANTEIRO	CABOVEL	Peça	1	120,00	120,00
312	CABO FREIO MAO	CABOVEL	Peça	2	325,00	650,00
313	CABO VELA	BOSCH	Peça	1	140,00	140,00
314	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	Peça	1	150,00	150,00
315	CARTER	MWM	Peça	1	600,00	600,00
316	CHAVE SETA	TRW	Peça	1	550,00	550,00
317	CILINDRORODA TRASEIRA	BOSCH	Peça	2	125,00	250,00
318	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	1	880,00	880,00
319	COMUTADOR IGNICAO	AXIOS	Peça	1	125,00	125,00
320	CONEXAO MANGUEIRA	VP8	Peça	1	105,00	105,00

	INFERIOR RADIADOR					
321	COXIM MOTOR	IVECO	Peça	1	265,00	265,00
322	COXIM MOTOR LD	IVECO	Peça	1	400,00	400,00
323	DISCO FREIO DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	2	120,00	240,00
324	ELETROVENTIL ADOR	MTF	Peça	2	1.550,00	3.100,00
325	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	FIAT	Peça	2	15,00	30,00
326	FAROL AUXILIARLE/LD	ARTEB	Peça	2	240,00	480,00
327	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
328	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
329	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MWM	Peça	1	115,00	115,00
330	JUNTA CABECOTE	BOSCH	Peça	1	220,00	220,00
331	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	MWM	Peça	1	960,00	960,00
332	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ALBARUS	Peça	2	255,00	510,00
333	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	CORCERAMA	Peça	2	215,00	430,00
334	KIT DISTRIBUICAO	CONTINENTAL	Peça	1	340,00	340,00
335	KIT EMBREGEM	VALEO	Peça	1	825,00	825,00
336	KIT MOLA	VP8	Peça	2	70,00	140,00

	SAPATA FREIO					
337	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	1	285,00	285,00
338	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	1	465,00	465,00
339	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	DILUPA	Peça	1	135,00	135,00
340	PASTILHAFREIO	LONA FLEX	Peça	2	195,00	390,00
341	PIVO	VIEMAR	Peça	2	85,00	170,00
342	POLIA TENSOR ALTERNADOR	ZEN	Peça	1	315,00	315,00
343	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	ZEN	Peça	1	150,00	150,00
344	RADIADOR	VALEO	Peça	1	710,00	710,00
345	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	FIAT	Peça	1	105,00	105,00
346	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	FIAT	Peça	1	140,00	140,00
347	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	FIAT	Peça	1	335,00	335,00
348	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	Peça	2	250,00	500,00
349	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	1	215,00	215,00
350	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	250,00	250,00
351	SONDALAMBDA	IVECO	Peça	1	465,00	465,00

352	SONDALAMBDA	IVECO	Peça	1	415,00	415,00
353	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ALVARCO	Peça	2	150,00	300,00
354	TERMINAL CABO MARCHA	CORCERAMA	Peça	2	100,00	200,00
355	TERMINAL DIRECAO LD	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
356	TERMINAL DIRECAO LE	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
357	TUCHO VALVULA	AJUSA	Peça	16	50,00	800,00
358	VALVULA SOLENOIDE	VP8	Peça	1	255,00	255,00
359	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	Peça	1	160,00	160,00
360	VELA IGNICAO BKR7E	NGK	Peça	4	30,00	120,00
Valor Total (R\$)					29.600 ,00	

VEÍCULO: 01 (UM) CORSA CLASSIC GM, PLACA: OJE3857

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit (R\$)	Vlr. Total (R\$)
361	ALAVANCA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	1	750,00	750,00
362	ALTERNADOR	VALEO	Peça	1	1.890,00	1.890,00
363	AMORTECEDO R DIANTEIRO	MONROE	Peça	4	435,00	1.740,00
364	AMORTECEDO R TRASEIRO	MONROE	Peça	4	255,00	1.020,00

365	ATUADOR EMBREAGEM	LUK	Peça	1	435,00	435,00
366	BALANCIM VALVULA (UND)	KOPLA	Peça	8	45,00	360,00
367	BANDEJA DIANTEIRA LD	COFAP	Peça	2	280,00	560,00
368	BANDEJA DIANTEIRALE	NAKATA	Peça	2	280,00	560,00
369	BICOINJETOR	MAGNETI MARELLI	Peça	4	180,00	720,00
370	BOBINA IGNICAO	BOSCH	Peça	1	720,00	720,00
371	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	170,00	170,00
372	BOMBAOLEO	IVECO	Peça	1	275,00	275,00
373	CABO SELETOR	CABOVEL	Peça	1	740,00	740,00
374	CABO SELETOR ENGATE	CABOVEL	Peça	1	890,00	890,00
375	CABO VELA	BOSCH	Peça	1	220,00	220,00
376	CAIXA DIRECAO MECANICA	TRW	Peça	1	1.460,00	1.460,00
377	CANODAGUA	VP8	Peça	1	50,00	50,00
378	CARTER MOTOR	BOSCH	Peça	1	350,00	350,00
379	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CNH	Peça	1	285,00	285,00
	CILINDRO					

380	MESTRE FREIO	TRW	Peça	1	480,00	480,00
-----	-----------------	-----	------	---	--------	--------

381	CILINDRO RODA TRASEIRA LD	TRW	Peça	2	110,00	220,00
382	COIFAHOMOC INETICA LC	NAKATA	Peça	2	35,00	70,00
383	COIFAHOMOC INETICA LR	NAKATA	Peça	2	35,00	70,00
384	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	1	730,00	730,00
385	CONECTOR CABO ALAVANCA	CABOVEL	Peça	2	150,00	300,00
386	DISCO FREIO DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	2	145,00	290,00
387	ELETROVENTI LADOR	MTF	Peça	1	950,00	950,00
388	ENGRENAGE M VIRABREQUI M	DECAR	Peça	1	330,00	330,00
389	ESPOLETA BLOCO MOTOR	VP8	Peça	4	20,00	80,00
390	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	350,00	350,00
391	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	350,00	350,00
392	JUNTA MOTOR	BASTOS	Peça	1	240,00	240,00
393	KITAMORTEC EDOR DIANTEIRO	ALBARUS	Peça	2	70,00	140,00
394	KIT CORREIA DENTADA	CONTINENTA L	Peça	1	215,00	215,00
395	KIT EMBREGEM	VALEO	Peça	1	750,00	750,00
396	MANGOTE	JAMAICA	Peça	1	135,00	135,00

	CANODAGUA					
397	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	1	140,00	140,00
398	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	1	55,00	55,00
399	MOTOR PARTIDA	BOSCH	Peça	1	1.150,00	1.150,00
400	PASTILHA FREIO	LONA FLEX	Peça	2	120,00	240,00
401	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	2	1.100,00	2.200,00
402	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UND)	BOSCH	Peça	1	1.200,00	1.200,00
403	PIVO BANDEJA	NAKATA	Peça	2	145,00	290,00
404	POLIA VIRABREQUIM 5 CANALETAS	DAYCO	Peça	1	650,00	650,00
405	PROTETOR CORREIA DENTADA	REVIAM	Peça	1	255,00	255,00
406	RADIADOR	VALEO	Peça	1	650,00	650,00
407	REPARO CABO ALAVANCA (KIT)	ROCHESTER	Peça	1	140,00	140,00
408	REPARO TERMINAL CABO MARCHA (GR)	ROCHESTER	Peça	1	110,00	110,00
409	RESERVATORI	IVECO	Peça	1	95,00	95,00

	O DAGUA RADIADOR					
410	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO	SKF	Peça	2	170,00	340,00
411	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA (GUIA)	SKF	Peça	2	175,00	350,00
412	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	2	190,00	380,00
413	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	320,00	320,00
414	SERVO FREIO	CONTROIL	Peça	1	550,00	550,00
415	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ALVARCO	Peça	2	195,00	390,00
416	TAMPARESER VATORIO DAGUA RADIADOR	MTA	Peça	1	40,00	40,00
417	TAMPA VALVULA	GM	Peça	1	215,00	215,00
418	TENSOR CORREIA DENTADA	SABO	Peça	1	215,00	215,00
419	TERMINAL DIRECAO	VIEMAR	Peça	2	110,00	220,00
420	TUBO BLOCO DAGUA	CORCERAMA	Peça	1	15,00	15,00
421	TUBODAGUA COLETOR ADMISSAO	CORCERAMA	Peça	1	180,00	180,00
422	TUCHO VALVULA (C/ 8UND)	CORCERAMA	Peça	1	330,00	330,00
423	VALVULA	GM	Peça	1	250,00	250,00

	ADMISSAQJG C/4UND)					
424	VALVULA EQ UALIZADORA	CORCERAMA	Peça	1	120,00	120,00
425	VALVULA ESCAPE (JG C/4UND)	RIC	Peça	1	300,00	300,00
426	VELA IGNICAO BR7ESD	NGK	Peça	4	20,00	80,00
427	VIRABREQUI M	MANDO	Peça	1	2.100,00	2.100,00
Valor total (R\$)						32.465 ,00

MOTOCICLETA: 01 (UM) HONDA FAN 150, PALCA: PSS9439

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit (R\$)	Vlr. Total (R\$)
428	ARO 1 60X18 DIANTEIRO	TORK	Peça	1	115,00	115,00
429	ARO 1 85X18 TRASEIRO	TORK	Peça	1	140,00	140,00
430	BALANÇA C/BUCHA	VINI	Peça	2	345,00	690,00
431	BATERIA12COM SOLUÇÃO	HELIAR	Peça	1	295,00	295,00
432	BRAÇO OSCILANTE	VINI	Peça	1	60,00	60,00
433	BUCHA CORDA (JG 04 PEÇAS)	MOTO BOR	Peça	1	20,00	20,00
434	CABO FREIO	CONTROL FLEX	Peça	1	45,00	45,00
435	CAIXADIREÇÃO	SIVER	Peça	1	65,00	65,00
436	CAPA	MOTO BOR	Peça	1	25,00	25,00

	ALAVANCA (PAR) FREIO					
437	CARCAÇA EXTERNA EMBREAGEM	VINI	Peça	1	170,00	170,00
438	CHAVEIGNIÇÃO 02/04	MAGNETRON	Peça	1	25,00	25,00
439	CIINDRO EXTERNO BENGALA	FNA	Peça	1	100,00	100,00
440	CILINDRO EXTERNO BENGALA DIREITO	FNA	Peça	1	100,00	100,00
441	CILINDRO INTERNO BENGALA	FNA	Peça	1	80,00	80,00
442	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	VINI	Peça	1	60,00	60,00
443	CUBO RODA DIANTEIRO	VINI	Peça	1	200,00	200,00
444	CUBO RODA TRASEIRO	VINI	Peça	1	160,00	160,00
445	DISCO EMBREAGEM	VINI	Peça	1	30,00	30,00
446	ENGRENAGEM VELOCIMETRO	VINI	Peça	1	25,00	25,00
447	ESPELHO FREIO DIANTEIRO	TORK	Peça	1	80,00	80,00
448	ESPELHO FREIO TRASEIRO	TORK	Peça	1	65,00	65,00
449	FAROL COMPLETO	PLASMOTO	Peça	1	90,00	90,00
450	FIAÇÃO COMPLETA00/02	MAGNETRON	Peça	1	150,00	150,00
	FILTRO					

451	CENTRIFICO	TECFIL	Peça	1	45,00	45,00
-----	------------	--------	------	---	-------	-------

452	GABO VELOCIMETRO	CONTROL FLEX	Peça	1	30,00	30,00
453	GUARNIÇÃO TAMPA VALVULA	VEDOX	Peça	1	8,00	8,00
454	GUIDÃO CROMADO	RONCAR	Peça	1	60,00	60,00
455	JG JUNTA COMPLETO	VALFLEX	Jogo	1	25,00	25,00
456	KIT BUCHA QUADRO ELASTICO	VALFLEX	Kit	1	10,00	10,00
457	KIT CILINDRO/PISTÃO / ANEIS TITAN	METAL LEVE	Kit	1	390,00	390,00
458	KIT TRANSMISSÃO 116X428H	STIFF	Kit	1	130,00	130,00
459	LAMPADA FAROL BIODO 35X35	PHILIPS	Peça	1	45,00	45,00
460	MANETE EMBREAGEM	MBR	Peça	1	10,00	10,00
461	MANETE FREIO	MBR	Peça	1	10,00	10,00
462	MANICOTO ESQUERDO EMBREAGEM	MBR	Peça	1	15,00	15,00
463	MANICOTO FREIO DIREITO	MBR	Peça	1	15,00	15,00
464	MANOPLA MODELO ORIGINAL C/ ROLDANA	WESTER	Peça	1	20,00	20,00
465	MOLABENGALA PEQUENA	MULTIMOLAS	Peça	2	6,00	12,00
466	MOLA EMBREAGEM	AUDAX	Peça	1	15,00	15,00

467	PAINEL COMPLETO	PLASMOTO	Peça	1	230,00	230,00
468	PATIN FREIO DIANTEIRO	DIAFRAG	Peça	1	25,00	25,00
469	PLATÔ EMBREAGEM	VINI	Peça	1	45,00	45,00
470	RAIOS JG/36 DIANTEIRO CROMADO	VINI	Peça	1	55,00	55,00
471	RAIOS JG/36 TRASEIRO CROMADO	VINI	Peça	1	50,00	50,00
472	REGULADOR/RE TIFICADOR CURTO 95/04	VELTH	Peça	1	100,00	100,00
473	RETENTOR ALAVANCA EMBREAGEM	CORTELO	Peça	1	15,00	15,00
474	RETENTOR BENGALA	CORTELO	Peça	2	20,00	40,00
475	RETENTOR CAMBIO	CORTELO	Peça	1	10,00	10,00
476	RETENTOR PINHÃO	CORTELO	Peça	1	10,00	10,00
477	RETENTOR VALVULA	CORTELO	Peça	1	25,00	25,00
478	RETROVISOR (PAR) MEDIO	GUS	Peça	1	35,00	35,00
479	RIFLA COMPLETA	UNIVERSAL	Peça	1	110,00	110,00
480	ROLAMENTO DIANTEIRO	RCC	Peça	1	25,00	25,00
481	ROLAMENTO GIRAR ESQUERDO BLINDADO	RCC	Peça	1	75,00	75,00

482	SEPARADOR DISCO EMBREAGEM	VINI	Peça	1	25,00	25,00
483	STOP FREIO TRASEIRO	MAGNETRON	Peça	1	15,00	15,00
484	TAMPA PINHÃO	UNIVERSAL	Peça	1	100,00	100,00
485	TAMPATANQUE GASOLINA AÇO INOX	UNIVERSAL	Peça	1	65,00	65,00
486	VALVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	Peça	1	45,00	45,00
487	VALVULA ESCAPE	METAL LEVE	Peça	1	45,00	45,00
488	VARETA VALVULA	METAL LEVE	Peça	1	25,00	25,00
Valor Total (R\$)					4.800 ,00	

VEÍCULO: 01 (UM) AMBULÂNCIA FIAT DOBLÔ, PLACA: NNB4241

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
489	ALAVANCA FREIO MAO	GM1241	Peça	1	620,00	620,00
490	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	4	950,00	3.800,00
491	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	4	460,00	1.840,00
492	ARTICULAÇÃO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	145,00	290,00
493	ATUADOR EMBREAGEM HIDRAULICO	TARANTO	Peça	1	470,00	470,00
494	BANDEJA DIANTEIRA LD C/BUCHA	MAZI	Peça	2	290,00	580,00

	S/PIVO					
495	BANDEJA DIANTEIRALE C/BUCHA S/PIVO	MAZI	Peça	2	285,00	570,00
496	BATENTE FECHADURA PORTA	FIAT	Peça	2	85,00	170,00
497	BATENTE PORTA CORREDIÇA (BORRACHA)	VP8	Peça	1	50,00	50,00
498	BICOINJETOR	MAGNETI MARELLI	Peça	4	385,00	1.540,00
499	BIELA	AUTOLINEA	Peça	4	215,00	860,00
500	BOMBA COMBUSTIVE L	BOSCH	Peça	1	420,00	420,00
501	BOMBA DAGUA PARABRISA	DRIFT	Peça	1	295,00	295,00
502	BOMBA OLEO	IVECO	Peça	1	580,00	580,00
503	BRONZE BIELA STD	IVECO	Peça	1	285,00	285,00
504	BRONZE MANCAL STD	IVECO	Peça	1	350,00	350,00
505	CABO FREIO MAO LD	TUBA	Peça	2	105,00	210,00
506	CABO FREIO MAO LE	TUBA	Peça	2	95,00	190,00
507	CABO VELA	BOSCH	Peça	2	140,00	280,00
508	CANOBOMBA DAGUA	SO PICK-UP	Peça	1	335,00	335,00
	CARCAÇA					

509	VALVULATER MOSTATICA	VALCLEI	Peça	1	175,00	175,00
-----	-------------------------	---------	------	---	--------	--------

510	CHAVESETA	TRW	Peça	2	550,00	1.100,00
511	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	SKF	Peça	2	370,00	740,00
512	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CNH	Peça	2	470,00	940,00
513	COLETOR	VP8	Peça	1	1.450,00	1.450,00
514	COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	Peça	1	1.780,00	1.780,00
515	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	2	890,00	1.780,00
516	COMUTADOR IGNIÇÃO	FACOBAS	Peça	1	145,00	145,00
517	COXIM AMOR TECEDOR DIANTEIRO LD	SAMPEL	Peça	1	180,00	180,00
518	COXIM AMOR TECEDOR DIANTEIROCLE	SAMPEL	Peça	1	180,00	180,00
519	COXIM CAMBIO INFERIOR	FIAT	Peça	1	740,00	740,00
520	COXIM CAMBIO SUPERIOR	FIAT	Peça	1	440,00	440,00
521	CREMALHEIR A VIRABREQUIM	MWM	Peça	1	580,00	580,00
522	CUBO RODA DIANTEIRA	BACURITY	Peça	2	115,00	230,00
523	DISCO FREIO	MG FREIOS	Peça	2	160,00	320,00

DIANTEIRO

524	ELETROVENTILADOR	MTF	Peça	1	800,00	800,00
525	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	DECAR	Peça	1	330,00	330,00
526	ESCORA BALANCIM VALVULA	SGARIONI	Peça	16	5,00	80,00
527	FAROL LE/LD	DEPO	Peça	2	750,00	1.500,00
528	GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE	RIOSULENSE	Peça	16	15,00	240,00
529	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO	UNIVERSAL	Peça	2	340,00	680,00
530	JUNTA MOTOR	BASTOS	Peça	1	760,00	760,00
531	KIT CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	Peça	1	255,00	255,00
532	KIT EMBREAGEM	VALEO	Peça	1	1.250,00	1.250,00
533	MANGOTE FILTRO AR	VP8	Peça	1	150,00	150,00
534	MODULO VIDRO ELETRICO	POSITRON	Peça	1	195,00	195,00
535	PASTILHA FREIO	LONA FLEX	Peça	1	110,00	110,00
536	PESCADOR BOMBA OLEO	FIAT	Peça	1	405,00	405,00
537	PINÇA FREIO DIANTEIRA LD/LE	MG FREIOS	Peça	2	1.880,00	3.760,00

	COMPLETA					
538	PISTÃO MOTOR C/ ANEIS STD	METAL LEVE	Peça	1	1.780,00	1.780,00
539	PIVO BANDEJA	NAKATA	Peça	2	195,00	390,00
540	PRE FILTRO BOMBA COMBUSTIVE L	CORCERAMA	Peça	1	45,00	45,00
541	RADIADOR	VALEO	Peça	1	1.880,00	1.880,00
542	RELETEMPORIZADOR VIDRO	DNI	Peça	1	150,00	150,00
543	REPARO ALAVANCA COMPLETO	CORCERAMA	Peça	1	145,00	145,00
544	REPARO PEDAL EMBREAGEM	CORCERAMA	Peça	1	70,00	70,00
545	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	IVECO	Peça	1	205,00	205,00
546	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR	EURO	Peça	1	150,00	150,00
547	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	1	285,00	285,00
548	SONDA LAMBDA	IVECO	Peça	1	550,00	550,00
549	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ALVARCO	Peça	2	85,00	170,00
550	TAMPARESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	MTA	Peça	1	25,00	25,00
	TAMPA					

551	VALVULA	FIAT	Peça	1	920,00	920,00
-----	---------	------	------	---	--------	--------

552	TERMINAL CABO ENGATE 8MM	VP8	Peça	1	40,00	40,00
553	TERMINAL CABO MARCHA	CORCERAMA	Peça	1	70,00	70,00
554	TERMINAL DIREÇÃO LD	SKF	Peça	1	85,00	85,00
555	TERMINAL DIREÇÃO LE	VIEMAR	Peça	1	85,00	85,00
556	TUBO VARETAOLEO	CORCERAMA	Peça	1	140,00	140,00
557	VALVULA ADMISSÃO QJG C/4UND)	3B	Peça	2	295,00	590,00
558	VALVULA ESCAPE (JG C/4UND)	RIC	Peça	2	120,00	240,00
559	VALVULA MODULADOR A FREIO ABS	VOLKSWAGE M	Peça	1	1.300,00	1.300,00
560	VALVULA TERMOSTICA	VALCLEI	Peça	1	395,00	395,00
561	VALVULA VAZÃO	MAGNETI MARELLI	Peça	1	790,00	790,00
562	VELA IGNIÇÃO DCPR8EN	NGK	Peça	4	50,00	200,00
563	VIRABREQUI M	MANDO	Peça	1	2.100,00	2.100,00
Valor Total (R\$)					47.830 ,00	

VEÍCULO: 01 (UM) UNO MILLE WAY ECON, PLACA: NND3414

Item	Descrição dos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor
------	---------------	-------	---------	------------	-------

	Produtos				Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
564	ALAVANCA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	1	295,00	295,00
565	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	4	450,00	1.800,00
566	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	4	430,00	1.720,00
567	BANDEJA DIANTEIRALE	NAKATA	Peça	2	365,00	730,00
568	BANDEJA DIANTEIRALD	COFAP	Peça	2	365,00	730,00
569	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	420,00	420,00
570	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	415,00	415,00
571	BOMBAOLEO	SCHADEK	Peça	1	550,00	550,00
572	BRONZE BIELA STD	FIAT	Peça	1	205,00	205,00
573	BRONZE MANCAL STD	FIAT	Peça	1	320,00	320,00
574	BUCHA BANDEJA DIANTEIRALD/LE	PATRAL	Peça	4	90,00	360,00
575	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	PATRAL	Peça	2	50,00	100,00
576	CABO FREIO DIANTEIRO	CABOVEL	Peça	2	120,00	240,00
577	CABO FREIO MAO	CABOVEL	Peça	2	325,00	650,00

578	CABO VELA	BOSCH	Peça	1	145,00	145,00
579	CARCACA VALVULATER MOSTATICA	VP8	Peça	1	150,00	150,00
580	CARTER	MWM	Peça	1	600,00	600,00
581	CHAVE SETA	TRW	Peça	1	550,00	550,00
582	CILINDRO RODA TRASEIRA	BOSCH	Peça	2	120,00	240,00
583	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	1	880,00	880,00
584	COMUTADOR IGNICAO	AXIOS	Peça	1	125,00	125,00
585	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	VP8	Peça	1	105,00	105,00
586	COXIM MOTOR LE	AXIOS	Peça	2	265,00	530,00
587	COXIM MOTOR LD	AXIOS	Peça	2	400,00	800,00
588	DISCO FREIO DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	2	120,00	240,00
589	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	VP8	Peça	2	15,00	30,00
590	FAROL AUXILIAR LE/LD	ARTEB	Peça	2	240,00	480,00
591	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
592	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
593	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MWM	Peça	1	115,00	115,00

594	JUNTA CABECOTE	BOSCH	Peça	1	220,00	220,00
595	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	MWM	Peça	2	960,00	1.920,00
596	KITAMORTECEDOR DIANTEIRO	ALBARUS	Peça	2	255,00	510,00
597	KITAMORTECEDOR TRASEIRO	CORCERAMA	Peça	2	115,00	230,00
598	KIT DISTRIBUICAO	CONTINENTAL	Peça	1	340,00	340,00
599	KIT EMBREAGEM	VALEO	Peça	1	825,00	825,00
600	KIT MOLA SAPATA FREIO	VP8	Peça	2	70,00	140,00
601	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	2	285,00	570,00
602	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	2	465,00	930,00
603	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	DILUPA	Peça	1	135,00	135,00
604	PASTILHA FREIO	LONA FLEX	Peça	2	195,00	390,00
605	PIVO	VIEMAR	Peça	2	85,00	170,00
606	POLIA TENSOR ALTERNADOR	ZEN	Peça	2	315,00	630,00
607	POLIA TENSOR AR C ONDICIONAD O	ZEN	Peça	2	150,00	300,00

608	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	FIAT	Peça	1	105,00	105,00
609	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	FIAT	Peça	1	140,00	140,00
610	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	FIAT	Peça	1	335,00	335,00
611	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	Peça	2	250,00	500,00
612	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	2	215,00	430,00
613	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	2	250,00	500,00
614	SONDA LAMBDA	IVECO	Peça	1	465,00	465,00
615	SONDA LAMBDA	IVECO	Peça	1	415,00	415,00
616	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ALVARCO	Peça	2	150,00	300,00
617	TERMINAL CABO MARCHA	CORCERAMA	Peça	2	100,00	200,00
618	TERMINAL DIRECAO LD	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
619	TERMINAL DIRECAO LE	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
620	TUCHO VALVULA	AJUSA	Peça	16	50,00	800,00
621	VALVULA SOLENOIDE	VP8	Peça	1	255,00	255,00
622	VALVULATER MOSTATICA	VALCLEI	Peça	1	160,00	160,00

623	VELA IGNICAO BKR7E	NGK	Peça	8	30,00	240,00
Valor Total (R\$)						27.840 ,00

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT TORO, PLACA: PTY8B57

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
624	ALAVANCA CAMBIO (COMPLETA)	CORCERAMA	Peça	1	520,00	520,00
625	ALAVANCA FREIO MAO	FIAT	Peça	1	195,00	195,00
626	ALTERNADOR	VALEO	Peça	1	1.550,00	1.550,00
627	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	2	395,00	790,00
628	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	2	305,00	610,00
629	ANEIS MOTOR STD (P/4CIL)	METAL LEVE	Peça	1	750,00	750,00
630	ANTICHAMA	DECAR	Peça	1	235,00	235,00
631	ARTICULACAO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	125,00	250,00
632	BANDEJA DIANTEIRA C/ BUCHA S/ PIVO LD/LE	NAKATA	Peça	2	105,00	210,00
633	BARRA DIRECAO	NAKATA	Peça	1	245,00	245,00
634	BICO INJETOR	MAGNETI MARELLI	Peça	4	260,00	1.040,00
635	BICO INJETOR (KIT)	BOSCH	Peça	1	550,00	550,00
636	BOBINA	BOSCH	Peça	1	1.070,00	1.070,00

	IGNICAO					
637	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	420,00	420,00
638	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	340,00	340,00
639	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA	INDISA	Peça	1	625,00	625,00
640	BOMBA OLEO	IVECO	Peça	1	645,00	645,00
641	BRONZE BIELA STD	IVECO	Peça	1	495,00	495,00
642	BRONZE MANCAL STD	IVECO	Peça	1	220,00	220,00
643	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	RIOSS	Peça	4	45,00	180,00
644	BUCHA PARTIDA STD KIT	RIOSS	Peça	1	50,00	50,00
645	CABO FREIO MAO TRASEIRO LD	FANIA	Peça	1	215,00	215,00
646	CABO FREIO MAO TRASEIRO LE	FIAT	Peça	1	250,00	250,00
647	CABO SELETOR	CABOVEL	Peça	1	260,00	260,00
648	CABO VELA	BOSCH	Peça	1	275,00	275,00
649	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	SKF	Peça	1	295,00	295,00
650	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CNH	Peça	1	285,00	285,00
651	CILINDRO MESTRE FREIO (COMPLETO)	CNH	Peça	1	840,00	840,00
	COMANDO					

652	VALVULA	APLIC	Peça	1	645,00	645,00
-----	---------	-------	------	---	--------	--------

653	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	1	270,00	270,00
654	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	Peça	2	105,00	210,00
655	COXIM CAMBIO LE	SAMPEL	Peça	1	195,00	195,00
656	COXIM MOTOR DIANTEIRO LD	VP8	Peça	1	350,00	350,00
657	COXIM MOTOR DIANTEIRO LE	VP8	Peça	1	205,00	205,00
658	CUBO RODA DIANTEIRA	BACURITY	Peça	2	95,00	190,00
659	CUBO RODA TRASEIRA	MG FREIOS	Peça	2	285,00	570,00
660	DISCO FREIO DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	2	135,00	270,00
661	ELETROVENTILADOR	MTF	Peça	1	635,00	635,00
662	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	675,00	675,00
663	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	675,00	675,00
664	JUNTA HOMOCINETICA LC	NAKATA	Peça	2	350,00	700,00
665	JUNTA HOMOCINETICA LR	PERFECT	Peça	2	240,00	480,00
666	JUNTA MOTOR	BASTOS	Peça	1	420,00	420,00
667	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ALBARUS	Peça	2	105,00	210,00
668	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	CORCERAMA	Peça	2	150,00	300,00

669	KIT DISTRIBUICAO	CONTINENTAL	Peça	1	750,00	750,00
670	KIT EMBREAGEM	VALEO	Peça	1	990,00	990,00
671	KIT JUNTA INJECÃO ELETRONICA	KRATER	Peça	1	50,00	50,00
672	KIT MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO 2 LADOS	VP8	Peça	2	45,00	90,00
673	KIT ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	Peça	1	230,00	230,00
674	KIT ROLAMENTO RODATRASEIRA	SABO	Peça	2	85,00	170,00
675	MANGOTE FILTRO AR	VP8	Peça	1	340,00	340,00
676	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	1	210,00	210,00
677	MOTOR PASSO	EURO	Peça	1	120,00	120,00
678	PASTILHAFREIO DIANTEIRA	COBREQ	Peça	1	220,00	220,00
679	PINHAO PARTIDA	VALEO	Peça	1	170,00	170,00
680	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UNID)	METAL LEVE	Peça	1	2.100,00	2.100,00
681	PIVO BANDEJA INFERIOR LD	VIEMAR	Peça	1	135,00	135,00
682	PIVO BANDEJA INFERIOR LE	VIEMAR	Peça	1	135,00	135,00
	POLIA					

683	ALTERNADOR	COBRA	Peça	1	135,00	135,00
-----	------------	-------	------	---	--------	--------

684	POLIA TENSOR ALTERNADOR	ZEN	Peça	1	95,00	95,00
685	PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT)	FIAT	Peça	1	185,00	185,00
686	RADIADOR OLEO	KOPLA	Peça	1	635,00	635,00
687	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	BOSCH	Peça	1	305,00	305,00
688	RELE AUXILIAR	DNI	Peça	1	590,00	590,00
689	REPARO ALAVANCA	CORCERAMA	Peça	1	195,00	195,00
690	RESISTENCIAAR CONDICIONADO	EURO	Peça	1	130,00	130,00
691	RESISTENCIAEL ETROVENTILADOR	EURO	Peça	1	195,00	195,00
692	RETENTOR VOLANTE	IVECO	Peça	1	420,00	420,00
693	RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	Peça	1	540,00	540,00
694	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	Peça	1	625,00	625,00
695	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	1	240,00	240,00
696	SENSOR DETONACAO	DPL	Peça	1	205,00	205,00
697	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	185,00	185,00
698	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	240,00	240,00
699	SERVO FREIO	CONTROIL	Peça	1	550,00	550,00

700	SONDALAMBDA	IVECO	Peça	1	350,00	350,00
701	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ALVARCO	Peça	2	140,00	280,00
702	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	TSA	Peça	1	85,00	85,00
703	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	MWM	Peça	1	245,00	245,00
704	TERMINAL DIRECAO LD	NAKATA	Peça	1	90,00	90,00
705	TERMINAL DIRECAO LE	NAKATA	Peça	1	90,00	90,00
706	TERMOSTATO (COMPLETO)	CORCERAMA	Peça	1	140,00	140,00
707	TUCHO VALVULA (UNIDADE)	VP8	Peça	16	60,00	960,00
708	VALVULA CANISTER	AUTRON	Peça	1	165,00	165,00
709	VALVULA EQUALIZADORA CILINDRO MESTRE	VP8	Peça	1	205,00	205,00
710	VALVULA TERMOSTATICA COMPLETA	VALCLEI	Peça	1	810,00	810,00
Valor Total (R\$)					35.010 ,00	

VEÍCULO: 01 (UM) CAMINHÃO TRUCK IVECO, PLACA: OXS3488

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
711	ALTERNADOR	VALEO	Peça	1	2.850,00	2.850,00
712	AMORTECEDOR	MONROE	Peça	2	730,00	1.460,00

	DIANTEIRO					
713	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	2	530,00	1.060,00
714	ANEL VEDACAO TUBO	IVECO	Peça	4	25,00	100,00
715	AUTOMATICO AUXILIAR	ZM	Peça	1	365,00	365,00
716	BALANCIM VALVULA CONJUNTO	MWM	Peça	6	385,00	2.310,00
717	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	550,00	550,00
718	BRONZE BIELA STD	IVECO	Peça	2	550,00	1.100,00
719	BRONZE MANCAL CENTRAL STD	CUMMINS	Peça	2	150,00	300,00
720	BRONZE MANCAL STD	IVECO	Peça	2	845,00	1.690,00
721	CABECOTE COMPRESSOR INFERIOR	FREIOS FARJ	Peça	1	380,00	380,00
722	CAIXASATELITE COMPLETA	MERITOR	Peça	1	2.750,00	2.750,00
723	CALCO AJUSTE DIFERENCIAL (KIT)	AXLETECH	Peça	2	150,00	300,00
724	CALCO AJUSTE DIFERENCIAL (LATERAL) KIT	AXLETECH	Peça	2	230,00	460,00
725	CATRACAFREIO DIANTEIRO/ TRASEIRO	LNG	Peça	2	135,00	270,00
726	CATRACAFREIO DIANTEIRO/TRA SEIRO	BZ AUTOMOTIVE	Peça	2	180,00	360,00
727	CILINDRO	SKF	Peça	2	245,00	490,00

	AUXILIAR EMBREAGEM					
728	CILINDRO EMBREAGEM	FREIOS FARJ	Peça	2	570,00	1.140,00
729	CILINDRO GARFO CAIXA	ZF	Peça	2	370,00	740,00
730	CILINDRO IGNICAO	MORCEGO	Peça	2	105,00	210,00
731	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CNH	Peça	2	1.720,00	3.440,00
732	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	2	2.140,00	4.280,00
733	COROA PINHAO 7X37	MERITOR	Peça	1	4.280,00	4.280,00
734	CORPO ACOPLAMENTO 3A 4A	ZF	Peça	4	480,00	1.920,00
735	COXIM MOTOR TRASEIRO	AXIOS	Peça	2	875,00	1.750,00
736	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	2	485,00	970,00
737	CRUZETA DIFERENCIAL	MERITOR	Peça	2	780,00	1.560,00
738	CUICA FREIO 24X30	LNG	Peça	4	865,00	3.460,00
739	EIXO GARFO EMBREAGEM	AXLETECH	Peça	2	25,00	50,00
740	EIXO SAIDA BLOQUEIO DIFERENCIAL	MERITOR	Peça	1	1.440,00	1.440,00
741	EIXO SAIDA DIFERENCIAL	MERITOR	Peça	1	1.830,00	1.830,00
742	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	Peça	1	2.050,00	2.050,00

743	FAROL AUXILIAR LD	ORGUS	Peça	1	435,00	435,00
744	FAROL AUXILIAR LE	ORGUS	Peça	1	435,00	435,00
745	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	1.010,00	1.010,00
746	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	1.010,00	1.010,00
747	FLANGE CARDAN (C/ ORELHAS)	SPICER	Peça	2	375,00	750,00
748	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	Peça	1	245,00	245,00
749	GARFO SOLDAVEL	FLAUS	Peça	2	815,00	1.630,00
750	HELICE VENTILADOR	MODEFER	Peça	1	2.200,00	2.200,00
751	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	Peça	2	110,00	220,00
752	INTERRUPTOR TRANSFERENCIAL	MARFLEX	Peça	2	120,00	240,00
753	LANTERNA DIANTEIRA LD	HT	Peça	1	105,00	105,00
754	LANTERNA DIANTEIRA LE	HT	Peça	1	105,00	105,00
755	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (UNIDADE)	MAHLE	Peça	6	1.195,00	7.170,00
756	PLANETARIA DIFERENCIAL LD	MERITOR	Peça	2	460,00	920,00
757	PLANETARIA DIFERENCIALLE	MERITOR	Peça	2	435,00	870,00
758	RADIADOR	VALEO	Peça	1	3.200,00	3.200,00

759	REPARO COMPRESSOR AR	ROCHESTER	Peça	1	205,00	205,00
760	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	IVECO	Peça	1	1.600,00	1.600,00
761	RETENTOR PINHAO	IVECO	Peça	2	290,00	580,00
762	SUPORTE CARDAN (COMPLETO)	REI	Peça	2	450,00	900,00
763	TAMPA CABECOTE COMPRESSOR	QUINELATO	Peça	1	480,00	480,00
764	TAMPA RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	MTA	Peça	1	105,00	105,00
765	VALVULA CABECOTE RESFRIADOR OLEO	CUMMINS	Peça	1	220,00	220,00
766	VALVULA MODULADORA FREIO ABS	VOLKSWAGEM	Peça	2	1.300,00	2.600,00
767	VALVULA RETENCAO (DOSADORA)	CUMMINS	Peça	2	1.680,00	3.360,00
Valor Total (R\$)					76.510 ,00	

VEÍCULO: 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA FORD, SEM PLACA

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
768	ALAVANCA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	1	650,00	650,00
769	ALAVANCA EMBREAGEM	CORCERAMA	Peça	1	60,00	60,00
770	AUTOMATICO	ZM	Peça	1	660,00	660,00

	AUXILIAR					
771	BARRATIRANTE ANGULAR	VP8	Peça	1	900,00	900,00
772	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	850,00	850,00
773	BOMBA OLEO	IVECO	Peça	1	700,00	700,00
774	BRONZE MANCAL CENTRAL STD	CUMMINS	Peça	1	520,00	520,00
775	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	1.250,00	1.250,00
776	CAIXASATELITE COMPLETA	MERITOR	Peça	1	2.730,00	2.730,00
777	CARCACA PARTIDA COM BOBINA	BOSCH	Peça	1	695,00	695,00
778	CHAVE MAGNETICA	BOSCH	Peça	1	480,00	480,00
779	COLAR EMBREAGEM	SACHS	Peça	1	750,00	750,00
780	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	1	2.150,00	2.150,00
781	CONTRA EIXO AUXILIAR CONJUNTO	SPICER	Peça	1	6.420,00	6.420,00
782	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	2	595,00	1.190,00
783	DEFLETOR RADIADOR	VP8	Peça	1	315,00	315,00
784	EMBUCHAMENT O	IMA	Peça	1	585,00	585,00
785	ENGRENAGEM 1A	PATRAL	Peça	1	2.150,00	2.150,00
786	ENGRENAGEM	PATRAL	Peça	1	2.000,00	2.000,00

	2A					
787	ENGRENAGEM 3A	PATRAL	Peça	1	1.580,00	1.580,00
788	ENGRENAGEM 4A	PATRAL	Peça	1	1.120,00	1.120,00
789	ENGRENAGEM ACOPLAMENTO REDUZIDA	PATRAL	Peça	1	945,00	945,00
790	ENGRENAGEM MOTRIZ	EATON	Peça	1	4.800,00	4.800,00
791	ENGRENAGEM MOTRIZ AUXILIAR	EATON	Peça	1	3.280,00	3.280,00
792	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO	ROCHESTER	Peça	6	120,00	720,00
793	FLANGE CARDAN (C/ ORELHAS)	SPICER	Peça	2	375,00	750,00
794	GARFO SOLDAVEL CARDAN	SPICER	Peça	1	485,00	485,00
795	HELICE VENTILADOR	MODEFER	Peça	1	1.100,00	1.100,00
796	INDUZIDO PARTIDA	ARIELO	Peça	1	655,00	655,00
797	INTERRUPTOR OLEO	MWM	Peça	1	75,00	75,00
798	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MWM	Peça	1	960,00	960,00
799	JUNTA CABECOTE	AJUSA	Peça	1	830,00	830,00
800	JUNTA CARTER	AJUSA	Peça	1	410,00	410,00
801	JUNTA MOTOR INFERIOR	AJUSA	Peça	1	1.915,00	1.915,00

802	JUNTA MOTOR SUPERIOR	AJUSA	Peça	1	1.410,00	1.410,00
803	KIT EMBREAGEM	VALEO	Peça	1	4.100,00	4.100,00
804	LONA FREIO	MG FREIOS	Peça	2	345,00	690,00
805	LUVA CARDAN	SPICER	Peça	1	1.160,00	1.160,00
806	LUVA PINHAO	FLAUS	Peça	1	1.520,00	1.520,00
807	LUVAREDUCAO	FLAUS	Peça	1	1.135,00	1.135,00
808	LUVATRASEIRA CAIXA	FLAUS	Peça	1	550,00	550,00
809	MANGOTE FILTRO AR	VP8	Peça	1	610,00	610,00
810	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	Peça	1	625,00	625,00
811	REGULADOR PRESSAO FLAUTA	BOSCH	Peça	1	715,00	715,00
812	REPARO COMPRESSOR	ROCHESTER	Peça	1	230,00	230,00
813	RETENTOR PINHAO	IVECO	Peça	1	315,00	315,00
814	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	Peça	2	380,00	760,00
815	SENSOR FILTRO RACOR	BOSCH	Peça	1	150,00	150,00
816	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	610,00	610,00
817	TAMBOR FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	DURAMETAL	Peça	4	820,00	3.280,00
818	TERMINAL	ROTA	Peça	1	335,00	335,00

	ALAVANCA CAMBIO					
819	TUBO COMBUSTIVEL	CORCERAMA	Peça	1	445,00	445,00
820	TUBO SUCCAO CARTER	CORCERAMA	Peça	1	1.500,00	1.500,00
821	VALVULA RESFRIADOR	BOSCH	Peça	1	595,00	595,00
Valor Total (R\$)					65.415 ,00	

MÁQUINA: 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA CASE

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
822	ALAVANÇA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	2	600,00	1.200,00
823	ALTERNADOR	VALEO	Peça	2	1.390,00	2.780,00
824	ANELVEDAÇÃO TAMPA	ROCHESTER	Peça	3	115,00	345,00
825	ARRUELA ENCOSTO	METAL LEVE	Peça	2	400,00	800,00
826	BARRA DIREÇÃO LD	LONTRA	Peça	4	800,00	3.200,00
827	BARRA DIREÇÃO LE	LONTRA	Peça	4	800,00	3.200,00
828	BATERIA 100H LE PATROL	BOSCH	Peça	4	940,00	3.760,00
829	BOMBA COMBUSTÍVEL PATROL	URBA	Peça	2	500,00	1.000,00
830	BOMBA D'ÁGUA (UND)	URBA	Peça	1	980,00	980,00
831	BRONZE BIELA PATROL	METAL LEVE	Peça	6	235,00	1.410,00

832	BRONZE MANCAL 0.25	METAL LEVE	Peça	6	400,00	2.400,00
833	BUCHA ACOPLAMENTO	PATRAL	Peça	4	460,00	1.840,00
834	BUCHA BANDEJA	REX	Peça	4	235,00	940,00
835	BUCHA BIELA	METAL LEVE	Peça	4	210,00	840,00
836	BUCHA COMANDO	LUPORINE	Peça	4	295,00	1.180,00
837	BUCHA EIXO BALANCIM	METAL LEVE	Peça	4	340,00	1.360,00
838	BUCHA EIXO INTERMEDIÁRIO	EATON	Peça	4	445,00	1.780,00
839	BUCHAMANCAL CENTRAL	MAHLE	Peça	2	400,00	800,00
840	BUCHA MANGA EIXO	VP8	Peça	2	400,00	800,00
841	BUCHA PEDAL ACELERADOR	PATRAL	Peça	2	625,00	1.250,00
842	CALÇO AJUSTE 0,50MM	PATRAL	Peça	6	115,00	690,00
843	CALÇO AJUSTE 1.00MM	PATRAL	Peça	6	115,00	690,00
844	CANTO GRADE	VECTORE	Peça	4	295,00	1.180,00
845	CAPA ACOPLAMENTO	ROCHESTER	Peça	4	550,00	2.200,00
846	CHAVE DE IGNIÇÃO	MORCEGO	Peça	4	295,00	1.180,00
847	COLAR EMBREGEM	MWO	Peça	4	810,00	3.240,00

848	CONE ENGATE	BHF	Peça	2	830,00	1.660,00
849	CREMALHEIRA	ROCHESTER	Peça	2	655,00	1.310,00
850	DENTECONCHA	VECTORE	Peça	36	235,00	8.460,00
851	DISCO AJUSTE	PATRAL	Peça	2	615,00	1.230,00
852	DISCO EMBREAGEM (UND)	PATRAL	Peça	2	715,00	1.430,00
853	EIXO SECUNDÁRIO	REX	Peça	1	1.590,00	1.590,00
854	ENGRENAGEM MOTRIZ	EATON	Peça	1	895,00	895,00
855	ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERENCIAL	BELAROSA	Peça	1	235,00	235,00
856	FILTRO AREXT	TEC FIL	Peça	3	210,00	630,00
857	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	Peça	3	115,00	345,00
858	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	TEC FIL	Peça	3	185,00	555,00
859	FILTRO COMBUSTÍVEL	TEC FIL	Peça	3	195,00	585,00
860	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	TEC FIL	Peça	3	90,00	270,00
861	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	Peça	1	650,00	650,00
862	HELICE VENTILADOR	MODEFER	Peça	2	455,00	910,00
863	IMPULSOR PARTIDA	ZEM	Peça	2	715,00	1.430,00
864	INDICADOR DE	VDO	Peça	2	510,00	1.020,00

	COMBUSTÍVEL					
865	KIT MOTOR	MWM	Peça	2	1.790,00	3.580,00
866	LÂMINA	ROCHESTER	Peça	6	705,00	4.230,00
867	LUVA CARDAN	SPICER	Peça	2	715,00	1.430,00
868	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	MAZZICAR	Peça	2	1.480,00	2.960,00
869	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	MAZZICAR	Peça	2	1.480,00	2.960,00
870	MANÔMETRO PRESSÃOÓLEO	VTO	Peça	2	200,00	400,00
871	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA	DILUPA	Peça	6	50,00	300,00
872	PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110	DILUPA	Peça	10	10,00	100,00
873	PINHÃO PARTIDA	BZM	Peça	2	405,00	810,00
874	PINO CENTRAL	BUTUEM	Peça	2	460,00	920,00
875	PORCA PRISIONEIRO	PATRAL	Peça	6	35,00	210,00
876	REPAROBOMBA AUXILIAR	VANNUCCI	Peça	4	445,00	1.780,00
877	RETENTOR BALANCIM	ORION	Peça	4	135,00	540,00
878	RETENTOR COMANDO	ORION	Peça	4	310,00	1.240,00
879	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	SABO	Peça	4	235,00	940,00
880	RETENTOR POLIA	ELRING	Peça	4	270,00	1.080,00
	RETENTOR					

881	VOLANTE	IVECO	Peça	4	600,00	2.400,00
-----	---------	-------	------	---	--------	----------

882	ROLAMENTO VOLANTE	INA	Peça	4	320,00	1.280,00
883	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	4	450,00	1.800,00
884	SEDE VÁLVULA	RIO SULENSE	Peça	2	240,00	480,00
885	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	SICAP	Peça	2	405,00	810,00
886	SILENCIOSO TRASEIRO	SICAP	Peça	2	650,00	1.300,00
887	SUPORTE SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	REY	Peça	2	345,00	690,00
888	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO	REY	Peça	2	490,00	980,00
889	TERMINAL BARRA CENTRAL	NAKATA	Peça	6	255,00	1.530,00
890	TERMINAL LD	NAKATA	Peça	6	200,00	1.200,00
891	TERMINAL LE	NAKATA	Peça	6	180,00	1.080,00
892	TUBO RIGIDO BOMBA COMBUSTÍVEL	ROCHESTER	Peça	4	550,00	2.200,00
893	TUBO RIGIDO BOMBA HIDRÁULICA	ROCHESTER	Peça	4	1.380,00	5.520,00
894	VÁLVULA PRESSÃOÓLEO	BOSCH	Peça	2	1.580,00	3.160,00
895	VELOCIMENTRO	VTO	Peça	2	715,00	1.430,00
896	VOLANTE DIREÇÃO	ROCHESTER	Peça	1	645,00	645,00

Valor Total (R\$)

114.235 ,00
MÁQUINA: 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA JCB

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
897	ALAVANCA	VECTORE	Peça	2	645,00	1.290,00
898	ARTICULAÇÃO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	145,00	290,00
899	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	NAKATA	Peça	2	340,00	680,00
900	BATERIA 150 AMP.	BOSCH	Peça	4	1.250,00	5.000,00
901	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	2	465,00	930,00
902	CABO EMBREAGEM	FANIA	Peça	2	340,00	680,00
903	CARDAN	PATRAL	Peça	2	3.100,00	6.200,00
904	CILINDRO MESTRE	TRW	Peça	1	645,00	645,00
905	COLAR EMBREAGEM	SACHS	Peça	2	245,00	490,00
906	COLMÉDIA RADIADOR	VISCONDE	Peça	2	1.600,00	3.200,00
907	COROA E PINHÃO	PATRAL	Peça	2	1.745,00	3.490,00
908	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	4	195,00	780,00
909	COXIM MOTOR	IVECO	Peça	6	175,00	1.050,00
910	COXIM RADIADOR	PATRAL	Peça	6	725,00	4.350,00
911	CREMALHEIRA	PATRAL	Peça	4	645,00	2.580,00

	MOTOR					
912	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	4	60,00	240,00
913	CUBO RODA DIANTEIRA	BACURITY	Peça	4	600,00	2.400,00
914	DENTECONCHA	VECTORE	Peça	36	250,00	9.000,00
915	DISCO EMBREAGEM	SACHS	Peça	4	500,00	2.000,00
916	EIXO INTERMEDIÁRIO	REX	Peça	2	930,00	1.860,00
917	FILTRO AR EXT.	TEC FIL	Peça	6	155,00	930,00
918	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	Peça	6	115,00	690,00
919	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	Peça	6	80,00	480,00
920	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	TEC FIL	Peça	6	450,00	2.700,00
921	FILTRO OLEO	VOX	Peça	6	215,00	1.290,00
922	FILTRO SEPARADOR AGUA	TEC FIL	Peça	6	80,00	480,00
923	HÉLICE VENTILADOR	MODEFER	Peça	1	295,00	295,00
924	HORIMETRO	VDO	Peça	2	930,00	1.860,00
925	IMPULSOR	ZEM	Peça	2	500,00	1.000,00
926	INDICADOR DE COMBUSTIVEL	VDO	Jogo	2	320,00	640,00
927	LONA DE FREIO	LUSAR	Peça	4	420,00	1.680,00

928	LUVA CARDAN	SPICER	Peça	1	195,00	195,00
-----	-------------	--------	------	---	--------	--------

929	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	MAZZICAR	Peça	2	645,00	1.290,00
930	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	MAZZICAR	Peça	2	645,00	1.290,00
931	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	2	215,00	430,00
932	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	2	205,00	410,00
933	MANÔMETRO PRESSÃO DE ÓLEO	VTO	Peça	2	115,00	230,00
934	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA	DILUPA	Peça	6	8,00	48,00
935	PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110	DILUPA	Peça	2	15,00	30,00
936	PINHÃO PARTIDA	BZM	Peça	1	215,00	215,00
937	PINO CENTRAL	BUTUEM	Peça	1	295,00	295,00
938	PLATÔ EMBREGEM	PATRAL	Peça	1	1.480,00	1.480,00
939	PORCA PRISIONEIRO	PATRAL	Peça	4	20,00	80,00
940	REPAROBOMBA AUXILIAR	VANNUCCI	Peça	1	210,00	210,00
941	REPAROBOMBA HIDRÁULICA	ORION	Peça	1	135,00	135,00
942	RESFRIADOR OLEO MOTOR	MWM	Peça	1	1.380,00	1.380,00
943	RETENTOR BALANCIM	ORION	Peça	1	30,00	30,00
	RETENTOR					

944	COMANDO	ORION	Peça	1	45,00	45,00
-----	---------	-------	------	---	-------	-------

945	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	SABO	Peça	1	100,00	100,00
946	RETENTOR RODA DIANT. EXT.	SABO	Peça	2	460,00	920,00
947	RETENTOR RODA DIANT. INT.	SABO	Peça	2	320,00	640,00
948	RETENTOR RODA TRAS. EXT.	SABO	Peça	2	295,00	590,00
949	RETENTOR RODATRAS.INT.	SABO	Peça	2	465,00	930,00
950	RETENTOR VOLANTE	IVECO	Peça	2	295,00	590,00
951	ROLAMENTO DIANT. EXT.	INA	Peça	6	365,00	2.190,00
952	ROLAMENTO DIANT. INT.	INA	Peça	6	705,00	4.230,00
953	ROLAMENTO EIXO	INA	Peça	4	765,00	3.060,00
954	ROLAMENTO PINHÃO	INA	Peça	4	465,00	1.860,00
955	ROLAMENTO VOLANTE	INA	Peça	4	250,00	1.000,00
956	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	INA	Peça	4	420,00	1.680,00
957	RETENTOR POLIA	ELRING	Peça	2	215,00	430,00
958	SAPATA DE FREIO	LUSAR	Peça	4	665,00	2.660,00
959	SEDE VÁLVULA	RIO SULENSE	Peça	8	295,00	2.360,00

960	SEMI EIXO LD	GIMACCO	Peça	2	510,00	1.020,00
961	SEMI EIXO LONGO	MAXGEAR	Peça	2	830,00	1.660,00
962	SILENCIOSO	SICAP	Peça	1	420,00	420,00
963	SILENCIOSO INTER.	SICAP	Peça	1	620,00	620,00
964	SILENCIOSO TRASEIRO	SICAP	Peça	1	450,00	450,00
965	SUPORTE SILENCIOSO INTER.	REY	Peça	2	660,00	1.320,00
966	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO	REY	Peça	1	600,00	600,00
967	TERMINAL BARRA CENTRAL	ROCHESTER	Peça	2	200,00	400,00
968	TUBO RÍGIDO BOMBA COMBUSTÍVEL	ROCHESTER	Peça	1	50,00	50,00
969	VÁLVULA PRESSÃOÓLEO	BOSCH	Peça	1	295,00	295,00
970	VELOCIMENTO	VTO	Peça	2	645,00	1.290,00
Valor total (R\$)					98.358 ,00	

MÁQUINA: 01 (UM) PATROL MOTONIVELADORA XCMG

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
971	ANEL CONVERSOR	ROCHESTER	Peça	2	35,00	70,00
972	ANEL SEGMENTO	ROCHESTER	Peça	2	120,00	240,00

973	ANEL TEFLON	ROCHESTER	Peça	9	5,00	45,00
-----	-------------	-----------	------	---	------	-------

974	ARRUELA TRAVA	CORCERAMA	Peça	18	35,00	630,00
975	BALANÇA BALDE	AXIOS	Peça	12	95,00	1.140,00
976	BOMBA TRM S/ CANECA	BOSCH	Peça	1	1.660,00	1.660,00
977	BUCHAROTULA	PATRAL	Peça	4	275,00	1.100,00
978	BUCHA TRM BALANCA	PATRAL	Peça	4	95,00	380,00
979	CABO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	4	175,00	700,00
980	CABO REVERSÃO	CABOVEL	Peça	6	175,00	1.050,00
981	CILINDRO MESTRE	TRW	Peça	2	2.000,00	4.000,00
982	COROA PLANETARIA	SPICER	Peça	2	2.200,00	4.400,00
983	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	4	120,00	480,00
984	COXIM MOTOR	IVECO	Peça	6	320,00	1.920,00
985	COXIM RADIADOR	PATRAL	Peça	8	45,00	360,00
986	CREMALHEIRA 16/32 FUIROS	ROCHESTER	Peça	4	455,00	1.820,00
987	CRUZETA	SPICER	Peça	6	250,00	1.500,00
988	CUBO CONVERSO	VP8	Peça	2	1.000,00	2.000,00
989	DEFLETOR CONVERSOR	VP8	Peça	2	890,00	1.780,00
990	DENTECONCHA	VECTORE	Peça	18	300,00	5.400,00

991	DISCO GROSSO	PATRAL	Peça	4	760,00	3.040,00
992	ENGRENAGEM SOLAR	EATON	Peça	4	375,00	1.500,00
993	ESTATOR CONVERSOR	VP8	Peça	1	760,00	760,00
994	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	Peça	6	225,00	1.350,00
995	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	Peça	6	110,00	660,00
996	FILTRO CONVERSOR	TEC FIL	Peça	4	315,00	1.260,00
997	FILTRO DIESEL	TEC FIL	Peça	8	110,00	880,00
998	FILTROTANQUE HIDRAULICO	TEC FIL	Peça	2	355,00	710,00
999	FILTRO TELA	TEC FIL	Peça	2	350,00	700,00
1000	GAXETA DO FILTRO	ORION	Peça	1	4,00	4,00
1001	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	ROCHESTER	Peça	2	375,00	750,00
1002	HELICE	MODEFER	Peça	1	695,00	695,00
1003	JUNTA ESCAPAMENTO	AJUSA	Peça	2	70,00	140,00
1004	LAMINA	ROCHESTER	Peça	2	1.700,00	3.400,00
1005	LUVA DO CARDAN	MERITOR	Peça	2	820,00	1.640,00
1006	LUVA SAIDA	MERITOR	Peça	2	570,00	1.140,00
1007	MANCAL SEM ROLAMENTO	CUMMINS	Peça	2	415,00	830,00

1008	MANGUEIRA HIDRAULICA	JAMAICA	Peça	2	315,00	630,00
1009	MANGUEIRA INF. RADIADOR	JAMAICA	Peça	2	95,00	190,00
1010	MANGUEIRA PURIFICADO	JAMAICA	Peça	2	135,00	270,00
1011	MANGUEIRA SUPERIOR	JAMAICA	Peça	2	95,00	190,00
1012	PARAFUSO CREMALHEIRA	DILUPA	Peça	64	5,00	320,00
1013	PARAFUSO LAMINA	DILUPA	Peça	36	45,00	1.620,00
1014	PINO BALANCA	VIEMAR	Peça	2	185,00	370,00
1015	PINO BALDE	VIEMAR	Peça	4	185,00	740,00
1016	PINO BRONZE	VIEMAR	Peça	6	225,00	1.350,00
1017	POLIA VENTILADOR	COBRA	Peça	1	315,00	315,00
1018	PORCA BALANCA	PATRAL	Peça	2	110,00	220,00
1019	PORCA LAMINA	PATRAL	Peça	36	5,00	180,00
1020	REPARO CILINDRO DIRECAO	ORION	Peça	2	270,00	540,00
1021	REPARO CILINDROFREIO	ORION	Peça	1	305,00	305,00
1022	REPARO CILINDRO INCLINACAO	ORION	Peça	10	175,00	1.750,00
1023	REPARO	ORION	Peça	10	315,00	3.150,00

	CILINDRO LEVANTE					
1024	RETENTOR CONVERSO	SABO	Peça	2	225,00	450,00
1025	RETENTORDIF.	SABO	Peça	4	170,00	680,00
1026	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	Peça	2	210,00	420,00
1027	RETENTOR RODA TRASEIARA	SABO	Peça	8	235,00	1.880,00
1028	ROLAMENTO CENTRO	REI	Peça	2	300,00	600,00
1029	SILENCIOSO	VP8	Peça	3	375,00	1.125,00
1030	SUPORTE EIXO FLANGE	REY	Peça	2	1.000,00	2.000,00
1031	TAMPA	LUSAR	Peça	2	635,00	1.270,00
1032	TERMINAL DOS CABOS	PATRAL	Peça	12	60,00	720,00
1033	TRAVA CONVERSOR	ROCHESTER	Peça	2	95,00	190,00
1034	TRAVA	PATRAL	Peça	12	45,00	540,00
1035	TUBO ESCAPAMENTO	SICAP	Peça	2	200,00	400,00
1036	VARETA OLEO	ROCHESTER	Peça	1	185,00	185,00
Valor Total (R\$)					72.734 ,00	

MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR NEW HOLLAND TT4030

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
	ANEL BI					

1037	PARTIDA	IMCE	Peça	2	25,00	50,00

1038	ANEL ELÁTICO	PATRAL	Peça	10	20,00	200,00
1039	ANEL SINCRONIZADO	IMCE	Peça	2	70,00	140,00
1040	ANEL TRAVA EIXO	PATRAL	Peça	10	60,00	600,00
1041	ANEL TRAVA ENGRENAGEM	EATON	Peça	6	50,00	300,00
1042	ANEL TRAVA MOTOR	EATON	Peça	6	35,00	210,00
1043	ANEL TRAVA SINCRONIZADO	EATON	Peça	6	45,00	270,00
1044	ARO EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	50,00	50,00
1045	ARRUELA 3/8 15CM	PATRAL	Peça	10	8,00	80,00
1046	ARRUELA ENCOSTO	METAL LEVE	Peça	6	70,00	420,00
1047	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	VIEMAR	Peça	2	65,00	130,00
1048	BALANCIM	MECANO FABRIL	Peça	6	120,00	720,00
1049	BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA	VECTORE	Peça	1	60,00	60,00
1050	BARRA DIREÇÃO	DRIVEWAY	Peça	2	305,00	610,00
1051	BATERIA 150 AH	BOSCH	Peça	4	1.240,00	4.960,00
1052	BICO INJETOR	MAGNETI MARELLI	Peça	4	140,00	560,00
1053	BUCHA HASTE	BUTUEM	Peça	2	65,00	130,00

1054	BUCHA MANGA EIXO	BUTUEM	Peça	4	50,00	200,00
1055	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S"	ROCHESTER	Peça	4	40,00	160,00
1056	BUCHA VOLANTE	INA	Peça	4	95,00	380,00
1057	BUJÃO BLOCO	PATRAL	Peça	2	30,00	60,00
1058	CABEÇA ARTICULADORA	VIEMAR	Peça	2	160,00	320,00
1059	CABO 2 RCA	3RHO	Peça	2	85,00	170,00
1060	CABO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	2	60,00	120,00
1061	CABO EMBREAGEM	FANIA	Peça	2	120,00	240,00
1062	CABO VELOCIMETRO	TUBA	Peça	2	85,00	170,00
1063	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	3	200,00	600,00
1064	CORREIA DENTADA	DAYCO	Peça	1	200,00	200,00
1065	COXIM RADIADOR	PATRAL	Peça	6	85,00	510,00
1066	CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO	SPICER	Peça	2	200,00	400,00
1067	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	4	140,00	560,00
1068	CUBO ACOPLAGEM	ENGRECON	Peça	1	140,00	140,00
1069	CUBO EIXO DIANTEIRO	VECTORE	Peça	1	180,00	180,00

1070	CUBO HASTER	VECTORE	Peça	1	140,00	140,00
1071	DENTE CONCHA	VECTORE	Peça	18	160,00	2.880,00
1072	DISCO EIXO EMBREAGEM	LUK	Peça	1	200,00	200,00
1073	DISCO EMBREAGEM	SACHS	Peça	1	650,00	650,00
1074	EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO	REX	Peça	1	205,00	205,00
1075	EIXO ACIONAMENTO PRIMEIRO	REX	Peça	1	225,00	225,00
1076	EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO	REX	Peça	1	330,00	330,00
1077	EIXO AÇO USINADO	FLAUS	Peça	1	710,00	710,00
1078	EIXO BALANCIN	ROCHESTER	Peça	1	470,00	470,00
1079	ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO	VOX	Peça	1	200,00	200,00
1080	ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTÍVEL	VOX	Peça	1	140,00	140,00
1081	EMBOLO	CAFIL	Peça	1	265,00	265,00
1082	ENGRENAGEM ^{1ª}	FIAT	Peça	1	575,00	575,00
1083	ENGRENAGEM ^{2ª}	EATON	Peça	1	410,00	410,00
1084	ENGRENAGEM ^{3ª}	EATON	Peça	1	525,00	525,00

1085	ENGRENAGEM ⁴	FIAT	Peça	1	310,00	310,00
1086	ENGRENAGEM CONDUTORA	EATON	Peça	1	325,00	325,00
1087	ENGRENAGEM CONDUZIDA	ENGRECON	Peça	1	290,00	290,00
1088	ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO	ENGRECON	Peça	1	455,00	455,00
1089	ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO	EATON	Peça	1	400,00	400,00
1090	ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO	EATON	Peça	1	205,00	205,00
1091	ENGRENAGEM PRIMARIA	EATON	Peça	1	345,00	345,00
1092	ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO	EATON	Peça	1	470,00	470,00
1093	ESFERA	VP8	Peça	10	10,00	100,00
1094	ESPAÇADOR CAIXA TRANFERENÇA	PATRAL	Peça	1	135,00	135,00
1095	ESPAÇADOR EIXO	PATRAL	Peça	1	90,00	90,00
1096	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	PATRAL	Peça	1	115,00	115,00
1097	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	PATRAL	Peça	1	200,00	200,00
1098	ESTOJO DIFERENCIAL	MAXGEAER	Peça	1	260,00	260,00
1099	EXTREMIDADE	VP8	Peça	1	355,00	355,00

LD

1100	EXTREMIDADE LE	VP8	Peça	1	355,00	355,00
1101	FACA	VP8	Peça	1	125,00	125,00
1102	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	Peça	3	200,00	600,00
1103	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	Peça	3	140,00	420,00
1104	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	VOX	Peça	3	140,00	420,00
1105	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	LUCIFLEX	Peça	1	125,00	125,00
1106	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	LUCIFLEX	Peça	1	200,00	200,00
1107	FORÇA AÇO	DILUPA	Peça	1	150,00	150,00
1108	GAIOLA FREIO E STACIONAMENT O	DECAR	Peça	1	160,00	160,00
1109	GARFO EIXO DIFERENCIAL	DECAR	Peça	1	305,00	305,00
1110	GARFO EIXO INJETOR	DECAR	Peça	1	470,00	470,00
1111	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	Peça	1	360,00	360,00
1112	GARFO TRANSMISSÃO	ENGRECON	Peça	1	310,00	310,00
1113	GRAMPO CRUZETA	FABRINE	Peça	1	135,00	135,00
1114	GRAXEIRO EIXO	PATRAL	Jogo	10	8,00	80,00
1115	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO	RIO SULENSE	Peça	4	85,00	340,00

1116	GUIA VÁLVULA ESCAPE	RIO SULENSE	Peça	4	85,00	340,00
1117	HASTE ACIONAMENTO CAMBIO	ROCHESTER	Peça	1	65,00	65,00
1118	HASTE ROSCADA	ROCHESTER	Peça	1	50,00	50,00
1119	HASTER TRANSMISSÃO	PATRAL	Peça	1	200,00	200,00
1120	HELICE MOTOR	MODEFER	Peça	3	300,00	900,00
1121	IGNIÇÃO	MORCEGO	Peça	2	250,00	500,00
1122	IMPULSOR	ZEM	Peça	1	605,00	605,00
1123	INDICADOR COMBUSTIVEL	VDO	Peça	1	205,00	205,00
1124	JUNTA ALOJAMENTO BICO	SABO	Peça	1	30,00	30,00
1125	JUNTA CABEÇOTE	AJUSA	Peça	1	75,00	75,00
1126	JUNTACARTER	AJUSA	Peça	1	90,00	90,00
1127	JUNTACOLETOR ADMISSÃO	AJUSA	Peça	1	90,00	90,00
1128	JUNTACOLETOR ESCAPAMENTO	AJUSA	Peça	1	130,00	130,00
1129	JUNTAINFERIOR	SPHAL	Peça	1	85,00	85,00
1130	JUNTA MANGA EIXO	JUNTEL	Peça	1	60,00	60,00
1131	MANGOTE ENCAIXE	JAHU	Peça	1	90,00	90,00
1132	MANGOTE	JAMAICA	Peça	2	140,00	280,00

	RADIADOR INFERIOR					
1133	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	Peça	2	180,00	360,00
1134	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	JAMAICA	Peça	2	85,00	170,00
1135	MANGUEIRA CRISTAL 50M 5,0 X 2,5	JAMAICA	Peça	2	175,00	350,00
1136	MANGUEIRA CRISTAL COMBUSTÍVEL	JAMAICA	Peça	2	140,00	280,00
1137	MANGUEIRA TURBINA	JAMAICA	Peça	1	285,00	285,00
1138	MOLA ALAVANCA FREIO MÃO	ROCHESTER	Peça	1	40,00	40,00
1139	MOLA-BOS	BOSCH	Peça	1	30,00	30,00
1140	MOLA ENGATE	PATRAL	Peça	1	25,00	25,00
1141	MOLA PLATÔ	SACHS	Peça	1	40,00	40,00
1142	MOLAVÁLVULA	APLIC	Peça	1	20,00	20,00
1143	PARAFUSO CABEÇOTE	DILUPA	Peça	1	70,00	70,00
1144	PARAFUSO COLETOR	DILUPA	Peça	10	20,00	200,00
1145	PARAFUSO FIXADOR	DIPULA	Peça	10	40,00	400,00
1146	PINHÃO LATERAL CÂMBIO	VARGA	Peça	1	310,00	310,00
1147	PINO ACIONADOR	VIEMAR	Peça	1	75,00	75,00

1148	PINO AÇO	VIEMAR	Peça	1	270,00	270,00
1149	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	VIEMAR	Peça	1	205,00	205,00
1150	PINO DE AJUSTE CARÇAÇA	BUTUEM	Peça	1	165,00	165,00
1151	PINO ELÁSTICO	PATRAL	Peça	10	10,00	100,00
1152	PINO EMBREAGEM	SACHS	Peça	1	245,00	245,00
1153	PINO ENGRENAGEM DUPLA	SACHS	Peça	1	200,00	200,00
1154	PISTÃO BOMBA INJETORA	VARGA	Peça	1	405,00	405,00
1155	PISTÃO PINÇA FREIO	VARGA	Peça	1	210,00	210,00
1156	PIVÔ BANDEJA	VIEMAR	Peça	1	240,00	240,00
1157	PIVÔ BANDEJA SUPERIOR	VIEMAR	Peça	1	200,00	200,00
1158	PLACASUORTE	LUSAR	Peça	1	290,00	290,00
1159	PLACA EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	405,00	405,00
1160	PLAQUETA	PATRAL	Peça	1	220,00	220,00
1161	POLIA ALTERNADOR	COBRA	Peça	1	220,00	220,00
1162	PONTA CARÇAÇA	VP8	Peça	1	510,00	510,00
1163	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	Peça	1	200,00	200,00
1164	PORCA 7/ 6X2	PATRAL	Peça	10	8,00	80,00

1165	PORCA AGREGADO	PATRAL	Peça	1	40,00	40,00
1166	PORCA BORBOLETA	PATRAL	Peça	1	50,00	50,00
1167	PORCA EIXO	PATRAL	Peça	1	125,00	125,00
1168	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	PATRAL	Peça	10	35,00	350,00
1169	PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA	PATRAL	Peça	1	25,00	25,00
1170	PORCAPINHÃO	PATRAL	Peça	1	45,00	45,00
1171	PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM	PATRAL	Peça	1	60,00	60,00
1172	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	PATRAL	Peça	1	70,00	70,00
1173	PORCA VEDAÇÃO INTERNO	PATRAL	Peça	1	55,00	55,00
1174	PRATO VÁLVULA	APLIC	Peça	1	215,00	215,00
1175	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO	EATON	Peça	2	225,00	450,00
1176	ROLAMENTO EIXO TRANSFERÊNCIA	EATON	Peça	2	410,00	820,00
1177	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	KOYO	Peça	2	245,00	490,00
1178	ROLAMENTO INTERNO	KOYO	Peça	2	210,00	420,00

PINHÃO

1179	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	KOYO	Peça	1	70,00	70,00
1180	ROLAMENTO MANGA EIXO	SKF	Peça	1	45,00	45,00
1181	ROLAMENTO PINHÃO	INA	Peça	1	470,00	470,00
1182	ROLAMENTO RODATRASEIRA	TINKEM	Peça	1	310,00	310,00
1183	ROLAMENTO SEMI EIXO	FAG	Peça	2	150,00	300,00
1184	ROLAMENTO SINCRONIZADOR	INA	Peça	2	205,00	410,00
1185	ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA	INA	Peça	2	145,00	290,00
1186	ROLAMENTO VOLANTE FUNDOPILOTO	INA	Peça	2	305,00	610,00
1187	ROLETE ENGRENAGEM ^{4ª}	EATON	Peça	1	350,00	350,00
1188	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	2	465,00	930,00
1189	SATELITE CONEY EMBREAGEM	VP8	Peça	1	255,00	255,00
1190	SEMI EIXO LD	GIMACCO	Peça	1	470,00	470,00
1191	SEMI EIXO LE	GIMACCO	Peça	1	425,00	425,00
1192	SETOR FREIO ESTACIONAMENTO	SAMPEL	Peça	1	305,00	305,00
1193	SILENCIOSO	VP8	Peça	1	290,00	290,00

1194

SUPORTE TIPO

RESERVATÓRIO

SIGREL

PLA

1

25,00

25,00

1195	TRAVA ROLAMENTO BUCHAS	EATON	Peça	1	175,00	175,00
1196	TUBO ADMISSÃO TURBINA	DINAPEL	Peça	1	165,00	165,00
1197	TUBOFLÉXIVEL	RIGTEX	Peça	1	180,00	180,00
1198	TUBO RÍGIDO BOMBA	BOSCH	Peça	1	220,00	220,00
1199	TUBO RÍGIDO RESERVATÓRIO ÁGUA	BOSCH	Peça	1	50,00	50,00
1200	TUBO RÍGIDO SUSPIRO	BOSCH	Peça	1	50,00	50,00
1201	VÁLVULA ABS	VP8	Peça	1	45,00	45,00
Valor Total (R\$)					50.935 ,00	

MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR LS

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1202	ANEL BI PARTIDA	IMCE	Peça	2	20,00	40,00
1203	ANEL ELÁTICO	PATRAL	Peça	10	15,00	150,00
1204	ANEL SINCRONIZADO	IMCE	Peça	2	70,00	140,00
1205	ANEL TRAVA EIXO	PATRAL	Peça	10	55,00	550,00
1206	ANEL TRAVA ENGRENAGEM	EATON	Peça	6	45,00	270,00
1207	ANEL TRAVA MOTOR	EATON	Peça	6	35,00	210,00

1208	ANEL TRAVA SINCRONIZADO	EATON	Peça	6	40,00	240,00
1209	ARRUELA 3/8 15MM	EATON	Peça	10	6,00	60,00
1210	ARRUELA ENCOSTO	METAL LEVE	Peça	1	65,00	65,00
1211	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	VIEMAR	Peça	1	60,00	60,00
1212	BALANCIN	MECANO FABRIL	Peça	1	115,00	115,00
1213	BANJO COMANDO TRANSFERÊNCI A	VECTORE	Peça	1	60,00	60,00
1214	BARRA DIREÇÃO	DRIVEWAY	Peça	2	300,00	600,00
1215	BATERIA 150 AH	BOSCH	Peça	1	1.250,00	1.250,00
1216	BICO INJETOR	MAGNETI MARELLI	Peça	4	135,00	540,00
1217	BUCHA HASTE	BUTUEM	Peça	2	60,00	120,00
1218	BUCHA MANGA EIXO	BUTUEM	Peça	4	45,00	180,00
1219	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S"	ROCHESTER	Peça	4	35,00	140,00
1220	BUCHA VOLANTE	INA	Peça	4	90,00	360,00
1221	BUJÃO BLOCO	PATRAL	Peça	2	20,00	40,00
1222	CABEÇA ARTICULADORA	VIEMAR	Peça	2	160,00	320,00

1223	CABO 2 RCA	3RHO	Peça	2	85,00	170,00
------	------------	------	------	---	-------	--------

1224	CABO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	2	60,00	120,00
1225	CABO EMBREAGEM	FANIA	Peça	2	115,00	230,00
1226	CABO VELOCÍMETRO	FANIA	Peça	2	85,00	170,00
1227	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	3	195,00	585,00
1228	CORREIA DENTADA	DAYCO	Peça	1	195,00	195,00
1229	COXIM RADIADOR	PATRAL	Peça	6	85,00	510,00
1230	CREMALHEIRA	ROCHESTER	Peça	1	85,00	85,00
1231	CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO	STHAL	Peça	2	195,00	390,00
1232	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	4	135,00	540,00
1233	CRUZETA EIXO DIFERENCIAL	SPICER	Peça	4	255,00	1.020,00
1234	CUBO ACOPLAGEM	ENGRECON	Peça	1	135,00	135,00
1235	CUBO EIXO DIANTEIRO	VECTORE	Peça	1	175,00	175,00
1236	CUBO HASTER	VECTORE	Peça	1	135,00	135,00
1237	DISCO ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	LUK	Peça	6	175,00	1.050,00
1238	DISCO EIXO EMBREAGEM	LUK	Peça	1	195,00	195,00
1239	DISCO EMBREAGEM	SACHS	Peça	1	645,00	645,00
1240	EIXO	REX	Peça	1	205,00	205,00

	ACIONADOR TRANSMISSÃO					
1241	EIXO ACIONAMENTO PRIMÁRIO	REX	Peça	1	215,00	215,00
1242	EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO	REX	Peça	1	320,00	320,00
1243	EIXO AÇO USINADO	FLAUS	Peça	1	710,00	710,00
1244	EIXOBALANCIN	ROCHESTER	Peça	1	465,00	465,00
1245	ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO	VOX	Peça	1	195,00	195,00
1246	ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTÍVEL	VOX	Peça	1	135,00	135,00
1247	EMBOLO	CAFIL	Peça	1	260,00	260,00
1248	ENGRENAGEM1ª	FIAT	Peça	2	570,00	1.140,00
1249	ENGRENAGEM2ª	EATON	Peça	2	405,00	810,00
1250	ENGRENAGEM3ª	EATON	Peça	2	520,00	1.040,00
1251	ENGRENAGEM4ª	FIAT	Peça	2	305,00	610,00
1252	ENGRENAGEM CONDUTORA	EATON	Peça	2	320,00	640,00
1253	ENGRENAGEM CONDUZIDA	ENGRECON	Peça	2	285,00	570,00
1254	ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO	ENGRECON	Peça	2	450,00	900,00

1255	ENGRENAGEM FREIÇESTACIONAMENTO	EATON	Peça	2	395,00	790,00
1256	ENGRENAGEM INTERNACAIXA TRANSMISSÃO	EATON	Peça	2	195,00	390,00
1257	ENGRENAGEM PRIMÁRIA	EATON	Peça	2	345,00	690,00
1258	ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO	EATON	Peça	2	465,00	930,00
1259	ESFERA	VP8	Peça	10	8,00	80,00
1260	ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERÊNCA	PATRAL	Peça	1	135,00	135,00
1261	ESPAÇADOR EIXO	PATRAL	Peça	1	90,00	90,00
1262	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	PATRAL	Peça	1	115,00	115,00
1263	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	PATRAL	Peça	1	195,00	195,00
1264	ESTOJO DIFERENCIAL	MAXGEAER	Peça	1	260,00	260,00
1265	EXTREMIDADE LD	VP8	Peça	1	350,00	350,00
1266	EXTREMIDADE LE	VP8	Peça	1	350,00	350,00
1267	FACA	VP8	Peça	1	115,00	115,00
1268	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	Peça	3	195,00	585,00
1269	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	Peça	3	135,00	405,00

1270	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	VOX	Peça	3	135,00	405,00
1271	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	LUCIFLEX	Peça	1	115,00	115,00
1272	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	LUCIFLEX	Peça	1	195,00	195,00
1273	FORÇA AÇO	DILUPA	Peça	1	145,00	145,00
1274	GAIOLA FREIO E STACIONAMENT O	DECAR	Peça	1	155,00	155,00
1275	GARFO EIXO DIFERENCIAL	DECAR	Peça	1	300,00	300,00
1276	GARFO EIXO INJETOR	DECAR	Jogo	1	465,00	465,00
1277	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	Jogo	1	350,00	350,00
1278	GARFO TRANSMISSÃO	ENGRECON	Peça	1	300,00	300,00
1279	GRAXEIRO EIXO	PATRAL	Peça	10	6,00	60,00
1280	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO	RIO SULENSE	Peça	4	70,00	280,00
1281	GUIA VÁLVULA ESCAPE	RIO SULENSE	Peça	4	70,00	280,00
1282	HASTE ACIONAMENTO CÁMBIO	ROCHESTER	Peça	1	55,00	55,00
1283	HASTE ROSCADA	ROCHESTER	Peça	1	45,00	45,00
1284	HASTE TRANSMISSÃO	ROCHESTER	Peça	1	195,00	195,00
1285	HÉLICE DO	MODEFER	Peça	3	300,00	900,00

MOTOR

MOTOR					
-------	--	--	--	--	--

1286	GRAMPO CRUZETA	FABRINE	Peça	1	135,00	135,00
1287	IGNIÇÃO	MORCEGO	Peça	2	235,00	470,00
1288	IMPULSOR	ZEM	Peça	1	605,00	605,00
1289	INDICADOR COMBUSTÍVEL	VTO	Peça	1	195,00	195,00
1290	JUNTA ALOJAMENTO BICO	SABO	Peça	1	20,00	20,00
1291	JUNTA CABEÇOTE	AJUSA	Peça	1	70,00	70,00
1292	JUNTACARTER	AJUSA	Peça	1	85,00	85,00
1293	JUNTACOLETOR ADMISÃO	AJUSA	Peça	1	85,00	85,00
1294	JUNTACOLETOR ESCAPAMENTO	AJUSA	Peça	1	115,00	115,00
1295	JUNTA INFERIOR	SPHAL	Peça	1	85,00	85,00
1296	JUNTA MANGA EIXO	JUNTEL	Peça	1	55,00	55,00
1297	MANGOTE ENCAIXE	JAHU	Peça	1	85,00	85,00
1298	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	2	135,00	270,00
1299	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	2	175,00	350,00
1300	MOLA ENGATE	PATRAL	Peça	1	20,00	20,00
1301	MOLA ENGRENAGEM TRANSFERÊNCIA	PATRAL	Peça	1	40,00	40,00

A

1302	MOLA PLATÔ	SACHS	Peça	1	35,00	35,00
1303	MOLAVÁLVULA	APLIC	Peça	1	15,00	15,00
1304	MOTOR PARTIDA	BOSCH	Peça	1	3.000,00	3.000,00
1305	PARAFUSO CABEÇOTE	DILUPA	Peça	1	65,00	65,00
1306	PARAFUSO COLETOR	DILUPA	Peça	10	10,00	100,00
1307	PARAFUSO COROA	DILUPA	Peça	10	215,00	2.150,00
1308	PARAFUSO FIXADOR	DIPULA	Peça	10	40,00	400,00
1309	PINO ACIONADOR	VIEMAR	Peça	1	70,00	70,00
1310	PINO AÇO	VIEMAR	Peça	1	265,00	265,00
1311	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	BUTUEM	Peça	1	195,00	195,00
1312	PINO DE AJUSTE CARÇAÇA	BUTUEM	Peça	1	155,00	155,00
1313	PINO ELÁSTICO	PATRAL	Peça	10	8,00	80,00
1314	PINO EMBREAGEM	SACHS	Peça	1	235,00	235,00
1315	PINO ENGRENAGEM DUPLA	SACHS	Peça	1	195,00	195,00
1316	PISTÃO BOMBA INJETORA	VARGA	Peça	1	400,00	400,00
1317	PISTÃO PINCA FREIO	VARGA	Peça	1	205,00	205,00

1318	PIVÔ BANDEJA	VIEMAR	Peça	1	235,00	235,00
------	--------------	--------	------	---	--------	--------

1319	PIVÔ BANDEJA SUPERIOR	VIEMAR	Peça	1	195,00	195,00
1320	PLACASUPORTE	LUSAR	Peça	1	285,00	285,00
1321	PLACA EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	400,00	400,00
1322	PLAQUETA	PATRAL	Peça	1	215,00	215,00
1323	POLIA ALTERNADOR	COBRA	Peça	1	215,00	215,00
1324	PONTA CARÇAÇA	VP8	Peça	1	500,00	500,00
1325	PORCA 7/6 X 2	PATRAL	Peça	10	6,00	60,00
1326	PORCA AGREGADO	PATRAL	Peça	1	35,00	35,00
1327	PORCA BORBOLETA	PATRAL	Peça	1	50,00	50,00
1328	PORCA EIXO	PATRAL	Peça	1	115,00	115,00
1329	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	PATRAL	Peça	10	35,00	350,00
1330	PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA	PATRAL	Peça	1	20,00	20,00
1331	PORCAPINHÃO	PATRAL	Peça	1	45,00	45,00
1332	PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM	PATRAL	Peça	1	55,00	55,00
1333	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	PATRAL	Peça	1	65,00	65,00
1334	PORCA VEDAÇÃO	PATRAL	Peça	1	55,00	55,00

	INTERNO					
1335	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	Peça	1	195,00	195,00
1336	PORTADOR 4ª ENGRENAGEM TRAÇÃO	REX	Peça	1	705,00	705,00
1337	PRATO VÁLVULA	APLIC	Peça	1	205,00	205,00
1338	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	KOYO	Peça	2	235,00	470,00
1339	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	KOYO	Peça	2	205,00	410,00
1340	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	KOYO	Peça	2	65,00	130,00
1341	ROLAMENTO MANGA EIXO	SKF	Peça	2	40,00	80,00
1342	ROLAMENTO PINHÃO	INA	Peça	2	460,00	920,00
1343	ROLAMENTO RODATRASEIRA	TINKEM	Peça	2	300,00	600,00
1344	ROLAMENTO SEMI EIXO	FAG	Peça	2	145,00	290,00
1345	ROLAMENTO SINCRONIZADO R	INA	Peça	2	195,00	390,00
1346	ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA	INA	Peça	2	135,00	270,00
1347	ROLAMENTO VOLANTE FUNDOPILOTO	INA	Peça	2	300,00	600,00
1348	ROLETE ENGRENAGEM4ª	EATON	Peça	2	345,00	690,00

1349	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	2	465,00	930,00
1350	SATÉLITE CONEY EMBREAGEM	SACHS	Peça	1	250,00	250,00
1351	SEMI EIXO LD	GIMACCO	Peça	2	465,00	930,00
1352	SEMI EIXO LE	GIMACCO	Peça	2	420,00	840,00
1353	SETOR FREIO ES TACIONAMENTO	SAMPEL	Peça	1	300,00	300,00
1354	SILENCIOSO	VP8	Peça	1	285,00	285,00
1355	SUORTE TUBO RESERVATÓRIO	SAMPEL	Peça	1	250,00	250,00
1356	TRAVA ROLAMENTO BUCHAS	EATON	Peça	1	170,00	170,00
1357	TUBO ADMISSÃO TURBINA	DINAPEL	Peça	1	155,00	155,00
1358	VALVULA ABS	VP8	Peça	1	40,00	40,00
1359	TUBOFLÉXIVEL	RIGTEX	Peça	2	175,00	350,00
1360	ARO EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	2	45,00	90,00
Valor Total (R\$)					53.490 ,00	

EQUIPAMENTO: 01 (UM) GRADE HIDRAULICA

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1361	BARRA	TRW	Peça	1	395,00	395,00

1362	DISCO GRADE	DILUPA	Peça	16	390,00	6.240,00
1363	PARAFUSO	DILUPA	Peça	16	30,00	480,00
1364	ARRUELA CUBO	PATRAL	Peça	2	20,00	40,00
1365	ARRUELA LISA	PATRAL	Peça	20	4,00	80,00
1366	GRAMPO	VP8	Peça	6	60,00	360,00
1367	ESPACADOR	BELAROSA	Peça	6	60,00	360,00
1368	MANCAL	REI	Peça	4	700,00	2.800,00
Valor Total (R\$)					10.755 ,00	

EQUIPAMENTO: 01 (UM) GRADE DE ARRASTO

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1369	BARRA	TRW	Peça	1	395,00	395,00
1370	DISCO GRADE	DILUPA	Peça	16	390,00	6.240,00
1371	PARAFUSO	DILUPA	Peça	16	30,00	480,00
1372	ARRUELA CUBO	PATRAL	Peça	2	20,00	40,00
1373	ARRUELA LISA	PATRAL	Peça	20	4,00	80,00
1374	GRAMPO	VP8	Peça	6	60,00	360,00
1375	ESPACADOR	BELAROSA	Peça	6	60,00	360,00
1376	MANCAL	REI	Peça	4	700,00	2.800,00
Valor Total (R\$)					10.755 ,00	

EQUIPAMENTO: 01 (UM) CARRETA DE TRATOR

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1377	RODA	BRASRODA	Peça	4	750,00	3.000,00
1378	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	Peça	4	155,00	620,00
1379	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	Peça	4	125,00	500,00
1380	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	Peça	4	30,00	120,00
1381	CUBO	MG FREIOS	Peça	3	550,00	1.650,00
1382	SEMI EIXO	GIMACCO	Peça	2	780,00	1.560,00
1383	GRAMPO	VP8	Peça	4	60,00	240,00
1384	KIT PARAFUSO PORCA DIANTEIRA	DILUPA	Peça	8	20,00	160,00
1385	EIXO	SPICER	Peça	1	655,00	655,00
Valor Total (R\$)					8.505 ,00	

EQUIPAMENTO: 01 (UM) PLANTADEIRA DE MANIVA

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1386	RODA	BRASRODA	Peça	4	750,00	3.000,00
1387	CUBO	MG FREIOS	Peça	2	210,00	420,00
1388	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	Peça	4	120,00	480,00
1389	ROLAMENTO	SKF	Peça	4	105,00	420,00

	DIANTEIRO INTERNO					
1390	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	Peça	4	25,00	100,00
1391	CALOTA CUBO KIT	VP8	Peça	4	25,00	100,00
1392	TOMADA FORCA	VP8	Peça	1	350,00	350,00
1393	SUPORTE TOMADA FORCA	VP8	Peça	1	365,00	365,00
1394	CARDAN	PATRAL	Peça	1	555,00	555,00
1395	KIT PARAFUS O/PORCA RODA DIANTEIRA	DILUPA	Peça	8	60,00	480,00
1396	ANEL VEDAÇÃO EIXO ACIO BOMBA	PATRAL	Peça	4	10,00	40,00
1397	ENGRENAGE M ACIONADORA	EATON	Peça	1	385,00	385,00
Valor Total (R\$)						6.695 ,00

EQUIPAMENTO: 01 (UM) BATEDEIRA DE CEREAIS

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1398	CORREIA ALERNA	CONTITECH	Peça	2	65,00	130,00
1399	POLIA	REX	Peça	1	220,00	220,00
1400	TAMPA OLEO MOTOR	FLORIO	Peça	1	30,00	30,00

1401	SUPORTE	REY	Peça	1	350,00	350,00
------	---------	-----	------	---	--------	--------

Valor Total (R\$)

730 ,00
VEÍCULO: 01 (UM) FIAT UNO, PLACA: HPX3282

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1402	ALAVANCA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	1	295,00	295,00
1403	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	Peça	4	450,00	1.800,00
1404	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	Peça	4	430,00	1.720,00
1405	BANDEJA DIANTEIRA LE	NAKATA	Peça	2	365,00	730,00
1406	BANDEJA DIANTEIRA LD	COFAP	Peça	2	365,00	730,00
1407	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	420,00	420,00
1408	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	1	415,00	415,00
1409	BOMBA OLEO	SCHADEK	Peça	1	550,00	550,00
1410	BRONZE BIELA STD	IVECO	Peça	1	205,00	205,00
1411	BRONZE MANCAL STD	IVECO	Peça	1	320,00	320,00
1412	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA LD/LE	RIOSS	Peça	4	90,00	360,00
1413	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	RIOSS	Peça	2	50,00	100,00
1414	CABO FREIO DIANTEIRO	CABOVEL	Peça	2	120,00	240,00

1415	CABO FREIO MAO	CABOVEL	Peça	2	325,00	650,00
1416	CABO VELA	BOSCH	Peça	1	145,00	145,00
1417	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	Peça	1	150,00	150,00
1418	CARTER	MWM	Peça	1	600,00	600,00
1419	CHAVE SETA	TRW	Peça	1	550,00	550,00
1420	CILINDRORODA TRASEIRA	BOSCH	Peça	2	120,00	240,00
1421	COMANDO VALVULA	APLIC	Peça	1	880,00	880,00
1422	COMUTADOR IGNICAO	FACOBRAS	Peça	1	125,00	125,00
1423	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PATRAL	Peça	1	105,00	105,00
1424	COXIM MOTOR LE	SAMPEL	Peça	2	265,00	530,00
1425	COXIM MOTOR LD	SAMPEL	Peça	2	400,00	800,00
1426	DISCO FREIO DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	2	120,00	240,00
1427	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	FIAT	Peça	2	15,00	30,00
1428	FAROL AUXILIARLE/LD	ARTEB	Peça	2	240,00	480,00
1429	FAROL LD	ARTEB	Peça	1	870,00	870,00
1430	FAROL LE	ARTEB	Peça	1	865,00	865,00
1431	INTERRUPTOR	MWM	Peça	1	115,00	115,00

	TEMPERATURA					
1432	JUNTA CABECOTE	AJUSA	Peça	1	220,00	220,00
1433	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	MWM	Peça	2	960,00	1.920,00
1434	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	ALBARUS	Peça	2	255,00	510,00
1435	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	CORCERAMA	Peça	2	215,00	430,00
1436	KIT DISTRIBUICAO	CONTINENTAL	Peça	1	340,00	340,00
1437	KIT EMBREAGEM	VALEO	Peça	1	825,00	825,00
1438	KIT MOLA SAPATA FREIO	VP8	Peça	2	70,00	140,00
1439	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	Peça	2	285,00	570,00
1440	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	JAHU	Peça	2	465,00	930,00
1441	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	DILUPA	Peça	1	135,00	135,00
1442	PASTILHAFREIO	LONA FLEX	Peça	2	195,00	390,00
1443	PIVO	VIEMAR	Peça	2	85,00	170,00
1444	POLIA TENSOR ALTERNADOR	ZEN	Peça	2	315,00	630,00
1445	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	ZEN	Peça	2	150,00	300,00
1446	RESERVATORIO	FIAT	Peça	1	105,00	105,00

	DAGUA RADIADOR					
1447	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	FIAT	Peça	1	140,00	140,00
1448	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	FIAT	Peça	1	335,00	335,00
1449	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	Peça	2	250,00	500,00
1450	SAPATA FREIO	MAZZICAR	Peça	2	215,00	430,00
1451	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	2	250,00	500,00
1452	SONDALAMBDA	IVECO	Peça	1	465,00	465,00
1453	SONDALAMBDA	IVECO	Peça	1	415,00	415,00
1454	TAMBOR FREIO TRASEIRO	ALVARCO	Peça	2	150,00	300,00
1455	TERMINAL CABO MARCHA	CORCERAMA	Peça	2	100,00	200,00
1456	TERMINAL DIRECAO LD	SKF	Peça	2	105,00	210,00
1457	TERMINAL DIRECAO LE	VIEMAR	Peça	2	105,00	210,00
1458	TUCHO VALVULA	AJUSA	Peça	16	50,00	800,00
1459	VALVULA SOLENOIDE	VP8	Peça	1	255,00	255,00
1460	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	Peça	1	160,00	160,00
1461	VELA IGNICAO BKR7E	NGK	Peça	8	30,00	240,00

Valor Total (R\$)

28.035 ,00

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes .

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços :

Quantitativo por órgão participante

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano

VEÍCULOS: 02 (DOIS) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190, PLACA: PSG1692 e SEM PLACA

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA	Peça	60
2	ALAVANCA CAIXA	Peça	2
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	8
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	8
5	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	Peça	4
6	BARRA DIREÇÃO CURTA	Peça	4
7	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRA	Peça	4
8	BATERIA 150 AMPERES	Peça	8
9	BOMBA DAGUA	Peça	2
10	BOMBA ÓLEO	Peça	2
11	BOMBA TRANSFERENCIA	Peça	2
12	BORRACHA CANO INJETOR	Peça	12
13	BORRACHA ESTABILIZADOR	Peça	4
14	BORRACHA VIGIA	Peça	4
15	BRACO RETO DIREÇÃO	Peça	2

16

BRONZE COMPRESSOR

Para

.

17	BRONZE REGULAGEM COROA	Peça	4
18	BUCHA ALTERNADOR	Peça	8
19	BUCHA COMANDO	Peça	8
20	BUCHA DE MOLA SUSPENSÃO	Peça	4
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR	Peça	4
22	BUCHA DO TIRANTE	Peça	4
23	BUCHA TRAVA CABINE	Peça	4
24	CABECOTE COMPRESSOR	Peça	2
25	CANO COMPRESSOR AR	Peça	2
26	CANO DESCARGA INTERMED LONGO	Peça	2
27	CANO FREIO DIANTEIRO DIREITO	Peça	2
28	CANO SAIDA MOTOR	Peça	2
29	CARCACA EMBREAGEM	Peça	2
30	CATRACA DE FREIOS AUTOMÁTICO	Peça	4
31	CHAVE SETA	Peça	2
32	CILINDRO MESTRE FREIO	Peça	2
33	COLUNA DIREÇÃO	Peça	2
34	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	Peça	2
35	CORREIA ALTERNADOR	Peça	4
36	COXIM ALAVANCA CAIXA	Peça	4

	MARCHA		
37	COXIM CABINE	Peça	8
38	COXIM MOTOR DIANTEIRO	Peça	8
39	COXIM MOTOR TRASEIRO	Peça	8
40	CRUZETA CARDAN	Peça	4
41	CUBO RODA TRASEIRA	Peça	4
42	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA	Peça	4
43	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA	Peça	4
44	CUPILHA MANGA EIXO	Peça	8
45	DIAFRAGUIMAR CUÍCA DIANTEIRA	Peça	2
46	DIAFRAGUIMAR CUÍCA TRASEIRA	Peça	2
47	ENGRENAGEM 3ª MARCHA	Peça	2
48	ENGRENAGEM 4ª MARCHA	Peça	2
49	ENGRENAGEM 5ª MARCHA	Peça	2
50	ENGRENAGEM RE GRANDE	Peça	2
51	FLEXÍVEL LUBRIFICAÇÃO	Peça	2
52	FUSIVEL DE PROTEÇÃO	Peça	20
53	GRAFO SOLDAVEL CARDAN	Peça	2
54	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	Peça	8
55	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	Peça	8
56	HELICE VENTILAR	Peça	2

57	INTERRUPTOR FREIO	Peça	2
58	INTERRUPTOR RE	Peça	2
59	INTERRUPTOR TEMP ÁGUA	Peça	2
60	JOGO BORRACHA PORTA	Jogo	2
61	JOGO CANELETA PORTA	Jogo	2
62	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	Jogo	2
63	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	Jogo	2
64	JOGO JUNTA CAIXA MARCHA	Jogo	2
65	JOGO MOLA SAPATA	Jogo	2
66	JUMELO FEIXE	Peça	2
67	JUNÇÃO DIREÇÃO	Peça	2
68	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	Peça	2
69	JUNTA SEMI EIXO	Peça	2
70	JUNTA TAMPA LATERAL	Peça	2
71	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	Peça	4
72	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	Peça	4
73	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	Peça	4
74	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	Peça	4
75	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	Peça	4
	MAÇANETA PORTA EXTERNA		

76

Peça

2

77	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	Peça	2
78	MANGUEIRA CUÍÇA	Peça	2
79	MANGUEIRA FILTRO AR	Peça	2
80	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	Peça	2
81	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	Peça	2
82	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	Peça	2
83	MOLA 2º TRASEIRA	Peça	2
84	MOLA TIRANTE	Peça	2
85	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	Peça	4
86	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	Peça	8
87	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	Peça	8
88	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	Peça	32
89	PLANETARIA DIFERENCIAL	Peça	2
90	PORCA CAPA ORIGINAL	Peça	12
91	PORCA CARÇAÇA	Peça	8
92	PORCA GRAMPO FEIXE MOLA	Peça	8
93	PORCA MANGA EIXO	Peça	8
94	PRISIONEIRO CUBO TRASEIRA	Peça	8
95	QUEBRA SOI	Peça	2

96	QUEBRA VENTO LE/LD	Peça	2
97	REPARO EIXO 'S'	Peça	2
98	REPARO SETOR DIREÇÃO	Peça	2
99	RETENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	Peça	2
100	RETENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO	Peça	2
101	RETROVISOR AUXILIAR	Peça	2
102	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	Peça	2
103	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	Peça	2
104	ROLAMENTO DE CARDAN	Peça	4
105	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	Peça	4
106	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	Peça	4
107	ROLAMENTO EIXO PILOTO	Peça	4
108	ROLAMENTO LATERAL COROA	Peça	4
109	ROLAMENTO MANGA EIXO	Peça	2
110	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	Peça	4
111	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	Peça	4
112	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	Peça	2
113	SAPATA FREIO TRASEIRA	Jogo	8
114	SATELITE DIFERENCIAL	Peça	2

115	SILENCIOSO	Peça	2
116	SUORTE FEIXE MOLA TRASEIRA	Peça	4
117	SUORTE ROLAMENTO CARDAN	Peça	4
118	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	Peça	4
119	TAMBOR DEFREIOS TRASEIRO	Peça	4
120	TAMPA CUBO TRASEIRA	Peça	2
121	TAMPA TANQUE COM CHAVE	Peça	2
122	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	Peça	2
123	TERMINAL DE BATERIA	Peça	12
124	TERMINAL DE DIREÇÃO	Peça	12
125	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	Peça	2
126	TRAVA CUBO TRASEIRA	Peça	4
127	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	Peça	4
128	TRAVA MANGA EIXO	Peça	4
129	TRAVA PINO PATIM FREIO	Peça	4
130	VARETA ÓLEO COM BAINHA	Peça	4

VEÍCULOS: 02 (DOIS) ÔNIBUS MB 1519 MERCEDES BENZ, SEM PLACAS

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
131	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA	Peça	60
132	ALAVANCA CAIXA	Peça	4

133	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	8
134	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	8
135	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	Peça	2
136	BARRA DIREÇÃO CURTA	Peça	2
137	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRA	Peça	8
138	BATERIA 150 AMPERES	Peça	4
139	BOMBA ÓLEO	Peça	2
140	BORRACHA CANO INJETOR	Peça	12
141	BORRACHA ESTABILIZADOR	Peça	4
142	BORRACHA VIGIA	Peça	4
143	BRONZE COMPRESSOR	Peça	2
144	BRONZE REGULAGEM COROA	Peça	2
145	BUCHA ALTERNADOR	Peça	8
146	BUCHA COMANDO	Peça	8
147	BUCHA DE MOLA SUSPENSÃO	Peça	4
148	BUCHA DO ESTABILIZADOR	Peça	4
149	BUCHA DO TIRANTE	Peça	2
150	BUCHA TRAVA CABINE	Peça	4
151	CABECOTE COMPRESSOR	Peça	2
152	CATRACA DE FREIOS AUTOMÁTICO	Peça	4

153	CHAVE SETA	Peça	4
154	CILINDRO MESTRE FREIO	Peça	4
155	COLUNA DIREÇÃO	Peça	4
156	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	Peça	2
157	CORREIA ALTERNADOR	Peça	4
158	COXIM MOTOR DIANTEIRO	Peça	8
159	COXIM MOTOR TRASEIRO	Peça	8
160	CRUZETA CARDAN	Peça	4
161	CUBO RODA TRASEIRA	Peça	4
162	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA	Peça	4
163	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA	Peça	4
164	CUPILHA MANGA EIXO	Peça	12
165	DIAFRAGUIMAR CUÍCA DIANTEIRA	Peça	8
166	DIAFRAGUIMAR CUÍCA TRASEIRA	Peça	8
167	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	Peça	4
168	ENGRENAGEM 3ª MARCHA	Peça	4
169	ENGRENAGEM 4ª MARCHA	Peça	4
170	ENGRENAGEM 5ª MARCHA	Peça	4
171	ENGRENAGEM RE GRANDE	Peça	4
172	GRAFO SOLDAVEL CARDAN	Peça	4
173	GRAMPO DE MOLA	Peça	12

	DIANTEIRO		
174	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	Peça	12
175	HELICE VENTILAR	Peça	2
176	INTERRUPTOR FREIO	Peça	2
177	INTERRUPTOR RE	Peça	2
178	INTERRUPTOR TEMP ÁGUA	Peça	2
179	JOGO BORRACHA PORTA	Jogo	4
180	JOGO CANELETA PORTA	Jogo	4
181	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	Jogo	4
182	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	Jogo	4
183	JOGO JUNTA CAIXA MARCHA	Jogo	2
184	JOGO MOLA SAPATA	Jogo	4
185	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	Peça	2
186	JUNTA SEMI EIXO	Peça	4
187	JUNTA TAMPA LATERAL	Peça	2
188	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	Peça	20
189	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	Peça	20
190	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	Peça	20
191	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	Peça	20
192	LENTE DA LANTERNA	Peça	8

	TRASEIRA		
193	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	Peça	4
194	MOLA 2º TRASEIRA	Peça	4
195	MOLA CUÍÇA TRASEIRA	Peça	4
196	MOLA TIRANTE	Peça	4
197	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	Peça	8
198	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	Peça	8
199	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	Peça	8
200	PLANETARIA DIFERENCIAL	Peça	2
201	POLIA MOTOR	Peça	4
202	PORCA CAPA ORIGINAL	Peça	12
203	PORCA GRAMPO FEIXE MOLA	Peça	24
204	PORCA MANGA EIXO	Peça	20
205	PRISIONEIRO CUBO TRASEIRA	Peça	24
206	QUEBRA SOL	Peça	4
207	QUEBRA VENTO LE/LD	Peça	4
208	REPARO EIXO 'S'	Peça	2
209	REPARO SETOR DIREÇÃO	Peça	2
210	RETENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	Peça	4
211	RETENTO DO CUBO DE RODA	Peça	4

	TRASEIRO		
212	RETROVISOR AUXILIAR	Peça	4
213	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	Peça	4
214	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	Peça	4
215	ROLAMENTO DE CARDAN	Peça	4
216	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	Peça	4
217	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	Peça	4
218	ROLAMENTO EIXO PILOTO	Peça	4
219	ROLAMENTO LATERAL COROA	Peça	4
220	ROLAMENTO MANGA EIXO	Peça	4
221	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	Peça	4
222	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	Peça	4
223	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	Peça	4
224	SAPATA FREIO TRASEIRA	Jogo	8
225	SILENCIOSO	Peça	4
226	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	Peça	4
227	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	Peça	4
228	TAMPA CUBO TRASEIRA	Peça	4
229	TAMPA TANQUE COM CHAVE	Peça	2

230	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	Peça	4
231	TERMINAL DE BATERIA	Peça	4
232	TERMINAL DE DIREÇÃO	Peça	4
233	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	Peça	4
234	TRAVA CUBO TRASEIRA	Peça	4
235	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	Peça	4
236	TRAVA MANGA EIXO	Peça	4
237	TRAVA PINO PATIM FREIO	Peça	8
238	VARETA ÓLEO COM BAINHA	Peça	2

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Assistência Social

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT UNO, PLACA: PTT2F17

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
239	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
240	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	4
241	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	4
242	BANDEJA DIANTEIRA LE	Peça	2
243	BANDEJA DIANTEIRA LD	Peça	2
244	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	1
245	BOMBA DAGUA	Peça	1
246	BOMBA OLEO	Peça	1
247	BRONZE BIELA STD	Peça	1
248	BRONZE MANGAL STD	Peça	1

249	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA LD/LE	Peça	4
250	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	Peça	2
251	CABO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
252	CABO FREIO MAO	Peça	2
253	CABO VELA	Peça	1
254	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	Peça	1
255	CARTER	Peça	1
256	CHAVE SETA	Peça	1
257	CILINDRO RODA TRASEIRA	Peça	2
258	COMANDO VALVULA	Peça	1
259	COMUTADOR IGNICAO	Peça	1
260	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	Peça	1
261	COXIM MOTOR LE	Peça	2
262	COXIM MOTOR LD	Peça	2
263	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
264	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	Peça	2
265	FAROL AUXILIAR LE/LD	Peça	2
266	FAROL LD	Peça	1
267	FAROL LE	Peça	1
268	INTERRUPTOR TEMPERATURA	Peça	1

269	JUNTA CABECOTE	Peça	1
270	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	Peça	2
271	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
272	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2
273	KIT DISTRIBUICAO	Peça	1
274	KIT EMBREAGEM	Peça	1
275	KIT MOLA SAPATA FREIO	Peça	2
276	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	2
277	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Peça	2
278	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	Peça	1
279	PASTILHA FREIO	Peça	2
280	PIVO	Peça	2
281	POLIA TENSOR ALTERNADOR	Peça	2
282	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	Peça	2
283	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	Peça	1
284	RESERVATORIO OLEO CAMBIO	Peça	1
285	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	Peça	1
286	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	Peça	2

287	SAPATA FREIO	Peça	2
288	SENSOR ROTACAO	Peça	2
289	SONDA LAMBDA	Peça	1
290	SONDA LAMBDA	Peça	1
291	TAMBOR FREIO TRASEIRO	Peça	2
292	TERMINAL CABO MARCHA	Peça	2
293	TERMINAL DIRECAO LD	Peça	2
294	TERMINAL DIRECAO LE	Peça	2
295	TUCHO VALVULA	Peça	16
296	VALVULA SOLENOIDE	Peça	1
297	VALVULA TERMOSTATICA	Peça	1
298	VELA IGNICAO BKR7E	Peça	8

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT PÁLIO, PLACA: PSL2515

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
299	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
300	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	4
301	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	4
302	BANDEJA DIANTEIRA LE	Peça	4
303	BANDEJA DIANTEIRA LD	Peça	4
304	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	1
305	BOMBA DAGUA	Peça	1
306	BOMBA OLEO	Peça	1

307	BRONZE BIELA STD	Peça	1
308	BRONZE MANCAL STD	Peça	1
309	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	Peça	2
310	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	Peça	2
311	CABO FREIO DIANTEIRO	Peça	1
312	CABO FREIO MAO	Peça	2
313	CABO VELA	Peça	1
314	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	Peça	1
315	CARTER	Peça	1
316	CHAVE SETA	Peça	1
317	CILINDRO RODA TRASEIRA	Peça	2
318	COMANDO VALVULA	Peça	1
319	COMUTADOR IGNICAO	Peça	1
320	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	Peça	1
321	COXIM MOTOR	Peça	1
322	COXIM MOTOR LD	Peça	1
323	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
324	ELETROVENTILADOR	Peça	2
325	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	Peça	2
326	FAROL AUXILIAR LE/LD	Peça	2

327

FAROL LD

Peça

1

328	FAROL LE	Peça	1
329	INTERRUPTOR TEMPERATURA	Peça	1
330	JUNTA CABECOTE	Peça	1
331	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	Peça	1
332	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
333	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2
334	KIT DISTRIBUICAO	Peça	1
335	KIT EMBREAGEM	Peça	1
336	KIT MOLA SAPATA FREIO	Peça	2
337	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	1
338	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Peça	1
339	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	Peça	1
340	PASTILHA FREIO	Peça	2
341	PIVO	Peça	2
342	POLIA TENSOR ALTERNADOR	Peça	1
343	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	Peça	1
344	RADIADOR	Peça	1
345	RESERVATORIO RADIADOR DAGUA	Peça	1
346	RESERVATORIO OLEO	Peça	1

	CAMBIO			
347	RESERVATORIO HIDRAULICO	OLEO	Peça	1
348	ROLAMENTO DIANTEIRA	RODA	Peça	2
349	SAPATA FREIO		Peça	1
350	SENSOR ROTACAO		Peça	1
351	SONDA LAMBDA		Peça	1
352	SONDA LAMBDA		Peça	1
353	TAMBOR FREIO TRASEIRO		Peça	2
354	TERMINAL CABO MARCHA		Peça	2
355	TERMINAL DIRECAO LD		Peça	2
356	TERMINAL DIRECAO LE		Peça	2
357	TUCHO VALVULA		Peça	16
358	VALVULA SOLENOIDE		Peça	1
359	VALVULA TERMOSTATICA		Peça	1
360	VELA IGNICAO BKR7E		Peça	4

VEÍCULO: 01 (UM) CORSA CLASSIC GM, PLACA: OJE3857

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
361	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
362	ALTERNADOR	Peça	1
363	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	4
364	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	4
365	ATUADOR EMBREAGEM	Peça	1

366	BALANCIM VALVULA (UND)	Peça	8
367	BANDEJA DIANTEIRA LD	Peça	2
368	BANDEJA DIANTEIRA LE	Peça	2
369	BICO INJETOR	Peça	4
370	BOBINA IGNICAO	Peça	1
371	BOMBA DAGUA	Peça	1
372	BOMBA OLEO	Peça	1
373	CABO SELETOR	Peça	1
374	CABO SELETOR ENGATE	Peça	1
375	CABO VELA	Peça	1
376	CAIXA DIRECAO MECANICA	Peça	1
377	CANO DAGUA	Peça	1
378	CARTER MOTOR	Peça	1
379	CILINDRO MESTRE EMBREGEM	Peça	1
380	CILINDRO MESTRE FREIO	Peça	1
381	CILINDRO RODA TRASEIRALD	Peça	2
382	COIFA HOMOCINETICA LC	Peça	2
383	COIFA HOMOCINETICA LR	Peça	2
384	COMANDO VALVULA	Peça	1
385	CONECTOR CABO ALAVANCA	Peça	2
386	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2

387	ELETROVENTILADOR	Peça	1
388	ENGRENAGEMVIRABREQUIM	Peça	1
389	ESPOLETA BLOCO MOTOR	Peça	4
390	FAROL LD	Peça	1
391	FAROL LE	Peça	1
392	JUNTA MOTOR	Peça	1
393	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
394	KIT CORREIA DENTADA	Peça	1
395	KIT EMBREAGEM	Peça	1
396	MANGOTE CANO DAGUA	Peça	1
397	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	1
398	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Peça	1
399	MOTOR PARTIDA	Peça	1
400	PASTILHA FREIO	Peça	2
401	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA)	Peça	2
402	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UND)	Peça	1
403	PIVO BANDEJA	Peça	2
404	POLIA VIRABREQUIM 5 CANALETAS	Peça	1
405	PROTETOR CORREIA DENTADA	Peça	1
406	RADIADOR	Peça	1

407	REPARO CABO ALAVANCA (KIT)	Peça	1
408	REPARO TERMINAL CABO MARCHA (GR)	Peça	1
409	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	Peça	1
410	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO	Peça	2
411	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA (GUIA)	Peça	2
412	SAPATA FREIO	Peça	2
413	SENSOR ROTACAO	Peça	1
414	SERVO FREIO	Peça	1
415	TAMBOR FREIO TRASEIRO	Peça	2
416	TAMPA RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	Peça	1
417	TAMPA VALVULA	Peça	1
418	TENSOR CORREIA DENTADA	Peça	1
419	TERMINAL DIRECAO	Peça	2
420	TUBO BLOCO DAGUA	Peça	1
421	TUBO DAGUA COLETOR ADMISSAO	Peça	1
422	TUCHO VALVULA (C/ 8UND)	Peça	1
423	VALVULA ADMISSAO (JG C/4UND)	Peça	1
424	VALVULA EQUALIZADORA	Peça	1
425	VALVULAESCAPE(JGC/4UND)	Peça	1

426	VELA IGNICAO BR7ESD	Peça	4
427	VIRABREQUIM	Peça	1

MOTOCICLETA: 01 (UM) HONDA FAN 150, PALCA: PSS9439

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
428	ARO 1 60X18 DIANTEIRO	Peça	1
429	ARO 1 85X18 TRASEIRO	Peça	1
430	BALANÇA C/BUCHA	Peça	2
431	BATERIA 12 COM SOLUÇÃO	Peça	1
432	BRAÇO OSCILANTE	Peça	1
433	BUCHA CORDA (JG 04 PEÇAS)	Peça	1
434	CABO FREIO	Peça	1
435	CAIXA DIREÇÃO	Peça	1
436	CAPA ALAVANCA (PAR) FREIO	Peça	1
437	CARCAÇA EXTERNA EMBREAGEM	Peça	1
438	CHAVE IGNIÇÃO 02/04	Peça	1
439	CIINDRO EXTERNO BENGALA	Peça	1
440	CILINDROEXTERNOBENGALA DIREITO	Peça	1
441	CILINDRO INTERNO BENGALA	Peça	1
442	CUBOCENTRALEMBREAGEM	Peça	1
443	CUBO RODA DIANTEIRO	Peça	1

444	CUBO RODA TRASEIRO	Peça	1
445	DISCO EMBREAGEM	Peça	1
446	ENGRENAGEM VELOCIMETRO	Peça	1
447	ESPELHO FREIO DIANTEIRO	Peça	1
448	ESPELHO FREIO TRASEIRO	Peça	1
449	FAROL COMPLETO	Peça	1
450	FIAÇÃO COMPLETA 00/02	Peça	1
451	FILTRO CENTRIFICO	Peça	1
452	GABO VELOCIMETRO	Peça	1
453	GUARNIÇÃO TAMPA VALVULA	Peça	1
454	GUIDÃO CROMADO	Peça	1
455	JG JUNTA COMPLETO	Jogo	1
456	KIT BUCHA QUADRO ELASTICO	Kit	1
457	KIT CILINDRO/PISTÃO /ANEIS TITAN	Kit	1
458	KIT TRANSMISSÃO 116X428H	Kit	1
459	LAMPADA FAROL BIODO 35X35	Peça	1
460	MANETE EMBREAGEM	Peça	1
461	MANETE FREIO	Peça	1
462	MANICOTO ESQUERDO EMBREAGEM	Peça	1
463	MANICOTO FREIO DIREITO	Peça	1

464	MANOPLA MODELO ORIGINAL C/ ROLDANA	Peça	1
465	MOLA BENGALA PEQUENA	Peça	2
466	MOLA EMBREAGEM	Peça	1
467	PAINEL COMPLETO	Peça	1
468	PATIN FREIO DIANTEIRO	Peça	1
469	PLATÔ EMBREAGEM	Peça	1
470	RAIOS JG/36 DIANTEIRO CROMADO	Peça	1
471	RAIOS JG/36 TRASEIRO CROMADO	Peça	1
472	REGULADOR/RETIFICADOR CURTO 95/04	Peça	1
473	RETENTOR ALAVANCA EMBREAGEM	Peça	1
474	RETENTOR BENGALA	Peça	2
475	RETENTOR CAMBIO	Peça	1
476	RETENTOR PINHÃO	Peça	1
477	RETENTOR VALVULA	Peça	1
478	RETROVISOR (PAR) MEDIO	Peça	1
479	RIFLA COMPLETA	Peça	1
480	ROLAMENTO DIANTEIRO	Peça	1
481	ROLAMENTO GIRAR ESQUERDO BLINDADO	Peça	1
482	SEPARADOR DISCO EMBREAGEM	Peça	1
483	SEPARADOR FREIO TRASEIRO	Peça	1

484	TAMPA PINHÃO	Peça	1
485	TAMPA TANQUE GASOLINA AÇO INOX	Peça	1
486	VALVULA ADMISSÃO	Peça	1
487	VALVULA ESCAPE	Peça	1
488	VARETA VALVULA	Peça	1

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde

VEÍCULO: 01 (UM) AMBULÂNCIA FIAT DOBLÔ, PLACA: NNB4241

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
489	ALAVANCA FREIO MAO	Peça	1
490	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	4
491	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	4
492	ARTICULAÇÃO AXIAL	Peça	2
493	ATUADOR EMBREAGEM HIDRAULICO	Peça	1
494	BANDEJA DIANTEIRA LD C/BUCHA S/PIVO	Peça	2
495	BANDEJA DIANTEIRA LE C/BUCHA S/PIVO	Peça	2
496	BATENTE FECHADURA PORTA	Peça	2
497	BATENTE PORTA CORREDIÇA (BORRACHA)	Peça	1
498	BICO INJETOR	Peça	4
499	BIELA	Peça	4
500	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	1

501	BOMBA DÁGUA PARABRISA	Peça	1
502	BOMBA OLEO	Peça	1
503	BRONZE BIELA STD	Peça	1
504	BRONZE MANCAL STD	Peça	1
505	CABO FREIO MAO LD	Peça	2
506	CABO FREIO MAO LE	Peça	2
507	CABO VELA	Peça	2
508	CANO BOMBA DÁGUA	Peça	1
509	CARÇAÇA VALVULA THERMOSTATICA	Peça	1
510	CHAVE SETA	Peça	2
511	CILINDRO AUXILIAR EMBREGEM	Peça	2
512	CILINDRO MESTRE EMBREGEM	Peça	2
513	COLETOR	Peça	1
514	COLUNA DIREÇÃO	Peça	1
515	COMANDO VALVULA	Peça	2
516	COMUTADOR IGNIÇÃO	Peça	1
517	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LD	Peça	1
518	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LE	Peça	1
519	COXIM CAMBIO INFERIOR	Peça	1
520	COXIM CAMBIO SUPERIOR	Peça	1

521	CREMALHEIRAVIRABREQUIM	Peça	1
522	CUBO RODA DIANTEIRA	Peça	2
523	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
524	ELETROVENTILADOR	Peça	1
525	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	Peça	1
526	ESCORABALANCIMVALVULA	Peça	16
527	FAROL LE/LD	Peça	2
528	GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE	Peça	16
529	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO	Peça	2
530	JUNTA MOTOR	Peça	1
531	KIT CORREIA DENTADA	Peça	1
532	KIT EMBREAGEM	Peça	1
533	MANGOTE FILTRO AR	Peça	1
534	MODULO VIDRO ELETRICO	Peça	1
535	PASTILHA FREIO	Peça	1
536	PESCADOR BOMBA OLEO	Peça	1
537	PINÇA FREIO DIANTEIRA LD/LE COMPLETA	Peça	2
538	PISTÃO MOTOR C/ ANEIS STD	Peça	1
539	PIVO BANDEJA	Peça	2
540	PRE FILTRO BOMBA	Peça	1

	COMBUSTIVEL		
541	RADIADOR	Peça	1
542	RELE TEMPORIZADOR VIDRO	Peça	1
543	REPARO ALAVANCA COMPLETO	Peça	1
544	REPARO PEDAL EMBREAGEM	Peça	1
545	RESERVATORIO Dagua RADIADOR	Peça	1
546	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR	Peça	1
547	SAPATA FREIO	Peça	1
548	SONDA LAMBDA	Peça	1
549	TAMBOR FREIO TRASEIRO	Peça	2
550	TAMPA RESERVATORIO Dagua RADIADOR	Peça	1
551	TAMPA VALVULA	Peça	1
552	TERMINAL CABO ENGATE 8MM	Peça	1
553	TERMINAL CABO MARCHA	Peça	1
554	TERMINAL DIREÇÃO LD	Peça	1
555	TERMINAL DIREÇÃO LE	Peça	1
556	TUBO VARETA OLEO	Peça	1
557	VALVULA ADMISSÃO (JG C/4UND)	Peça	2
558	VALVULA ESCAPE (JGC/4UND)	Peça	2

559	VALVULA MODULADORA FREIO ABS	Peça	1
560	VALVULA TERMOSTICA	Peça	1
561	VALVULA VAZÃO	Peça	1
562	VELA IGNIÇÃO DCPR8EN	Peça	4
563	VIRABREQUIM	Peça	1

VEÍCULO: 01 (UM) UNO MILLE WAY ECON, PLACA: NND3414

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
564	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
565	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	4
566	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	4
567	BANDEJA DIANTEIRA LE	Peça	2
568	BANDEJA DIANTEIRA LD	Peça	2
569	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	1
570	BOMBA DAGUA	Peça	1
571	BOMBA OLEO	Peça	1
572	BRONZE BIELA STD	Peça	1
573	BRONZE MANCAL STD	Peça	1
574	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA LD/LE	Peça	4
575	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	Peça	2
576	CABO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
577	CABO FREIO MAO	Peça	2

578	CABO VELA	Peça	1
579	CARCACA VALVULA THERMOSTATICA	Peça	1
580	CARTER	Peça	1
581	CHAVE SETA	Peça	1
582	CILINDRO RODA TRASEIRA	Peça	2
583	COMANDO VALVULA	Peça	1
584	COMUTADOR IGNICAO	Peça	1
585	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	Peça	1
586	COXIM MOTOR LE	Peça	2
587	COXIM MOTOR LD	Peça	2
588	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
589	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	Peça	2
590	FAROL AUXILIAR LE/LD	Peça	2
591	FAROL LD	Peça	1
592	FAROL LE	Peça	1
593	INTERRUPTORTEMPERATURA	Peça	1
594	JUNTA CABECOTE	Peça	1
595	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	Peça	2
596	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
597	KITAMORTECEDORTRASEIRO	Peça	2

598	KIT DISTRIBUICAO		Peça	1
599	KIT EMBREAGEM		Peça	1
600	KIT MOLA SAPATA FREIO		Peça	2
601	MANGOTE INFERIOR	RADIADOR	Peça	2
602	MANGOTE SUPERIOR	RADIADOR	Peça	2
603	PARAFUSO (JG10UND)	CABECOTE	Peça	1
604	PASTILHA FREIO		Peça	2
605	PIVO		Peça	2
606	POLIA TENSOR ALTERNADOR		Peça	2
607	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO		Peça	2
608	RESERVATORIO RADIADOR	DAGUA	Peça	1
609	RESERVATORIO CAMBIO	OLEO	Peça	1
610	RESERVATORIO HIDRAULICO	OLEO	Peça	1
611	ROLAMENTO DIANTEIRA	RODA	Peça	2
612	SAPATA FREIO		Peça	2
613	SENSOR ROTACAO		Peça	2
614	SONDA LAMBDA		Peça	1
615	SONDA LAMBDA		Peça	1
616	TAMBOR FREIO TRASEIRO		Peça	2

617	TERMINAL CABO MARCHA	Peça	2
618	TERMINAL DIRECAO LD	Peça	2
619	TERMINAL DIRECAO LE	Peça	2
620	TUCHO VALVULA	Peça	16
621	VALVULA SOLENOIDE	Peça	1
622	VALVULA TERMOSTATICA	Peça	1
623	VELA IGNICAO BKR7E	Peça	8

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT TORO, PLACA: PTY8B57

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
624	ALAVANCA CAMBIO (COMPLETA)	Peça	1
625	ALAVANCA FREIO MAO	Peça	1
626	ALTERNADOR	Peça	1
627	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
628	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2
629	ANEIS MOTOR STD (P/4CIL)	Peça	1
630	ANTICHAMA	Peça	1
631	ARTICULACAO AXIAL	Peça	2
632	BANDEJA DIANTEIRA C/ BUCHA S/ PIVO LD/LE	Peça	2
633	BARRA DIRECAO	Peça	1
634	BICO INJETOR	Peça	4
635	BICO INJETOR (KIT)	Peça	1

636

BOBINA IGNICAO

Peça

1

637	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	1
638	BOMBA DAGUA	Peça	1
639	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA	Peça	1
640	BOMBA OLEO	Peça	1
641	BRONZE BIELA STD	Peça	1
642	BRONZE MANCAL STD	Peça	1
643	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	Peça	4
644	BUCHA PARTIDA STD KIT	Peça	1
645	CABO FREIO MAO TRASEIRO LD	Peça	1
646	CABO FREIO MAO TRASEIRO LE	Peça	1
647	CABO SELETOR	Peça	1
648	CABO VELA	Peça	1
649	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Peça	1
650	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	Peça	1
651	CILINDRO MESTRE FREIO (COMPLETO)	Peça	1
652	COMANDO VALVULA	Peça	1
653	CORREIA ALTERNADOR	Peça	1
654	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
655	COXIM CAMBIO LE	Peça	1
656	COXIM MOTOR DIANTEIRO LD	Peça	1

657	COXIM MOTOR DIANTEIRO LE	Peça	1
658	CUBO RODA DIANTEIRA	Peça	2
659	CUBO RODA TRASEIRA	Peça	2
660	DISCO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
661	ELETROVENTILADOR	Peça	1
662	FAROL LD	Peça	1
663	FAROL LE	Peça	1
664	JUNTA HOMOCINETICA LC	Peça	2
665	JUNTA HOMOCINETICA LR	Peça	2
666	JUNTA MOTOR	Peça	1
667	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
668	KITAMORTECEDORTRASEIRO	Peça	2
669	KIT DISTRIBUICAO	Peça	1
670	KIT EMBREAGEM	Peça	1
671	KIT JUNTA INJECAO ELETRONICA	Peça	1
672	KIT MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO 2 LADOS	Peça	2
673	KIT ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	Peça	1
674	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Peça	2
675	MANGOTE FILTRO AR	Peça	1

676	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	1
677	MOTOR PASSO	Peça	1
678	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	Peça	1
679	PINHAO PARTIDA	Peça	1
680	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UNID)	Peça	1
681	PIVO BANDEJA INFERIOR LD	Peça	1
682	PIVO BANDEJA INFERIOR LE	Peça	1
683	POLIA ALTERNADOR	Peça	1
684	POLIA TENSOR ALTERNADOR	Peça	1
685	PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT)	Peça	1
686	RADIADOR OLEO	Peça	1
687	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	Peça	1
688	RELE AUXILIAR	Peça	1
689	REPARO ALAVANCA	Peça	1
690	RESISTENCIA AR CONDICIONADO	Peça	1
691	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR	Peça	1
692	RETENTOR VOLANTE	Peça	1
693	RETIFICADOR ALTERNADOR	Peça	1
694	ROTOR ALTERNADOR	Peça	1
695	SAPATA FREIO	Peça	1

696	SENSOR DETONACAO	Peça	1
697	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	Peça	1
698	SENSOR ROTACAO	Peça	1
699	SERVO FREIO	Peça	1
700	SONDA LAMBDA	Peça	1
701	TAMBOR FREIO TRASEIRO	Peça	2
702	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	Peça	1
703	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	Peça	1
704	TERMINAL DIRECAO LD	Peça	1
705	TERMINAL DIRECAO LE	Peça	1
706	TERMOSTATO (COMPLETO)	Peça	1
707	TUCHO VALVULA (UNIDADE)	Peça	16
708	VALVULA CANISTER	Peça	1
709	VALVULA EQUALIZADORA CILINDRO MESTRE	Peça	1
710	VALVULA TERMOSTATICA COMPLETA	Peça	1

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes

VEÍCULO: 01 (UM) CAMINHÃO TRUCK IVECO, PLACA: OXS3488

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
711	ALTERNADOR	Peça	1
712	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
713	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	2

714	ANEL VEDACAO TUBO	Peça	4
715	AUTOMATICO AUXILIAR	Peça	1
716	BALANCIM VALVULA CONJUNTO	Peça	6
717	BOMBA DAGUA	Peça	1
718	BRONZE BIELA STD	Peça	2
719	BRONZE MANCAL CENTRAL STD	Peça	2
720	BRONZE MANCAL STD	Peça	2
721	CABECOTE COMPRESSOR INFERIOR	Peça	1
722	CAIXA SATELITE COMPLETA	Peça	1
723	CALCO AJUSTE DIFERENCIAL (KIT)	Peça	2
724	CALCO AJUSTE DIFERENCIAL (LATERAL) KIT	Peça	2
725	CATRACA FREIO DIANTEIRO/ TRASEIRO	Peça	2
726	CATRACA FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	Peça	2
727	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Peça	2
728	CILINDRO EMBREAGEM	Peça	2
729	CILINDRO GARFO CAIXA	Peça	2
730	CILINDRO IGNICAO	Peça	2
731	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	Peça	2
732	COMANDO VALVULA	Peça	2

733	COROA PINHAO 7X37	Peça	1
734	CORPO ACOPLAMENTO 3A 4A	Peça	4
735	COXIM MOTOR TRASEIRO	Peça	2
736	CRUZETA CARDAN	Peça	2
737	CRUZETA DIFERENCIAL	Peça	2
738	CUICA FREIO 24X30	Peça	4
739	EIXO GARFO EMBREAGEM	Peça	2
740	EIXO SAIDA BLOQUEIO DIFERENCIAL	Peça	1
741	EIXO SAIDA DIFERENCIAL	Peça	1
742	EMBREAGEM VISCOSA	Peça	1
743	FAROL AUXILIAR LD	Peça	1
744	FAROL AUXILIAR LE	Peça	1
745	FAROL LD	Peça	1
746	FAROL LE	Peça	1
747	FLANGE CARDAN (C/ ORELHAS)	Peça	2
748	GARFO EMBREAGEM	Peça	1
749	GARFO SOLDAVEL	Peça	2
750	HELICE VENTILADOR	Peça	1
751	INTERRUPTOR FREIO	Peça	2
752	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA	Peça	2
753	LANTERNA DIANTEIRA LD	Peça	1

754	LANTERNA DIANTEIRA LE	Peça	1
755	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (UNIDADE)	Peça	6
756	PLANETARIA DIFERENCIAL LD	Peça	2
757	PLANETARIA DIFERENCIAL LE	Peça	2
758	RADIADOR	Peça	1
759	REPARO COMPRESSOR AR	Peça	1
760	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	Peça	1
761	RETENTOR PINHAO	Peça	2
762	SUORTE CARDAN (COMPLETO)	Peça	2
763	TAMPA CABECOTE COMPRESSOR	Peça	1
764	TAMPA RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	Peça	1
765	VALVULA CABECOTE RESFRIADOR OLEO	Peça	1
766	VALVULA MODULADORA FREIO ABS	Peça	2
767	VALVULA RETENCAO (DOSADORA)	Peça	2

VEÍCULO: 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA FORD, SEM PLACA

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
768	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
769	ALAVANCA EMBREAGEM	Peça	1
770	AUTOMATICO AUXILIAR	Peça	1

771	BARRA TIRANTE ANGULAR	Peça	1
772	BOMBA DAGUA	Peça	1
773	BOMBA OLEO	Peça	1
774	BRONZE MANCAL CENTRAL STD	Peça	1
775	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL	Peça	1
776	CAIXA SATELITE COMPLETA	Peça	1
777	CARCACA PARTIDA COM BOBINA	Peça	1
778	CHAVE MAGNETICA	Peça	1
779	COLAR EMBREAGEM	Peça	1
780	COMANDO VALVULA	Peça	1
781	CONTRA EIXO AUXILIAR CONJUNTO	Peça	1
782	CRUZETA CARDAN	Peça	2
783	DEFLETOR RADIADOR	Peça	1
784	EMBUCHAMENTO	Peça	1
785	ENGRENAGEM 1A	Peça	1
786	ENGRENAGEM 2A	Peça	1
787	ENGRENAGEM 3A	Peça	1
788	ENGRENAGEM 4A	Peça	1
789	ENGRENAGEM ACOPLAMENTO REDUZIDA	Peça	1
790	ENGRENAGEM MOTRIZ	Peça	1

791	ENGRENAGEM AUXILIAR	MOTRIZ	Peça	1
792	ESGUICHO BLOCO	LUBRIFICACAO	Peça	6
793	FLANGE ORELHAS)	CARDAN (C/	Peça	2
794	GARFO SOLDAVEL	CARDAN	Peça	1
795	HELICE	VENTILADOR	Peça	1
796	INDUZIDO	PARTIDA	Peça	1
797	INTERRUPTOR	OLEO	Peça	1
798	INTERRUPTOR	TEMPERATURA	Peça	1
799	JUNTA	CABECOTE	Peça	1
800	JUNTA	CARTER	Peça	1
801	JUNTA	MOTOR INFERIOR	Peça	1
802	JUNTA	MOTOR SUPERIOR	Peça	1
803	KIT	EMBREAGEM	Peça	1
804	LONA	FREIO	Peça	2
805	LUVA	CARDAN	Peça	1
806	LUVA	PINHAO	Peça	1
807	LUVA	REDUCAO	Peça	1
808	LUVA	TRASEIRA CAIXA	Peça	1
809	MANGOTE	FILTRO AR	Peça	1
810	PONTEIRA	CARDAN	Peça	1
811	REGULADOR	PRESSAO	Peça	1

	FLAUTA		
812	REPARO COMPRESSOR	Peça	1
813	RETENTOR PINHAO	Peça	1
814	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	Peça	2
815	SENSOR FILTRO RACOR	Peça	1
816	SENSOR ROTACAO	Peça	1
817	TAMBOR FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	Peça	4
818	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
819	TUBO COMBUSTIVEL	Peça	1
820	TUBO SUCCAO CARTER	Peça	1
821	VALVULA RESFRIADOR	Peça	1

MÁQUINA: 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA CASE

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
822	ALAVANÇA CAMBIO	Peça	2
823	ALTERNADOR	Peça	2
824	ANEL VEDAÇÃO TAMPA	Peça	3
825	ARRUELA ENCOSTO	Peça	2
826	BARRA DIREÇÃO LD	Peça	4
827	BARRA DIREÇÃO LE	Peça	4
828	BATERIA 100H LE PATROL	Peça	4
829	BOMBA COMBUSTÍVEL PATROL	Peça	2

830	BOMBA D'ÁGUA (UND)	Peça	1
831	BRONZE BIELA PATROL	Peça	6
832	BRONZE MANCAL 0.25	Peça	6
833	BUCHA ACOPLAMENTO	Peça	4
834	BUCHA BANDEJA	Peça	4
835	BUCHA BIELA	Peça	4
836	BUCHA COMANDO	Peça	4
837	BUCHA EIXO BALANCIM	Peça	4
838	BUCHA EIXO INTERMEDIÁRIO	Peça	4
839	BUCHA MANCAL CENTRAL	Peça	2
840	BUCHA MANGA EIXO	Peça	2
841	BUCHA PEDAL ACELERADOR	Peça	2
842	CALÇO AJUSTE 0,50MM	Peça	6
843	CALÇO AJUSTE 1.00MM	Peça	6
844	CANTO GRADE	Peça	4
845	CAPA ACOPLAMENTO	Peça	4
846	CHAVE DE IGNIÇÃO	Peça	4
847	COLAR EMBREAGEM	Peça	4
848	CONE ENGATE	Peça	2
849	CREMALHEIRA	Peça	2
850	DENTE CONCHA	Peça	36
851	DISCO AJUSTE	Peça	2

852	DISCO EMBREAGEM (UND)	Peça	2
853	EIXO SECUNDÁRIO	Peça	1
854	ENGRENAGEM MOTRIZ	Peça	1
855	ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERENCIA	Peça	1
856	FILTRO AR EXT	Peça	3
857	FILTRO AR INTERNO	Peça	3
858	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	Peça	3
859	FILTRO COMBUSTÍVEL	Peça	3
860	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	Peça	3
861	GARFO EMBREAGEM	Peça	1
862	HELICE VENTILADOR	Peça	2
863	IMPULSOR PARTIDA	Peça	2
864	INDICADOR DE COMBUSTÍVEL	Peça	2
865	KIT MOTOR	Peça	2
866	LÂMINA	Peça	6
867	LUVAS CARDAN	Peça	2
868	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	Peça	2
869	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	Peça	2
870	MANÔMETRO PRESSÃO ÓLEO	Peça	2
871	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA	Peça	6

872	PARAFUSOPRISIONEIRO8X110	Peça	10
873	PINHÃO PARTIDA	Peça	2
874	PINO CENTRAL	Peça	2
875	PORCA PRISIONEIRO	Peça	6
876	REPARO BOMBA AUXILIAR	Peça	4
877	RETENTOR BALANCIM	Peça	4
878	RETENTOR COMANDO	Peça	4
879	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	Peça	4
880	RETENTOR POLIA	Peça	4
881	RETENTOR VOLANTE	Peça	4
882	ROLAMENTO VOLANTE	Peça	4
883	SAPATA FREIO	Peça	4
884	SEDE VÁLVULA	Peça	2
885	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	Peça	2
886	SILENCIOSO TRASEIRO	Peça	2
887	SUPORTE SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	Peça	2
888	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO	Peça	2
889	TERMINAL BARRA CENTRAL	Peça	6
890	TERMINAL LD	Peça	6
891	TERMINAL LE	Peça	6

892	TUBO RIGIDO BOMBA COMBUSTÍVEL	Peça	4
893	TUBO RIGIDO BOMBA HIDRÁULICA	Peça	4
894	VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO	Peça	2
895	VELOCIMENTO	Peça	2
896	VOLANTE DIREÇÃO	Peça	1

MÁQUINA: 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA JCB

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
897	ALAVANCA	Peça	2
898	ARTICULAÇÃO AXIAL	Peça	2
899	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	Peça	2
900	BATERIA 150 AMP.	Peça	4
901	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	2
902	CABO EMBREAGEM	Peça	2
903	CARDAN	Peça	2
904	CILINDRO MESTRE	Peça	1
905	COLAR EMBREAGEM	Peça	2
906	COLMÉDIA RADIADOR	Peça	2
907	COROA E PINHÃO	Peça	2
908	CORREIA ALTERNADOR	Peça	4
909	COXIM MOTOR	Peça	6
910	COXIM RADIADOR	Peça	6
911	CREMALHEIRA MOTOR	Peça	4

912	CRUZETA CARDAN	Peça	4
913	CUBO RODA DIANTEIRA	Peça	4
914	DENTE CONCHA	Peça	36
915	DISCO EMBREAGEM	Peça	4
916	EIXO INTERMEDIÁRIO	Peça	2
917	FILTRO AR EXT.	Peça	6
918	FILTRO AR INTERNO	Peça	6
919	FILTRO COMBUSTIVEL	Peça	6
920	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	Peça	6
921	FILTRO OLEO	Peça	6
922	FILTRO SEPARADOR AGUA	Peça	6
923	HÉLICE VENTILADOR	Peça	1
924	HORIMETRO	Peça	2
925	IMPULSOR	Peça	2
926	INDICADOR DE COMBUSTIVEL	Jogo	2
927	LONA DE FREIO	Peça	4
928	LUVA CARDAN	Peça	1
929	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	Peça	2
930	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	Peça	2
931	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	2
932	MANGOTE RADIADOR	Peça	2

	SUPERIOR		
933	MANÔMETRO PRESSÃO DE ÓLEO	Peça	2
934	PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA	Peça	6
935	PARAFUSOPRISIONEIRO8X110	Peça	2
936	PINHÃO PARTIDA	Peça	1
937	PINO CENTRAL	Peça	1
938	PLATÔ EMBREAGEM	Peça	1
939	PORCA PRISIONEIRO	Peça	4
940	REPARO BOMBA AUXILIAR	Peça	1
941	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	Peça	1
942	RESFRIADOR OLEO MOTOR	Peça	1
943	RETENTOR BALANCIM	Peça	1
944	RETENTOR COMANDO	Peça	1
945	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	Peça	1
946	RETENTOR RODA DIANT. EXT.	Peça	2
947	RETENTOR RODA DIANT. INT.	Peça	2
948	RETENTOR RODA TRAS. EXT.	Peça	2
949	RETENTOR RODA TRAS. INT.	Peça	2
950	RETENTOR VOLANTE	Peça	2
951	ROLAMENTO DIANT. EXT.	Peça	6

952	ROLAMENTO DIANT. INT.	Peça	6
953	ROLAMENTO EIXO	Peça	4
954	ROLAMENTO PINHÃO	Peça	4
955	ROLAMENTO VOLANTE	Peça	4
956	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	Peça	4
957	RETENTOR POLIA	Peça	2
958	SAPATA DE FREIO	Peça	4
959	SEDE VÁLVULA	Peça	8
960	SEMI EIXO LD	Peça	2
961	SEMI EIXO LONGO	Peça	2
962	SILENCIOSO	Peça	1
963	SILENCIOSO INTER.	Peça	1
964	SILENCIOSO TRASEIRO	Peça	1
965	SUPORTE SILENCIOSO INTER.	Peça	2
966	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO	Peça	1
967	TERMINAL BARRA CENTRAL	Peça	2
968	TUBO RÍGIDO BOMBA COMBUSTÍVEL	Peça	1
969	VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO	Peça	1
970	VELOCIMENTO	Peça	2

MÁQUINA: 01 (UM) PATROL MOTONIVELADORA XCMG

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
-------------	-------------------------------	----------------	-------------------

971	ANEL CONVERSOR	Peça	2
972	ANEL SEGMENTO	Peça	2
973	ANEL TEFLOM	Peça	9
974	ARRUELA TRAVA	Peça	18
975	BALANÇA BALDE	Peça	12
976	BOMBA TRM S/ CANECA	Peça	1
977	BUCHA ROTULA	Peça	4
978	BUCHA TRM BALANCA	Peça	4
979	CABO ACELERADOR	Peça	4
980	CABO REVERSÃO	Peça	6
981	CILINDRO MESTRE	Peça	2
982	COROA PLANETARIA	Peça	2
983	CORREIA ALTERNADOR	Peça	4
984	COXIM MOTOR	Peça	6
985	COXIM RADIADOR	Peça	8
986	CREMALHEIRA 16/32 FUIROS	Peça	4
987	CRUZETA	Peça	6
988	CUBO CONVERSO	Peça	2
989	DEFLETOR CONVERSOR	Peça	2
990	DENTE CONCHA	Peça	18
991	DISCO GROSSO	Peça	4
992	ENGRENAGEM SOLAR	Peça	4

993	ESTATOR CONVERSOR	Peça	1
994	FILTRO AR EXTERNO	Peça	6
995	FILTRO AR INTERNO	Peça	6
996	FILTRO CONVERSOR	Peça	4
997	FILTRO DIESEL	Peça	8
998	FILTRO TANQUE HIDRAULICO	Peça	2
999	FILTRO TELA	Peça	2
1000	GAXETA DO FILTRO	Peça	1
1001	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	Peça	2
1002	HELICE	Peça	1
1003	JUNTA ESCAPAMENTO	Peça	2
1004	LAMINA	Peça	2
1005	LUVA DO CARDAN	Peça	2
1006	LUVA SAIDA	Peça	2
1007	MANCAL SEM ROLAMENTO	Peça	2
1008	MANGUEIRA HIDRAULICA	Peça	2
1009	MANGUEIRA INF. RADIADOR	Peça	2
1010	MANGUEIRA PURIFICADO	Peça	2
1011	MANGUEIRA SUPERIOR	Peça	2
1012	PARAFUSO CREMALHEIRA	Peça	64
1013	PARAFUSO LAMINA	Peça	36

1014

PINO BALANCA

Peça

2

1015	PINO BALDE	Peça	4
1016	PINO BRONZE	Peça	6
1017	POLIA VENTILADOR	Peça	1
1018	PORCA BALANCA	Peça	2
1019	PORCA LAMINA	Peça	36
1020	REPARO CILINDRO DIRECAO	Peça	2
1021	REPARO CILINDRO FREIO	Peça	1
1022	REPARO CILINDRO INCLINACAO	Peça	10
1023	REPARO CILINDRO LEVANTE	Peça	10
1024	RETENTOR CONVERSO	Peça	2
1025	RETENTOR DIF.	Peça	4
1026	RETENTOR RODA DIANTEIRO	Peça	2
1027	RETENTOR RODA TRASEIARA	Peça	8
1028	ROLAMENTO CENTRO	Peça	2
1029	SILENCIOSO	Peça	3
1030	SUPORTE EIXO FLANGE	Peça	2
1031	TAMPA	Peça	2
1032	TERMINAL DOS CABOS	Peça	12
1033	TRAVA CONVERSOR	Peça	2
1034	TRAVA	Peça	12

1035

TUBO ESCAPAMENTO

Peça

2

1036	VARETA OLEO	Peça	1
------	-------------	------	---

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente**MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR NEW HOLLAND TT4030**

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1037	ANEL BI PARTIDA	Peça	2
1038	ANEL ELÁSTICO	Peça	10
1039	ANEL SINCRONIZADO	Peça	2
1040	ANEL TRAVA EIXO	Peça	10
1041	ANEL TRAVA ENGRENAGEM	Peça	6
1042	ANEL TRAVA MOTOR	Peça	6
1043	ANEL TRAVA SINCRONIZADO	Peça	6
1044	ARO EMBREAGEM	Peça	1
1045	ARRUELA 3/8 15CM	Peça	10
1046	ARRUELA ENCOSTO	Peça	6
1047	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	Peça	2
1048	BALANCIM	Peça	6
1049	BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA	Peça	1
1050	BARRA DIREÇÃO	Peça	2
1051	BATERIA 150 AH	Peça	4
1052	BICO INJETOR	Peça	4
1053	BUCHA HASTE	Peça	2

1054

BUCHA MANGA EIXO

Peça

4

1055	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S"	Peça	4
1056	BUCHA VOLANTE	Peça	4
1057	BUJÃO BLOCO	Peça	2
1058	CABEÇA ARTICULADORA	Peça	2
1059	CABO 2 RCA	Peça	2
1060	CABO ACELERADOR	Peça	2
1061	CABO EMBREAGEM	Peça	2
1062	CABO VELOCIMETRO	Peça	2
1063	CORREIA ALTERNADOR	Peça	3
1064	CORREIA DENTADA	Peça	1
1065	COXIM RADIADOR	Peça	6
1066	CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO	Peça	2
1067	CRUZETA CARDAN	Peça	4
1068	CUBO ACOPLAGEM	Peça	1
1069	CUBO EIXO DIANTEIRO	Peça	1
1070	CUBO HASTER	Peça	1
1071	DENTE CONCHA	Peça	18
1072	DISCO EIXO EMBREAGEM	Peça	1
1073	DISCO EMBREAGEM	Peça	1
1074	EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO	Peça	1
1075	EIXO ACIONAMENTO	Peça	1

	PRIMEIRO		
1076	EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO	Peça	1
1077	EIXO AÇO USINADO	Peça	1
1078	EIXO BALANCIN	Peça	1
1079	ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO	Peça	1
1080	ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTÍVEL	Peça	1
1081	EMBOLO	Peça	1
1082	ENGRENAGEM 1ª	Peça	1
1083	ENGRENAGEM 2ª	Peça	1
1084	ENGRENAGEM 3ª	Peça	1
1085	ENGRENAGEM 4ª	Peça	1
1086	ENGRENAGEM CONDUTORA	Peça	1
1087	ENGRENAGEM CONDUZIDA	Peça	1
1088	ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO	Peça	1
1089	ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO	Peça	1
1090	ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO	Peça	1
1091	ENGRENAGEM PRIMARIA	Peça	1
1092	ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO	Peça	1
1093	ESFERA	Peça	10
1094	ESPAÇADOR CAIXA	Peça	1

	TRANFERENÇA		
1095	ESPAÇADOR EIXO	Peça	1
1096	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	Peça	1
1097	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	Peça	1
1098	ESTOJO DIFERENCIAL	Peça	1
1099	EXTREMIDADE LD	Peça	1
1100	EXTREMIDADE LE	Peça	1
1101	FACA	Peça	1
1102	FILTRO AR EXTERNO	Peça	3
1103	FILTRO AR INTERNO	Peça	3
1104	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	Peça	3
1105	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	Peça	1
1106	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	Peça	1
1107	FORÇA AÇO	Peça	1
1108	GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO	Peça	1
1109	GARFO EIXO DIFERENCIAL	Peça	1
1110	GARFO EIXO INJETOR	Peça	1
1111	GARFO EMBREAGEM	Peça	1
1112	GARFO TRANSMISSÃO	Peça	1
1113	GRAMPO CRUZETA	Peça	1
1114	GRAXEIRO EIXO	Jogo	10

1115	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO	Peça	4
1116	GUIA VÁLVULA ESCAPE	Peça	4
1117	HASTE ACIONAMENTO CAMBIO	Peça	1
1118	HASTE ROSCADA	Peça	1
1119	HASTER TRANSMISSÃO	Peça	1
1120	HELICE MOTOR	Peça	3
1121	IGNIÇÃO	Peça	2
1122	IMPULSOR	Peça	1
1123	INDICADOR COMBUSTIVEL	Peça	1
1124	JUNTA ALOJAMENTO BICO	Peça	1
1125	JUNTA CABEÇOTE	Peça	1
1126	JUNTA CARTER	Peça	1
1127	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	Peça	1
1128	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	Peça	1
1129	JUNTA INFERIOR	Peça	1
1130	JUNTA MANGA EIXO	Peça	1
1131	MANGOTE ENCAIXE	Peça	1
1132	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	2
1133	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Peça	2
1134	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	Peça	2

1135	MANGUEIRA CRISTAL 50M 5,0 X 2,5	Peça	2
1136	MANGUEIRA CRISTAL COMBUSTÍVEL	Peça	2
1137	MANGUEIRA TURBINA	Peça	1
1138	MOLA ALAVANCA FREIOMÃO	Peça	1
1139	MOLA-BOS	Peça	1
1140	MOLA ENGATE	Peça	1
1141	MOLA PLATÔ	Peça	1
1142	MOLA VÁLVULA	Peça	1
1143	PARAFUSO CABEÇOTE	Peça	1
1144	PARAFUSO COLETOR	Peça	10
1145	PARAFUSO FIXADOR	Peça	10
1146	PINHÃO LATERAL CÂMBIO	Peça	1
1147	PINO ACIONADOR	Peça	1
1148	PINO AÇO	Peça	1
1149	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	Peça	1
1150	PINO DE AJUSTE CARÇAÇA	Peça	1
1151	PINO ELÁSTICO	Peça	10
1152	PINO EMBREAGEM	Peça	1
1153	PINO ENGRENAGEM DUPLA	Peça	1
1154	PISTÃO BOMBA INJETORA	Peça	1
1155	PISTÃO PINÇA FREIO	Peça	1

1156	PIVÔ BANDEJA	Peça	1
1157	PIVÔ BANDEJA SUPERIOR	Peça	1
1158	PLACA SUPORTE	Peça	1
1159	PLACA EMBREAGEM	Peça	1
1160	PLAQUETA	Peça	1
1161	POLIA ALTERNADOR	Peça	1
1162	PONTA CARÇAÇA	Peça	1
1163	PONTEIRA CARDAN	Peça	1
1164	PORCA 7/ 6X2	Peça	10
1165	PORCA AGREGADO	Peça	1
1166	PORCA BORBOLETA	Peça	1
1167	PORCA EIXO	Peça	1
1168	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	Peça	10
1169	PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA	Peça	1
1170	PORCA PINHÃO	Peça	1
1171	PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM	Peça	1
1172	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	Peça	1
1173	PORCA VEDAÇÃO INTERNO	Peça	1
1174	PRATO VÁLVULA	Peça	1
1175	ROLAMENTO INTERMEDIÁRIO EIXO	Peça	2
	ROLAMENTO EIXO		

1176

TRANSFERÊNCIA

Peça

2

1177	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	Peça	2
1178	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	Peça	2
1179	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	Peça	1
1180	ROLAMENTO MANGA EIXO	Peça	1
1181	ROLAMENTO PINHÃO	Peça	1
1182	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Peça	1
1183	ROLAMENTO SEMI EIXO	Peça	2
1184	ROLAMENTO SINCROZADOR	Peça	2
1185	ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA	Peça	2
1186	ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO	Peça	2
1187	ROLETE ENGRENAGEM 4ª	Peça	1
1188	SAPATA FREIO	Peça	2
1189	SATELITE CONEY EMBREAGEM	Peça	1
1190	SEMI EIXO LD	Peça	1
1191	SEMI EIXO LE	Peça	1
1192	SETOR FREIO ESTACIONAMENTO	Peça	1
1193	SILENCIOSO	Peça	1
1194	SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO	Peça	1

1195	TRAVA ROLAMENTO BUCHAS	Peça	1
1196	TUBO ADMISSÃO TURBINA	Peça	1
1197	TUBO FLÉXIVEL	Peça	1
1198	TUBO RÍGIDO BOMBA	Peça	1
1199	TUBO RÍGIDO RESERVATÓRIO ÁGUA	Peça	1
1200	TUBO RÍGIDO SUSPIRO	Peça	1
1201	VÁLVULA ABS	Peça	1

MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR LS

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1202	ANEL BI PARTIDA	Peça	2
1203	ANEL ELÁTICO	Peça	10
1204	ANEL SINCRONIZADO	Peça	2
1205	ANEL TRAVA EIXO	Peça	10
1206	ANEL TRAVA ENGRENAGEM	Peça	6
1207	ANEL TRAVA MOTOR	Peça	6
1208	ANEL TRAVA SINCRONIZADO	Peça	6
1209	ARRUELA 3/8 15MM	Peça	10
1210	ARRUELA ENCOSTO	Peça	1
1211	ARTICULAÇÃO MANGA EIXO	Peça	1
1212	BALANCIN	Peça	1
1213	BANJO COMANDO	Peça	1

TRANSFERÊNCIA

1214	BARRA DIREÇÃO	Peça	2
1215	BATERIA 150 AH	Peça	1
1216	BICO INJETOR	Peça	4
1217	BUCHA HASTE	Peça	2
1218	BUCHA MANGA EIXO	Peça	4
1219	BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S"	Peça	4
1220	BUCHA VOLANTE	Peça	4
1221	BUJÃO BLOCO	Peça	2
1222	CABEÇA ARTICULADORA	Peça	2
1223	CABO 2 RCA	Peça	2
1224	CABO ACELERADOR	Peça	2
1225	CABO EMBREAGEM	Peça	2
1226	CABO VELOCÍMETRO	Peça	2
1227	CORREIA ALTERNADOR	Peça	3
1228	CORREIA DENTADA	Peça	1
1229	COXIM RADIADOR	Peça	6
1230	CREMALHEIRA	Peça	1
1231	CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO	Peça	2
1232	CRUZETA CARDAN	Peça	4
1233	CRUZETA EIXO DIFERENCIAL	Peça	4
1234	CUBO ACOPLAGEM	Peça	1

1235	CUBO EIXO DIANTEIRO	Peça	1
1236	CUBO HASTER	Peça	1
1237	DISCO ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	Peça	6
1238	DISCO EIXO EMBREAGEM	Peça	1
1239	DISCO EMBREAGEM	Peça	1
1240	EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO	Peça	1
1241	EIXO ACIONAMENTO PRIMÁRIO	Peça	1
1242	EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO	Peça	1
1243	EIXO AÇO USINADO	Peça	1
1244	EIXO BALANCIN	Peça	1
1245	ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO	Peça	1
1246	ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTÍVEL	Peça	1
1247	EMBOLO	Peça	1
1248	ENGRENAGEM 1ª	Peça	2
1249	ENGRENAGEM 2ª	Peça	2
1250	ENGRENAGEM 3ª	Peça	2
1251	ENGRENAGEM 4ª	Peça	2
1252	ENGRENAGEM CONDUTORA	Peça	2
1253	ENGRENAGEM CONDUZIDA	Peça	2
1254	ENGRENAGEM DUPLA	Peça	2

	REDUÇÃO			
1255	ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO	Peça		2
1256	ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO	Peça		2
1257	ENGRENAGEM PRIMÁRIA	Peça		2
1258	ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO	Peça		2
1259	ESFERA	Peça		10
1260	ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERÊNCA	Peça		1
1261	ESPAÇADOR EIXO	Peça		1
1262	ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO	Peça		1
1263	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	Peça		1
1264	ESTOJO DIFERENCIAL	Peça		1
1265	EXTREMIDADE LD	Peça		1
1266	EXTREMIDADE LE	Peça		1
1267	FACA	Peça		1
1268	FILTRO AR EXTERNO	Peça		3
1269	FILTRO AR INTERNO	Peça		3
1270	FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL	Peça		3
1271	FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO	Peça		1
1272	FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO	Peça		1
1273	FORÇA AÇO	Peça		1

1274	GAIOLA ESTACIONAMENTO	FREIO	Peça	1
1275	GARFO EIXO DIFERENCIAL		Peça	1
1276	GARFO EIXO INJETOR		Jogo	1
1277	GARFO EMBREAGEM		Jogo	1
1278	GARFO TRANSMISSÃO		Peça	1
1279	GRAXEIRO EIXO		Peça	10
1280	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO		Peça	4
1281	GUIA VÁLVULA ESCAPE		Peça	4
1282	HASTE CÂMBIO	ACIONAMENTO	Peça	1
1283	HASTE ROSCADA		Peça	1
1284	HASTE TRANSMISSÃO		Peça	1
1285	HÉLICE DO MOTOR		Peça	3
1286	GRAMPO CRUZETA		Peça	1
1287	IGNIÇÃO		Peça	2
1288	IMPULSOR		Peça	1
1289	INDICADOR COMBUSTÍVEL		Peça	1
1290	JUNTA ALOJAMENTO BICO		Peça	1
1291	JUNTA CABEÇOTE		Peça	1
1292	JUNTA CARTER		Peça	1
1293	JUNTA COLETOR ADMISÃO		Peça	1
1294	JUNTA	COLETOR	Peça	1

ESCAPAMENTO

1295	JUNTA INFERIOR	Peça	1
1296	JUNTA MANGA EIXO	Peça	1
1297	MANGOTE ENCAIXE	Peça	1
1298	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	2
1299	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Peça	2
1300	MOLA ENGATE	Peça	1
1301	MOLA ENGRENAGEM TRANSFERÊNCIA	Peça	1
1302	MOLA PLATÔ	Peça	1
1303	MOLA VÁLVULA	Peça	1
1304	MOTOR PARTIDA	Peça	1
1305	PARAFUSO CABEÇOTE	Peça	1
1306	PARAFUSO COLETOR	Peça	10
1307	PARAFUSO COROA	Peça	10
1308	PARAFUSO FIXADOR	Peça	10
1309	PINO ACIONADOR	Peça	1
1310	PINO AÇO	Peça	1
1311	PINO CENTRAL SEM REGULAGEM	Peça	1
1312	PINO DE AJUSTE CARÇAÇA	Peça	1
1313	PINO ELÁSTICO	Peça	10
1314	PINO EMBREAGEM	Peça	1

1315

PINO ENGRENAGEM DUPLA

Peça

1

1316	PISTÃO BOMBA INJETORA	Peça	1
1317	PISTÃO PINÇA FREIO	Peça	1
1318	PIVÔ BANDEJA	Peça	1
1319	PIVÔ BANDEJA SUPERIOR	Peça	1
1320	PLACA SUPORTE	Peça	1
1321	PLACA EMBREAGEM	Peça	1
1322	PLAQUETA	Peça	1
1323	POLIA ALTERNADOR	Peça	1
1324	PONTA CARÇAÇA	Peça	1
1325	PORCA 7/6 X 2	Peça	10
1326	PORCA AGREGADO	Peça	1
1327	PORCA BORBOLETA	Peça	1
1328	PORCA EIXO	Peça	1
1329	PORCA PARAFUSO PLACA 12MM	Peça	10
1330	PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA	Peça	1
1331	PORCA PINHÃO	Peça	1
1332	PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM	Peça	1
1333	PORCA VEDAÇÃO FLANGE	Peça	1
1334	PORCA VEDAÇÃO INTERNO	Peça	1
1335	PONTEIRA CARDAN	Peça	1
1336	PORTADOR 4º ENGRENAGEM	Peça	1

	TRAÇÃO		
1337	PRATO VÁLVULA	Peça	1
1338	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	Peça	2
1339	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	Peça	2
1340	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	Peça	2
1341	ROLAMENTO MANGA EIXO	Peça	2
1342	ROLAMENTO PINHÃO	Peça	2
1343	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Peça	2
1344	ROLAMENTO SEMI EIXO	Peça	2
1345	ROLAMENTO SINCRONIZADOR	Peça	2
1346	ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA	Peça	2
1347	ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO	Peça	2
1348	ROLETE ENGRENAGEM 4ª	Peça	2
1349	SAPATA FREIO	Peça	2
1350	SATÉLITE CONEY EMBREAGEM	Peça	1
1351	SEMI EIXO LD	Peça	2
1352	SEMI EIXO LE	Peça	2
1353	SETOR FREIO ESTACIONAMENTO	Peça	1
1354	SILENCIOSO	Peça	1

1355	SUPORTE RESERVATÓRIO TUBO	Peça	1
1356	TRAVA ROLAMENTO BUCHAS	Peça	1
1357	TUBO ADMISSÃO TURBINA	Peça	1
1358	VALVULA ABS	Peça	1
1359	TUBO FLÉXIVEL	Peça	2
1360	ARO EMBREAGEM	Peça	2

EQUIPAMENTO: 01 (UM) GRADE HIDRAULICA

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1361	BARRA	Peça	1
1362	DISCO GRADE	Peça	16
1363	PARAFUSO	Peça	16
1364	ARRUELA CUBO	Peça	2
1365	ARRUELA LISA	Peça	20
1366	GRAMPO	Peça	6
1367	ESPAÇADOR	Peça	6
1368	MANCAL	Peça	4

EQUIPAMENTO: 01 (UM) GRADE DE ARRASTO

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1369	BARRA	Peça	1
1370	DISCO GRADE	Peça	16
1371	PARAFUSO	Peça	16

1372	ARRUELA CUBO	Peça	2
1373	ARRUELA LISA	Peça	20
1374	GRAMPO	Peça	6
1375	ESPACADOR	Peça	6
1376	MANCAL	Peça	4

EQUIPAMENTO: 01 (UM) CARRETA DE TRATOR

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1377	RODA	Peça	4
1378	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	Peça	4
1379	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	Peça	4
1380	RETENTOR RODA DIANTEIRA	Peça	4
1381	CUBO	Peça	3
1382	SEMI EIXO	Peça	2
1383	GRAMPO	Peça	4
1384	KIT PARAFUSO PORCA DIANTEIRA	Peça	8
1385	EIXO	Peça	1

EQUIPAMENTO: 01 (UM) PLANTADEIRA DE MANIVA

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1386	RODA	Peça	4
1387	CUBO	Peça	2
1388	ROLAMENTO DIANTEIRO	Peça	4

EXTERNO

1389	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	Peça	4
1390	RETENTOR RODA DIANTEIRA	Peça	4
1391	CALOTA CUBO KIT	Peça	4
1392	TOMADA FORCA	Peça	1
1393	SUPORTE TOMADA FORCA	Peça	1
1394	CARDAN	Peça	1
1395	KIT PARAFUSO/PORCA RODA DIANTEIRA	Peça	8
1396	ANEL VEDAÇÃO EIXO ACIO BOMBA	Peça	4
1397	ENGRENAGEMACIONADORA	Peça	1

EQUIPAMENTO: 01 (UM) BATEDEIRA DE CEREAIS

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1398	CORREIA ALERNA	Peça	2
1399	POLIA	Peça	1
1400	TAMPA OLEO MOTOR	Peça	1
1401	SUPORTE	Peça	1

VEÍCULO: 01 (UM) FIAT UNO, PLACA: HPX3282

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade
1402	ALAVANCA CAMBIO	Peça	1
1403	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	4
1404	AMORTECEDOR TRASEIRO	Peça	4
1405	BANDELA DIANTEIRA L E	Peça	2

1406	BANDEJA DIANTEIRA LD	Peça	2
1407	BOMBA COMBUSTIVEL	Peça	1
1408	BOMBA DAGUA	Peça	1
1409	BOMBA OLEO	Peça	1
1410	BRONZE BIELA STD	Peça	1
1411	BRONZE MANCAL STD	Peça	1
1412	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA LD/LE	Peça	4
1413	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANT)	Peça	2
1414	CABO FREIO DIANTEIRO	Peça	2
1415	CABO FREIO MAO	Peça	2
1416	CABO VELA	Peça	1
1417	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	Peça	1
1418	CARTER	Peça	1
1419	CHAVE SETA	Peça	1
1420	CILINDRO RODA TRASEIRA	Peça	2
1421	COMANDO VALVULA	Peça	1
1422	COMUTADOR IGNICAO	Peça	1
1423	CONEXAO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	Peça	1
1424	COXIM MOTOR LE	Peça	2
1425	COXIM MOTOR LD	Peça	2

1426

DISCO FREIO DIANTEIRO

Peça

2

1427	ESPOLETA CABECOTE MOTOR	Peça	2
1428	FAROL AUXILIAR LE/LD	Peça	2
1429	FAROL LD	Peça	1
1430	FAROL LE	Peça	1
1431	INTERRUPTORTEMPERATURA	Peça	1
1432	JUNTA CABECOTE	Peça	1
1433	JUNTA MOTOR (COMPLETO)	Peça	2
1434	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Peça	2
1435	KITAMORTECEDORTRASEIRO	Peça	2
1436	KIT DISTRIBUICAO	Peça	1
1437	KIT EMBREAGEM	Peça	1
1438	KIT MOLA SAPATA FREIO	Peça	2
1439	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Peça	2
1440	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Peça	2
1441	PARAFUSO CABECOTE (JG10UND)	Peça	1
1442	PASTILHA FREIO	Peça	2
1443	PIVO	Peça	2
1444	POLIA TENSOR ALTERNADOR	Peça	2
1445	POLIA TENSOR AR	Peça	2

CONDICIONADO

1446	RESERVATORIO RADIADOR	DAGUA	Peça	1
1447	RESERVATORIO CAMBIO	OLEO	Peça	1
1448	RESERVATORIO HIDRAULICO	OLEO	Peça	1
1449	ROLAMENTO DIANTEIRA	RODA	Peça	2
1450	SAPATA FREIO		Peça	2
1451	SENSOR ROTACAO		Peça	2
1452	SONDA LAMBDA		Peça	1
1453	SONDA LAMBDA		Peça	1
1454	TAMBOR FREIO TRASEIRO		Peça	2
1455	TERMINAL CABO MARCHA		Peça	2
1456	TERMINAL DIRECAO LD		Peça	2
1457	TERMINAL DIRECAO LE		Peça	2
1458	TUCHO VALVULA		Peça	16
1459	VALVULA SOLENOIDE		Peça	1
1460	VALVULA TERMOSTATICA		Peça	1
1461	VELA IGNICAO BKR7E		Peça	8

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1.A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 09/2021

O Órgão Gerenciador deverá ser previamente consultado e autorizar a utilização da ata de registro de preço por órgão ou entidade não participante.

Caberá ao fornecedor Detentor da ata, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do

fornecimento, independentemente dos quantitativos inicialmente estimados e desde que não haja prejuízo ao atendimento das obrigações anteriormente assumidas.

As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DA ALTERAÇÃO E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

A ata de registro de preços poderá ser alterada mediante a substituição de marca, nos seguintes termos:

por solicitação do Órgão Gerenciador, se comprovado que a marca não mais atende às especificações exigidas ou se encontra fora da legislação aplicável;

por requerimento formal do fornecedor comprovando a impossibilidade do fornecimento, que deve ser apreciado pelo Órgão Gerenciador.

O Órgão Gerenciador somente poderá aquiescer com a substituição requerida pelo fornecedor se comprovadamente houver igualdade de condições ou vantagem para o interesse público, sendo vedada a aceitação de substituição que resulte em objeto com qualidade inferior à do objeto anteriormente ofertado, ou que caracterize descumprimento de quaisquer exigências do edital da licitação.

O indeferimento, pelo Órgão Gerenciador, da substituição de marca, não desobriga o fornecedor da obrigação de entregar a marca registrada nem o libera de eventuais penalidades por descumprimento contratual.

A qualquer tempo, cada um dos preços registrados poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os fornecedores registrados para estabelecer o novo valor.

Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, nos termos previstos no inciso III do artigo 21 do Decreto Municipal nº 09/2021.

Será assegurada aos Detentores que porventura sejam reclassificados em decorrência da revisão dos preços a possibilidade de preservar sua classificação original, mediante a apresentação de oferta que iguale o preço final oferecido pelo Detentor que passaria a ocupá-la.

DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 48, §1º do Decreto nº

09/2021

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 4º, incisos XI e XII, do Decreto nº 09/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 5º, X, do Decreto nº 09/2021).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 21 do Decreto nº 09/2021, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Detentor da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa, terá seu registro cancelado quando:

descumprir, total ou parcialmente, as condições da ata de registro de preços;

recusar-se ao atendimento da demanda solicitada, dentro da quantidade estimada na ata, salvo na hipótese prevista no § 2º do artigo 16, do Decreto nº 09/2021;

não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do artigo 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 2002, ou que, em virtude de lei ou decisão judicial, ficar impedida de contratar com a Administração Pública.

não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

O cancelamento de registros será formalizado por despacho do Órgão Gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nos termos do artigo 22 do Decreto nº 09/2021

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

por razão de interesse público; ou

a pedido do fornecedor.

DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDORES REGISTRADOS

Os fornecedores incluídos nesta ata de registro de preços estarão obrigados a celebrar os contratos que poderão advir, nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria Ata.

A ordem de classificação dos licitantes registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

O fornecedor com preço registrado em Ata, após convocação do órgão interessado, deverá, no prazo de 05 (cinco) dias úteis: a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração

O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em caso de igualdade de condições das

propostas.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11 do Decreto nº 09/2021

Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes do Decreto nº 09/2021, Decreto nº 08/2021 e da Lei nº 8.666/93

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Montes Altos (MA), 05 de outubro de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

Raimundo Lima de Moraes
Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes
Órgão Gerenciador

Pelo FORNECEDOR

Diego Saurin Parente
CPF Nº 047.266.611-83
JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI
CNPJ Nº 19.969.621/0001-06

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: 9nlglduwrx220211027181004

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.1/2021 - P.E. 019/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.1/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021

O Município de Montes Altos - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.759.104/0001-60, com sede na Avenida Fabrício Ferraz - nº 192 - Centro, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes, o senhor Raimundo Lima de Moraes, portador da Cédula de Identidade nº 13458412000-2 SESP/MA e do CPF nº 014.482.143-51, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 051/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto Municipal nº 09/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de oficina mecânica, funilaria e pintura para automóveis e máquinas pesadas, de interesse da Administração Municipal, anexo IV do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

FORNECEDOR: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI

CNPJ: 19.969.621/0001-06

Endereço: Rua Guanabara nº 162, Bairro: Entroncamento - Imperatriz - MA

Responsável: Diego Saurin Parente

RG: 049958322013-5 SESP - MA CPF: 047.266.611-83

e-mail: lojaodocarro@gmail.com

GRUPO 01: MOTOR

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
1	REPARO DO MOTOR (abrir o motor, observar as peças a serem trocadas, trocalas, retificar a peças que podem passar por este procedimento quais sejam, biela, bloco do motor, eixo-vira-brequeim e o cabeçote, repõem-se as peças e fecha-se o motor)	SERVIÇO	12	1.121,00	13.452,00
2	TROCA DO COMANDO DE VÁLVULA	SERVIÇO	12	236,00	2.832,00
3	TROCA DO VIRA BREQUIM	SERVIÇO	12	267,00	3.204,00
4	TROCA DA CORREIADENTADA	SERVIÇO	12	188,00	2.256,00
5	TROCA DA DESCARGA	SERVIÇO	12	108,00	1.296,00
6	TROCA DA BOMBA	SERVIÇO	12	135,00	1.620,00

D'ÁGUA

7	TROCA DO COXIM DO MOTOR	SERVIÇO	12	79,00	948,00
8	TROCA DA BOMBA DE ÓLEO	SERVIÇO	20	262,00	5.240,00
9	TROCA DE TENSOR E CORRENTE	SERVIÇO	12	150,00	1.800,00
10	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	SERVIÇO	12	87,00	1.044,00
11	TROCA DO RADIADOR	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
12	TROCA DAS VELAS	SERVIÇO	12	40,00	480,00
13	TROCA DO CARTER	SERVIÇO	12	179,00	2.148,00
14	TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	12	178,00	2.136,00
15	REGULAGEM GERAL DO MOTOR	SERVIÇO	12	179,00	2.148,00
16	REGULAGEM DA VÁLVULA	SERVIÇO	12	169,00	2.028,00
17	DIAGNOSTICO ELETRONICO MOTOR	SERVIÇO	20	274,00	5.480,00
18	REPARO SISTEMA INJEÇÃO	SERVIÇO	12	257,00	3.084,00
19	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	SERVIÇO	12	257,00	3.084,00
20	TIRA VAZAMENTO DO MOTOR	SERVIÇO	12	234,00	2.808,00
21	DESCARBONIZAÇÃO DO MOTOR	SERVIÇO	5	904,00	4.520,00

22

TRACA DO GLEDO
DO MOTOR

SERVICO

00

54,00

4.120,00

23	LIMPEZA DO TANQUE	SERVIÇO	20	130,00	2.600,00
24	TROCA DO FILTRO DECOMBUSTÍVEL	SERVIÇO	40	39,00	1.560,00
25	TROCA DO FILTRO DE ÓLEO	SERVIÇO	40	39,00	1.560,00
26	TROCA DO FILTRO DE AR	SERVIÇO	40	39,00	1.560,00
27	REVISÃO DE REFRIGERAÇÃO	SERVIÇO	40	510,00	20.400,00
28	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10	172,00	1.720,00
29	ESMERILHAMENTO DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10	179,00	1.790,00
30	DESCARBONIZAÇÃO DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10	488,00	4.880,00
31	TROCA DOS RETENTORES DE VÁLVULAS	SERVIÇO	10	31,00	310,00
32	RETIFICA COMPLETA DO BLOCO	SERVIÇO	10	899,00	8.990,00
33	RETIFICA DO VIRA BREQUIM	SERVIÇO	10	298,00	2.980,00
34	TROCA DAS VÁLVULAS DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10	39,00	390,00
35	TROCA DOS GUIAS DE VALVULA DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10	39,00	390,00
36	TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SERVIÇO	10	39,00	390,00
37	RETIFICA DAS SEDES DO CABEÇOTE	SERVIÇO	16	49,00	784,00

38	TROCA DA CORREIA DO HIDRÁULICO	SERVIÇO	10	59,00	590,00
39	TROCA DA JUNTA DE ADMISSÃO	SERVIÇO	10	92,00	920,00
40	TROCA DA JUNTA DE TRANSMISSÃO	SERVIÇO	10	86,00	860,00
41	PLANAGEM DO CABEÇOTE	SERVIÇO	12	228,00	2.736,00
42	LIMPEZA DOS SENSORES	SERVIÇO	12	80,00	960,00
43	REPARO DO COMPRESSOR DE AR	SERVIÇO	12	80,00	960,00
44	TROCA DA JUNTA DO COLETOR	SERVIÇO	12	118,00	1.416,00
45	TROCA DO SENSOR MAP	SERVIÇO	12	118,00	1.416,00
46	TROCA DO SENSOR DE ROTAÇÃO	SERVIÇO	12	55,00	660,00
47	TROCA DO SENSOR DE BORBOLETA	SERVIÇO	12	57,00	684,00
48	TROCA DO SENSOR DE VELOCIDADE	SERVIÇO	12	55,00	660,00
49	TROCA DOS CABOS DE VELA	SERVIÇO	12	39,00	468,00
50	TROCA DA ESPOLETA DO BLOCO	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
51	TROCA DO CABO DO ACELERADOR	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
52	TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
53	SOLDADO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	10	155,00	1.550,00

54	EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	SERVIÇO	12	95,00	1.140,00
55	CARGA DE GÁS	SERVIÇO	12	248,00	2.976,00
56	TROCA DO SENSOR DE MARCHA LENTA	SERVIÇO	10	39,00	390,00
57	REGULARIZAÇÃO DE ACELERAÇÃO	SERVIÇO	10	39,00	390,00
58	TROCA DA BOMBA HIDRÁULICA	SERVIÇO	10	299,00	2.990,00
59	REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA	SERVIÇO	10	1.383,00	13.830,00
60	TROCA DO MANGOTE DO RADIADOR	SERVIÇO	10	39,00	390,00
61	REGULAGEM DO CAPO	SERVIÇO	12	94,00	1.128,00
62	TROCA DAS BUCHAS ALAVANCA CX DE MARCHA	SERVIÇO	12	75,00	900,00
63	TROCA DOS SUSPENSORES DA DESCARGA	SERVIÇO	20	75,00	1.500,00
64	TROCA RETENTORES EXTERNOS	SERVIÇO	12	75,00	900,00
65	TROCA DOS TUCHOS	SERVIÇO	12	145,00	1.740,00
66	TROCA DOS BALACINS	SERVIÇO	20	145,00	2.900,00
67	TROCA DO ESTICADOR DA CORREIADENTADA	SERVIÇO	20	145,00	2.900,00
68	TROCA DA SONDA	SERVIÇO	12	145,00	1.740,00

	LAMBADA				
69	TROCA DOS BICOS INJETORES	SERVIÇO	12	118,00	1.416,00
70	LIMPEZA DE BICO E CORPO DA BORBOLETA	SERVIÇO	12	118,00	1.416,00
71	TROCA DO REGULADOR DE PRESSÃO	SERVIÇO	12	89,00	1.068,00
72	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	SERVIÇO	12	90,00	1.080,00
73	REMOVER E INSTALAR AGREGADO DO MOTOR	SERVIÇO	12	312,00	3.744,00
74	TROCA DA BATERIA	SERVIÇO	10	29,00	290,00
75	TROCA DA ALAVANCA CAIXA DE MACHA C/ ACOPLAMENTO	SERVIÇO	12	128,00	1.536,00
76	CONFECÇÃO DO SUPORTE DO DRIVE	SERVIÇO	12	128,00	1.536,00
77	INSTALAÇÃO DO APARELHO DE TRANSMISSÃO	SERVIÇO	12	163,00	1.956,00
78	SUBSTITUIÇÃO DO DRIVE	SERVIÇO	12	128,00	1.536,00
79	TROCA KIT PIÃO E ENGENHAGEM VELOCÍMETRO	SERVIÇO	12	140,00	1.680,00
80	TROCA BOLA MARCADOR DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	12	140,00	1.680,00
81	TROCA COMANDO DE VÁLVULA	SERVIÇO	12	140,00	1.680,00
	TROCA DO TANQUE				

82

SERVIÇO

12

140,00

1.680,00

83	TROCA DA ENGRENAGEM CORREIA DENTADA	SERVIÇO	12	140,00	1.680,00
84	REMOÇÃO DO CABEÇOTE	SERVIÇO	12	90,00	1.080,00
Valor total (R\$)				195.112	,00

GRUPO 02: SUSPENSÃO E DIREÇÃO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
85	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SERVIÇO	22	267,00	5.874,00
86	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	SERVIÇO	22	267,00	5.874,00
87	TROCA DOS PIVÔS	SERVIÇO	22	153,00	3.366,00
88	TROCA DOS AMORTECEDORES	SERVIÇO	60	89,00	5.340,00
89	TROCA DOS TERMINAIS DE DIREÇÃO	SERVIÇO	22	89,00	1.958,00
90	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	10	169,00	1.690,00
91	LEVANTAR DIANTEIRA	SERVIÇO	10	198,00	1.980,00
92	LEVANTAR TRASEIRA	SERVIÇO	10	198,00	1.980,00
93	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	10	282,00	2.820,00
94	TROCA DA	SERVIÇO	10	84,00	840,00

	ARTICULAÇÃO					
95	TROCA DOS BRAÇOS DE DIREÇÃO	SERVIÇO	10	84,00	840,00	
96	REAPERTO GERAL	SERVIÇO	10	105,00	1.050,00	
97	TROCA DO ROLAMENTO DA COLUNA DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	10	84,00	840,00	
98	TROCA DAS BATES DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	40	84,00	3.360,00	
99	TROCA DA BORRACHA DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	40	56,00	2.240,00	
100	TROCADASMOLAS ASPIRAL	SERVIÇO	20	56,00	1.120,00	
101	TROCA DA BARRA DA DIREÇÃO	SERVIÇO	20	56,00	1.120,00	
102	TROCA DAS BUCHAS DAS BALANÇAS	SERVIÇO	40	56,00	2.240,00	
103	TROCA DAS BUCHAS DO ESTABILIZADOR	SERVIÇO	40	56,00	2.240,00	
104	REGULAGEM DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	25	113,00	2.825,00	
105	ALINHAMENTO DA DIREÇÃO	SERVIÇO	100	80,00	8.000,00	
106	BALANCEAMENTO DAS RODAS	SERVIÇO	100	56,00	5.600,00	
107	TROCA DO AMORTECEDOR DA MALA	SERVIÇO	12	59,00	708,00	
108	TROCA DAS	SERVIÇO	25	59,00	1.475,00	

	BUCHAS DO EIXO TRASEIRO				
109	CAMBAGEM	SERVIÇO	55	218,00	11.990,00
110	TROCA DA BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	25	86,00	2.150,00
111	TROCA DAS BUCHAS DO AGREGADO	SERVIÇO	25	86,00	2.150,00
112	TROCA DAS BIELETAS	SERVIÇO	25	59,00	1.475,00
113	TROCA DAS BUCHAS DO TIRANTE	SERVIÇO	25	59,00	1.475,00
114	TROCA DAS BALANÇAS	SERVIÇO	25	86,00	2.150,00
115	TROCA DOS COXINS SUPERIORES DOS AMORTECEDORES	SERVIÇO	25	86,00	2.150,00
Valor total (R\$)				88.920 ,00	

GRUPO 03: SISTEMA DE FREIO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
116	REPARO DO CILINDRO MESTRE	SERVIÇO	12	140,00	1.680,00
117	REPARO DO HIDROVACUO	SERVIÇO	12	140,00	1.680,00
118	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	SERVIÇO	35	65,00	2.275,00
119	TROCA DO CABO	SERVIÇO	12	65,00	780,00

	DE FREIO DE MÃO				
120	TROCA DO CILINDRO MESTRE	SERVIÇO	12	123,00	1.476,00
121	TROCA DAS LONAS DE FREIO	SERVIÇO	35	65,00	2.275,00
122	TROCA DO HIDROVACUO	SERVIÇO	12	118,00	1.416,00
123	REVISÃO DOS FREIOS	SERVIÇO	40	219,00	8.760,00
124	TROCA DOS DISCOS DE FREIO	SERVIÇO	40	296,00	11.840,00
125	TROCA DOS TAMBORES DE FREIO	SERVIÇO	12	134,00	1.608,00
126	TROCA DAS MANGUEIRAS DE FREIO	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
127	TROCA DO CANO DE FREIO	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
128	TROCA DO CILINDRO DA RODA TRASEIRA	SERVIÇO	12	86,00	1.032,00
Valor total (R\$)				36.886 ,00	

GRUPO 04: TRANSMISSÃO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
129	REVISÃO DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	4	544,00	2.176,00
130	TROCA DA CRUZETA DA TRANSMISSÃO	SERVIÇO	4	108,00	432,00
131	TROCA DA	SERVIÇO	4	108,00	432,00

	TRANSMISSÃO				
132	TROCA DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	4	331,00	1.324,00
133	TROCA DOS SEMI-EIXOS	SERVIÇO	4	133,00	532,00
134	TROCA DO ROLAMENTO DO SEMI-EIXO	SERVIÇO	4	133,00	532,00
135	TROCA DA JUNTA HOMOCINETICA	SERVIÇO	10	133,00	1.330,00
136	TROCA DA SEMI-ARVORE	SERVIÇO	10	133,00	1.330,00
137	TROCA DA TRIZETA	SERVIÇO	10	133,00	1.330,00
138	TIRA VAZAMENTO DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	10	203,00	2.030,00
139	TROCA DE COIFAS EXTERNA	SERVIÇO	10	89,00	890,00
140	TROCA DE COIFAS INTERNA	SERVIÇO	10	89,00	890,00
141	TROCA DO PINO GROSSODACOROA	SERVIÇO	4	209,00	836,00
142	TROCA DA COROA DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	4	227,00	908,00
143	TROCA PIÃO DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	4	227,00	908,00
144	TROCA DOS SATELITES E PLANETARIA	SERVIÇO	4	227,00	908,00
145	TROCA DOS ROLAMENTOS DA COROA	SERVIÇO	4	169,00	676,00
146	TROCA DOS ROLAMENTOS DO	SERVIÇO	4	169,00	676,00

PIÃO

Valor total (R\$)	18.140 ,00
-------------------	------------

GRUPO 05: RODAS

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
147	TROCA DO ROLAMENTO TRASEIRO	SERVIÇO	18	86,00	1.548,00
148	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	SERVIÇO	18	86,00	1.548,00
149	TROCA DO CUBO DE RODA	SERVIÇO	18	86,00	1.548,00
150	CONSERTO DE PNEU	SERVIÇO	50	29,00	1.450,00
151	DESEMPENO DE CALHA	SERVIÇO	25	79,00	1.975,00
152	RODÍZIO DE PNEUS	SERVIÇO	50	41,00	2.050,00
153	TROCA DE CILINDRO DA RODA	SERVIÇO	15	86,00	1.290,00
Valor total (R\$)				11.409 ,00	

GRUPO 06: CAMBIO E EMBREAGEM

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
154	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	SERVIÇO	14	366,00	5.124,00
155	REPARO DA CAIXA DE	SERVIÇO	6	891,00	5.346,00

	MARCHA				
156	TROCA DA TRAVA DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6	64,00	384,00
157	TIRAR VAZAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6	253,00	1.518,00
158	TROCA DO ÓLEO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	16	94,00	1.504,00
159	TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6	99,00	594,00
160	TROCA DO ACOPLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6	99,00	594,00
161	TROCA DAS BUCHAS DA ALAVANCA	SERVIÇO	6	10,00	60,00
162	TROCA DOS RETENTORES LATERAIS	SERVIÇO	6	99,00	594,00
163	TROCA DOS SINCRONIZADORES DA CAIXA	SERVIÇO	6	99,00	594,00
164	TROCA DA ENGENHARIA DE 3ª VELOCIDADE	SERVIÇO	6	267,00	1.602,00
165	TROCA DO TAMBOR SINCRONIZADOR 3 E 4	SERVIÇO	6	193,00	1.158,00
Valor total (R\$)				19.072 ,00	

GRUPO 07: SISTEMA ELÉTRICO

Item	Descrição dos	Unidade	Quantidade	Valor
------	---------------	---------	------------	-------

	Serviços			Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
166	REPARO DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	12	188,00	2.256,00
167	REPARO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	12	169,00	2.028,00
168	TROCA DO AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	12	114,00	1.368,00
169	TROCA DO EIXO BENDIX	SERVIÇO	12	114,00	1.368,00
170	TROCA DA CHAVE DE LUZ	SERVIÇO	12	114,00	1.368,00
171	TROCA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	SERVIÇO	12	59,00	708,00
172	TROCA DO BULBO DA RÉ	SERVIÇO	12	59,00	708,00
173	TROCA DA BOMBA DE ESGUICHO	SERVIÇO	12	60,00	720,00
174	TROCA DO PAINEL DE INSTRUMENTO	SERVIÇO	14	219,00	3.066,00
175	TROCA DO CABO DE VELOCIMETRO	SERVIÇO	14	99,00	1.386,00
176	TROCA DOS FARÓIS	SERVIÇO	16	79,00	1.264,00
177	TROCA DAS LANTERNAS TRASEIRAS	SERVIÇO	16	79,00	1.264,00
178	TROCA DO COMANDO DE SERTA	SERVIÇO	16	131,00	2.096,00
179	TROCA DO	SERVIÇO	14	99,00	1.386,00

	CILINDRO DE IGNIÇÃO				
180	TROCA DO VENTILADOR DO RADIADOR	SERVIÇO	14	99,00	1.386,00
181	TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	SERVIÇO	16	99,00	1.584,00
182	TROCA DO MOTOR DO LIMPADOR DE PÁBRISA	SERVIÇO	14	131,00	1.834,00
183	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	10	99,00	990,00
184	TROCA DO ALTERNADOR	SERVIÇO	10	99,00	990,00
185	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇO	10	99,00	990,00
186	REPARO DO MOTOR DO VENTILADOR	SERVIÇO	10	198,00	1.980,00
187	REPARO DO MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	SERVIÇO	10	198,00	1.980,00
188	TROCA DAS LÂMPADAS DO FAROL	SERVIÇO	10	30,00	300,00
189	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO	SERVIÇO	42	503,00	21.126,00
190	REPARO DO VENTILADOR INTERNO	SERVIÇO	20	174,00	3.480,00
191	TROCADORELE DO FAROL	SERVIÇO	20	99,00	1.980,00
192	TROCADORELE	SERVIÇO	20	99,00	1.980,00

	DO PISCA					
193	TROCA DA CAIXA FUSÍVEL	SERVIÇO	20	193,00	3.860,00	
194	REPARO DO SISTEMA DE GIROFLEX	SERVIÇO	10	659,00	6.590,00	
195	CONCERTO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO	20	331,00	6.620,00	
196	CONCERTO RADIADOR	SERVIÇO	20	242,00	4.840,00	
197	TROCA DE VÁLVULA DO RADIADOR	SERVIÇO	20	114,00	2.280,00	
198	TROCA DO REFIL DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	20	114,00	2.280,00	
199	TROCA DA TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	SERVIÇO	20	75,00	1.500,00	
Valor total (R\$)				89.556 ,00		

GRUPO 08: SISTEMA DE MONTAGEM

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	
				Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
200	TROCA DAS MAQUINAS DOS VIDROS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
201	TROCA DAS FECHADURAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
202	TROCAS DAS MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10	56,00	560,00

203	TROCA DAS MAÇANETAS EXTERNAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
204	TROCA DOS FORROS DAS PORTAS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
205	TROCA DAS BORRACHAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
206	TROCA DO QUEBRA SOL	SERVIÇO	10	56,00	560,00
207	TROCA DO RETROVISOR INTERNO	SERVIÇO	10	56,00	560,00
208	TROCA DO RETROVISOR EXTERNO	SERVIÇO	10	56,00	560,00
209	TROCA DA BORRACHA DA MALA	SERVIÇO	10	56,00	560,00
210	TROCA DOS BANCOS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
211	TROCA DOS CALÇOS DOS BANCOS	SERVIÇO	10	56,00	560,00
212	MOLDURA DO PARA LAMA	SERVIÇO	10	106,00	1.060,00
213	TELA FRONTAL	SERVIÇO	10	106,00	1.060,00
214	TROCA DAS MOLDURAS DAS MAÇANETAS	SERVIÇO	10	54,00	540,00
Valor total (R\$)				9.380 ,00	

GRUPO 09: FUNILARIA E PINTURA POR PEÇA

Item	Descrição dos	Unidade	Quantidade	Valor
------	---------------	---------	------------	-------

	Serviços			Vlr Unit.(R\$)	Vlr. Total (R\$)
215	PARA LAMAS DIANTEIROS	SERVIÇO	5	677,00	3.385,00
216	PAINELDIANTEIRO	SERVIÇO	4	746,00	2.984,00
217	LATERAIS	SERVIÇO	4	746,00	2.984,00
218	TETO	SERVIÇO	4	850,00	3.400,00
219	CAPÔ	SERVIÇO	4	775,00	3.100,00
220	PORTAS DIANTEIRAS	SERVIÇO	4	850,00	3.400,00
221	PORTA TRASEIRA	SERVIÇO	4	850,00	3.400,00
222	PISO	SERVIÇO	4	775,00	3.100,00
223	PARA CHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO	SERVIÇO	5	775,00	3.875,00
224	CAIXA DE RODAS	SERVIÇO	5	775,00	3.875,00
225	TAMPA DA MALA	SERVIÇO	4	775,00	3.100,00
226	SOLDAEEMBORRA CHAMENTO DA MALA	SERVIÇO	4	775,00	3.100,00
227	SOLDA DAS LONGARINAS	SERVIÇO	4	775,00	3.100,00
228	POLIMENTO	SERVIÇO	12	371,00	4.452,00
Valor total (R\$)				47.255	,00

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes .

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços :

Quantitativo por órgão participante

GRUPO 01: MOTOR			
Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
1	REPARO DO MOTOR (abrir o motor, observar as peças a serem trocadas, trocalas, retificar a peças que podem passar poreste procedimento quais sejam, biela, bloco do motor, eixo-vira-brequeim e o cabeçote, repõem-se as peças e fecha-se o motor)	SERVIÇO	12
2	TROCA DO COMANDO DE VÁLVULA	SERVIÇO	12
3	TROCA DO VIRA BREQUIM	SERVIÇO	12
4	TROCA DA CORREIA DENTADA	SERVIÇO	12
5	TROCA DA DESCARGA	SERVIÇO	12
6	TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	SERVIÇO	12
7	TROCA DO COXIM DO MOTOR	SERVIÇO	12
8	TROCA DA BOMBA DE ÓLEO	SERVIÇO	20
9	TROCA DE TENSOR E CORRENTE	SERVIÇO	12
10	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	SERVIÇO	12
11	TROCA DO RADIADOR	SERVIÇO	12
12	TROCA DAS VELAS	SERVIÇO	12
13	TROCA DO CARTER	SERVIÇO	12
14	TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	12
15	REGULAGEM GERAL DO	SERVIÇO	12

	MOTOR		
16	REGULAGEM DA VÁLVULA	SERVIÇO	12
17	DIAGNOSTICO ELETRONICO MOTOR	SERVIÇO	20
18	REPARO SISTEMA INJEÇÃO	SERVIÇO	12
19	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	SERVIÇO	12
20	TIRA VAZAMENTO DO MOTOR	SERVIÇO	12
21	DESCARBONIZAÇÃO DO MOTOR	SERVIÇO	5
22	TROCA DO ÓLEO DO MOTOR	SERVIÇO	80
23	LIMPEZA DO TANQUE	SERVIÇO	20
24	TROCA DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	40
25	TROCA DO FILTRO DE ÓLEO	SERVIÇO	40
26	TROCA DO FILTRO DE AR	SERVIÇO	40
27	REVISÃO DE REFRIGERAÇÃO	SERVIÇO	40
28	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10
29	ESMERILHAMENTO DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10
30	DESCARBONIZAÇÃO DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10
31	TROCA DOS RETENTORES DE VÁLVULAS	SERVIÇO	10
32	RETIFICA COMPLETA DO BLOCO	SERVIÇO	10
33	RETIFICA DO VIRA BREQUIM	SERVIÇO	10

34	TROCA DAS VÁLVULAS DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10
35	TROCA DOS GUIAS DE VALVULA DO CABEÇOTE	SERVIÇO	10
36	TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SERVIÇO	10
37	RETIFICA DAS SEDES DO CABEÇOTE	SERVIÇO	16
38	TROCA DA CORREIA DO HIDRÁULICO	SERVIÇO	10
39	TROCA DA JUNTA DE ADMISSÃO	SERVIÇO	10
40	TROCA DA JUNTA DE TRANSMISSÃO	SERVIÇO	10
41	PLANAGEM DO CABEÇOTE	SERVIÇO	12
42	LIMPEZA DOS SENSORES	SERVIÇO	12
43	REPARO DO COMPRESSOR DE AR	SERVIÇO	12
44	TROCA DA JUNTA DO COLETOR	SERVIÇO	12
45	TROCA DO SENSOR MAP	SERVIÇO	12
46	TROCA DO SENSOR DE ROTAÇÃO	SERVIÇO	12
47	TROCA DO SENSOR DE BORBOLETA	SERVIÇO	12
48	TROCA DO SENSOR DE VELOCIDADE	SERVIÇO	12
49	TROCA DOS CABOS DE VELA	SERVIÇO	12
50	TROCA DA ESPOLETA DO BLOCO	SERVIÇO	12
51	TROCA DO CABO DO	SERVIÇO	12

	ACCELERADOR		
52	TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	SERVIÇO	12
53	SOLDA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	10
54	EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	SERVIÇO	12
55	CARGA DE GÁS	SERVIÇO	12
56	TROCA DO SENSOR DE MARCHA LENTA	SERVIÇO	10
57	REGULARIZAÇÃO DE ACELERAÇÃO	SERVIÇO	10
58	TROCA DA BOMBA HIDRÁULICA	SERVIÇO	10
59	REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA	SERVIÇO	10
60	TROCA DO MANGOTE DO RADIADOR	SERVIÇO	10
61	REGULAGEM DO CAPO	SERVIÇO	12
62	TROCA DAS BUCHAS ALAVANCA CX DE MARCHA	SERVIÇO	12
63	TROCA DOS SUSPENSORES DA DESCARGA	SERVIÇO	20
64	TROCA RETENTORES EXTERNOS	SERVIÇO	12
65	TROCA DOS TUCHOS	SERVIÇO	12
66	TROCA DOS BALACINS	SERVIÇO	20
67	TROCA DO ESTICADOR DA CORREIA DENTADA	SERVIÇO	20
68	TROCA DA SONDA LAMBADA	SERVIÇO	12

69	TROCA DOS BICOS INJETORES	SERVIÇO	12
70	LIMPEZA DE BICO E CORPO DA BORBOLETA	SERVIÇO	12
71	TROCA DO REGULADOR DE PRESSÃO	SERVIÇO	12
72	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	SERVIÇO	12
73	REMOVER E INSTALAR AGREGADO DO MOTOR	SERVIÇO	12
74	TROCA DA BATERIA	SERVIÇO	10
75	TROCA DA ALAVANCA CAIXA DE MACHA C/ ACOPLAMENTO	SERVIÇO	12
76	CONFEÇÃO DO SUPORTE DO DRIVE	SERVIÇO	12
77	INSTALAÇÃO APARELHO DE TRANSMISSÃO	SERVIÇO	12
78	SUBSTITUIÇÃO DO DRIVE	SERVIÇO	12
79	TROCA KIT PIÃO E ENGENHAGEM VELOCÍMETRO	SERVIÇO	12
80	TROCA BOLA MARCADOR DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	12
81	TROCA COMANDO DE VÁLVULA	SERVIÇO	12
82	TROCA DO TANQUE	SERVIÇO	12
83	TROCA DA ENGENHAGEM CORREIA DENTADA	SERVIÇO	12
84	REMOÇÃO DO CABEÇOTE	SERVIÇO	12

Valor total (R\$)

GRUPO 02: SUSPENSÃO E DIREÇÃO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
85	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SERVIÇO	22
86	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	SERVIÇO	22
87	TROCA DOS PIVÔS	SERVIÇO	22
88	TROCADOSAMORTECEDORES	SERVIÇO	60
89	TROCA DOS TERMINAIS DE DIREÇÃO	SERVIÇO	22
90	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	10
91	LEVANTAR A DIANTEIRA	SERVIÇO	10
92	LEVANTAR A TRASEIRA	SERVIÇO	10
93	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	10
94	TROCA DA ARTICULAÇÃO	SERVIÇO	10
95	TROCA DOS BRAÇOS DE DIREÇÃO	SERVIÇO	10
96	REAPERTO GERAL	SERVIÇO	10
97	TROCA DO ROLAMENTO DA COLUNA DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	10
98	TROCA DAS BATENTES DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	40
99	TROCA DA BORRACHA DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	40
100	TROCA DAS MOLAS ASPIRAL	SERVIÇO	20
	TROCA DA BARRA DA		

101

DIREÇÃO

SERVIÇO

20

102	TROCA DAS BUCHAS DAS BALANÇAS	SERVIÇO	40
103	TROCA DAS BUCHAS DO ESTABILIZADOR	SERVIÇO	40
104	REGULAGEM DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	25
105	ALINHAMENTO DA DIREÇÃO	SERVIÇO	100
106	BALANCEAMENTO DAS RODAS	SERVIÇO	100
107	TROCA DO AMORTECEDOR DA MALA	SERVIÇO	12
108	TROCA DAS BUCHAS DO EIXO TRASEIRO	SERVIÇO	25
109	CAMBAGEM	SERVIÇO	55
110	TROCA DA BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇO	25
111	TROCA DAS BUCHAS DO AGREGADO	SERVIÇO	25
112	TROCA DAS BIELETAS	SERVIÇO	25
113	TROCA DAS BUCHAS DO TIRANTE	SERVIÇO	25
114	TROCA DAS BALANÇAS	SERVIÇO	25
115	TROCA DOS COXINS SUPERIORES DOS AMORTECEDORES	SERVIÇO	25

GRUPO 03: SISTEMA DE FREIO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
116	REPARO DO CILINDRO MESTRE	SERVIÇO	12
117	REPARO DO HIDROVACUO	SERVIÇO	12

118	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	SERVIÇO	35
119	TROCA DO CABO DE FREIO DE MÃO	SERVIÇO	12
120	TROCA DO CILINDRO MESTRE	SERVIÇO	12
121	TROCA DAS LONAS DE FREIO	SERVIÇO	35
122	TROCA DO HIDROVACUO	SERVIÇO	12
123	REVISÃO DOS FREIOS	SERVIÇO	40
124	TROCA DOS DISCOS DE FREIO	SERVIÇO	40
125	TROCA DOS TAMBORES DE FREIO	SERVIÇO	12
126	TROCA DAS MANGUEIRAS DE FREIO	SERVIÇO	12
127	TROCA DO CANO DE FREIO	SERVIÇO	12
128	TROCA DO CILINDRO DA RODA TRASEIRA	SERVIÇO	12

GRUPO 04: TRANSMISSÃO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
129	REVISÃO DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	4
130	TROCA DA CRUZETA DA TRANSMISSÃO	SERVIÇO	4
131	TROCA DA TRANSMISSÃO	SERVIÇO	4
132	TROCA DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	4
133	TROCA DOS SEMI-EIXOS	SERVIÇO	4
134	TROCA DO ROLAMENTO DO	SERVIÇO	4

	SEMI-EIXO		
135	TROCA DA JUNTA HOMOCINETICA	SERVIÇO	10
136	TROCA DA SEMI-ARVORE	SERVIÇO	10
137	TROCA DA TRIZETA	SERVIÇO	10
138	TIRA VAZAMENTO DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	10
139	TROCA DE COIFAS EXTERNA	SERVIÇO	10
140	TROCA DE COIFAS INTERNA	SERVIÇO	10
141	TROCA DO PINO GROSSO DA COROA	SERVIÇO	4
142	TROCA DA COROA DE DIFERENCIAL	SERVIÇO	4
143	TROCA PIÃO DO DIFERENCIAL	SERVIÇO	4
144	TROCA DOS SATELITES E PLANETARIA	SERVIÇO	4
145	TROCA DOS ROLAMENTOS DA COROA	SERVIÇO	4
146	TROCA DOS ROLAMENTOS DO PIÃO	SERVIÇO	4

GRUPO 05: RODAS

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
147	TROCA DO ROLAMENTO TRASEIRO	SERVIÇO	18
148	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	SERVIÇO	18
149	TROCA DO CUBO DE RODA	SERVIÇO	18
150	CONSERTO DE PNEU	SERVIÇO	50

151	DESEMPENO DE CALHA	SERVIÇO	25
152	RODÍZIO DE PNEUS	SERVIÇO	50
153	TROCA DE CILINDRO DA RODA	SERVIÇO	15

GRUPO 06: CAMBIO E EMBREAGEM

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
154	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	SERVIÇO	14
155	REPARO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6
156	TROCA DA TRAVA DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6
157	TIRAR VAZAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6
158	TROCA DO ÓLEO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	16
159	TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6
160	TROCA DO ACOPLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	6
161	TROCA DAS BUCHAS DA ALAVANCA	SERVIÇO	6
162	TROCA DOS RETENTORES LATERAIS	SERVIÇO	6
163	TROCA DOS SINCRONIZADORES DA CAIXA	SERVIÇO	6
164	TROCA DA ENGRENAGEM DE 3ª VELOCIDADE	SERVIÇO	6
165	TROCA DO TAMBOR SINCRONIZADOR 3 E 4	SERVIÇO	6

GRUPO 07: SISTEMA ELÉTRICO

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
166	REPARO DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	12
167	REPARO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	12
168	TROCA DO AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	12
169	TROCA DO EIXO BENDIX	SERVIÇO	12
170	TROCA DA CHAVE DE LUZ	SERVIÇO	12
171	TROCA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	SERVIÇO	12
172	TROCA DO BULBO DA RÉ	SERVIÇO	12
173	TROCA DA BOMBA DE ESGUICHO	SERVIÇO	12
174	TROCA DO PAINEL DE INSTRUMENTO	SERVIÇO	14
175	TROCA DO CABO DE VELOCIMETRO	SERVIÇO	14
176	TROCA DOS FARÓIS	SERVIÇO	16
177	TROCA DAS LANTERNAS TRASEIRAS	SERVIÇO	16
178	TROCA DO COMANDO DE SERTA	SERVIÇO	16
179	TROCA DO CILINDRO DE IGNIÇÃO	SERVIÇO	14
180	TROCA DO VENTILADOR DO RADIADOR	SERVIÇO	14
181	TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	SERVIÇO	16

182	TROCA DO MOTOR DO LIMPADOR DE PÁBRISA	SERVIÇO	14
183	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	10
184	TROCA DO ALTERNADOR	SERVIÇO	10
185	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇO	10
186	REPARO DO MOTOR DO VENTILADOR	SERVIÇO	10
187	REPARO DO MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	SERVIÇO	10
188	TROCA DAS LÂMPADAS DO FAROL	SERVIÇO	10
189	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO	SERVIÇO	42
190	REPARO DO VENTILADOR INTERNO	SERVIÇO	20
191	TROCA DO RELE DO FAROL	SERVIÇO	20
192	TROCA DO RELE DO PISCA	SERVIÇO	20
193	TROCA DA CAIXA DE FUSÍVEL	SERVIÇO	20
194	REPARO DO SISTEMA DE GIROFLEX	SERVIÇO	10
195	CONSERTO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO	20
196	CONSERTO RADIADOR	SERVIÇO	20
197	TROCA DE VÁLVULA DO RADIADOR	SERVIÇO	20
198	TROCA DO REFIL DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	20
199	TROCA DA TAMPA DO	SERVIÇO	20

RESERVATÓRIO DE ÁGUA

Valor total (R\$)

GRUPO 08: SISTEMA DE MONTAGEM

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
200	TROCA DAS MAQUINAS DOS VIDROS	SERVIÇO	10
201	TROCA DAS FECHADURAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10
202	TROCAS DAS MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10
203	TROCA DAS MAÇANETAS EXTERNAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10
204	TROCA DOS FORROS DAS PORTAS	SERVIÇO	10
205	TROCA DAS BORRACHAS DAS PORTAS	SERVIÇO	10
206	TROCA DO QUEBRA SOL	SERVIÇO	10
207	TROCA DO RETROVISOR INTERNO	SERVIÇO	10
208	TROCA DO RETROVISOR EXTERNO	SERVIÇO	10
209	TROCA DA BORRACHA DA MALA	SERVIÇO	10
210	TROCA DOS BANCOS	SERVIÇO	10
211	TROCA DOS CALÇOS DOS BANCOS	SERVIÇO	10
212	MOLDURA DO PARA LAMA	SERVIÇO	10
213	TELA FRONTAL	SERVIÇO	10
214	TROCA DAS MOLDURAS DAS	SERVIÇO	10

MAÇANETAS

GRUPO 09: FUNILARIA E PINTURA POR PEÇA

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade
215	PARA LAMAS DIANTEIROS	SERVIÇO	5
216	PAINEL DIANTEIRO	SERVIÇO	4
217	LATERAIS	SERVIÇO	4
218	TETO	SERVIÇO	4
219	CAPÔ	SERVIÇO	4
220	PORTAS DIANTEIRAS	SERVIÇO	4
221	PORTA TRASEIRA	SERVIÇO	4
222	PISO	SERVIÇO	4
223	PARA CHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO	SERVIÇO	5
224	CAIXA DE RODAS	SERVIÇO	5
225	TAMPA DA MALA	SERVIÇO	4
226	SOLDA E EMBORRACHAMENTO DA MALA	SERVIÇO	4
227	SOLDA DAS LONGARINAS	SERVIÇO	4
228	POLIMENTO	SERVIÇO	12

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1.A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 09/2021.

O Órgão Gerenciador deverá ser previamente consultado e autorizar a utilização da ata de registro de preço por órgão ou entidade não participante.

Caberá ao fornecedor Detentor da ata, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação de serviços, independentemente dos quantitativos inicialmente estimados e desde que não haja prejuízo ao atendimento das obrigações anteriormente assumidas.

As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DA ALTERAÇÃO E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

A ata de registro de preços poderá ser alterada mediante a substituição de marca, nos seguintes termos:

por solicitação do Órgão Gerenciador, se comprovado que a marca não mais atende às especificações exigidas ou se encontra fora da legislação aplicável;

por requerimento formal do fornecedor comprovando a impossibilidade da prestação de serviços, que deve ser apreciado pelo Órgão Gerenciador.

O Órgão Gerenciador somente poderá aquiescer com a substituição requerida pelo fornecedor se comprovadamente houver igualdade de condições ou vantagem para o interesse público, sendo vedada a aceitação de substituição que resulte em objeto com qualidade inferior à do objeto anteriormente ofertado, ou que caracterize descumprimento de quaisquer exigências do edital da licitação.

O indeferimento, pelo Órgão Gerenciador, da substituição de marca, não desobriga o fornecedor da obrigação de entregar a marca registrada nem o libera de eventuais penalidades por descumprimento contratual.

A qualquer tempo, cada um dos preços registrados poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os fornecedores registrados para estabelecer o novo valor.

Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, nos termos previstos no inciso III do artigo 21 do Decreto Municipal nº 09/2021.

Será assegurada aos Detentores que porventura sejam reclassificados em decorrência da revisão dos preços a possibilidade de preservar sua classificação original, mediante a apresentação de oferta que iguale o preço final oferecido pelo Detentor que passaria a ocupá-la.

DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 48, §1º do Decreto nº 09/2021

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 4º, incisos XI e XII, do Decreto nº 09/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 5º, X, do Decreto nº 09/2021).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 21 do Decreto nº 09/2021, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Detentor da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa, terá seu registro cancelado quando:

descumprir, total ou parcialmente, as condições da ata de registro de preços;

recusar-se ao atendimento da demanda solicitada, dentro da quantidade estimada na ata, salvo na hipótese prevista no § 2º do artigo 16, do Decreto nº 09/2021;

não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do artigo 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 2002, ou que, em virtude de lei ou decisão judicial, ficar impedida de contratar com a Administração Pública.

não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

O cancelamento de registros será formalizado por despacho do Órgão Gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nos termos do artigo 22 do Decreto nº 09/2021

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

por razão de interesse público; ou

a pedido do fornecedor.

DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDORES REGISTRADOS

Os fornecedores incluídos nesta ata de registro de preços estarão obrigados a celebrar os contratos que poderão advir, nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria Ata.

A ordem de classificação dos licitantes registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

O fornecedor com preço registrado em Ata, após convocação do órgão interessado, deverá, no prazo de 05 (cinco) dias úteis: a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração

O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica

para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em caso de igualdade de condições das propostas.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11 do Decreto nº 09/2021

Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes do Decreto nº 09/2021, Decreto nº 08/2021 e da Lei nº 8.666/93

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Montes Altos (MA), 05 de outubro de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

Raimundo Lima de Moraes
Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes
Órgão Gerenciador

Pelo FORNECEDOR

Diego Saurin Parente
CPF Nº 047.266.611-83
JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI
CNPJ Nº 19.969.621/0001-06

Publicado por: Valdeir Moraes da Silva
Código identificador: x3owbvkofdz20211027181003

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2021 - ARP 013.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº
001/2021-ARP 013.1/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE
MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO
AMBIENTE E A EMPRESA: JD AUTOPECAS
SERVICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ Nº
19.969.621/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa

para a aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. DATA DO CONTRATO: 11/10/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R\$ 73.962,00 (setenta e três mil novecentos e sessenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0225 – Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente; 20.122.1010.2206 – DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo . DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 11 de outubro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: \$RSIZOcy8I/q

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2021 - ARP

013.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2021-ARP 013.1/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ Nº 19.969.621/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 11/10/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R\$ 40.352,00 (quarenta mil trezentos e cinquenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1111 – Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2108 - DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo . DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de outubro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: vy41mnensgx20211027171026

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2021 - ARP

013.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2021-ARP 013.1/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO E A EMPRESA: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ Nº 19.969.621/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano. DATA DO CONTRATO: 11/10/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R\$ 125.513,00 (cento e vinte e cinco mil quinhentos e treze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 05 – Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano; 12.122.1322.2018 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo . 0707 – FUNDEB; 12.361.0403.2022 - Manutenção do FUNDEB 40%; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de outubro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: dhussc205a20211027171006

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2021 - ARP

013.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2021-ARP 013.1/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI – CNPJ Nº 19.969.621/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO: 11/10/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R\$ 44.835,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0223 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.1004.2032 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 33.3.90.30.00 – Material de Consumo . 1010 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0210.2038 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Rede de Atenção Básica de Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo . DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de outubro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: k1ga9wbqk120211027171034

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA
Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:27.10.2021 23:14